
یک دیپلمات پیشین منطقه اقلیم کردستان در ایران:

نماینده پیشین ایران در سازمان همکاری اسلامی:

یک دیپلمات ارشد اسبق اقلیم کردستان عراق 
در تهران مدعی شد: برخی تصمیم‌گیرندگان در 
ایران در ارتباط با موضوع اقلیم کردستان بیشتر 
تحت تأثیر جریاناتی قرار گرفتند که از نزدیکی 

ایرانی‌ها و کردها در هر شکلی هراس دارند.
به گزارش ایسنا، محمدصدیق احمد در نشست 
»ایران و اقلیم کردستان عراق؛ از چالش‌ها تا 
فرصت‌ها« که از سوی انجمن ایرانی مطالعات غرب 
آسیا در خانه اندیشمندان علوم انسانی برگزار شده 
بود در بخشی از صحبت‌های خود با بیان این اعتقاد 
که در حال حاضر در روابط ایران و منطقه اقلیم 
بی‌اعتمادی حاکم شده است، افزود: این بی‌اعتمادی 
باعث از بین رفتن فرصت‌ها و ظرفیت‌هایی می‌شود 
که بین طرفین وجود دارد و ادامه این شرایط 

می‌تواند نتایج ناگواری را ایجاد کند.
این دیپلمات پیشین منطقه اقلیم کردستان در 
ایران گفت:‌ مردم، احزاب و رهبران اقلیم کردستان 
در شرایط مختلفی از سوی ایران حمایت‌های همه 
جانبه شده‌اند و در مناسبت‌های مختلف قدردانی 
خود را نسبت به این حمایت‌ها بیان کردند. به ویژه 

در زمان بمباران شیمیایی حلبچه یا حمله داعش 
به این منطقه و این حمایت‌ها از یاد نمی‌رود.

محمدصدیق احمد افزود: بنابراین هیچ مبنای 
منطقی وجود ندارد که این تصور ایجاد شود مردم و 
دولت اقلیم کردستان عراق در جبهه مخالف با منافع 

ایران و دولت و ملت ایران هستند.
وی با بیان این موضوع که ایران مناسبت‌های 
گسترده اقتصادی با عراق دارد ولی سرمایه‌گذاری 
جدی در اقلیم کردستان کمتر مورد توجه قرار 
گرفته است، افزود: در حال حاضر صادرات ترکیه به 

اقلیم دو برابر صادرات ایران به کل عراق است.
این دیپلمات پیشین منطقه اقلیم کردستان 
عراق در ایران با بیان اینکه در حال حاضر جای 
دیپلماسی عمومی و فرهنگی در روابط ایران و اقلیم 
خالی است، افزود:‌ مردم در منطقه اقلیم کردستان 
احترام ویژه‌ای به فرهنگ به ویژه موسیقی ایرانی 
دارند و این واقعیتی است که باید به خوبی از آن برای 

نزدیکی مردم دو منطقه استفاده کرد.
محمدصدیق احمد با اعتقاد بر اینکه ظرفیت‌ها 
در حوزه علمی و دانشگاهی بین دو منطقه نیز مورد 

توجه جدی قرار نگرفته است، تأکید کرد: حاکم 
رفتن  دست  از  باعث  امنیتی  نگاه‌های  شدن 
فرصت‌های ویژه برای تعاملات بین دو طرف شده 
است. وی افزود: گذار از رویکرد صرفا ایدئولوژی، 
امنیتی، ایران هراسی و کردهراسی شرط لازم برای 

توسعه روابط دو منطقه است.
محمدصدیق احمد با بیان اینکه منطقه اقلیم در 
مناقشات بین‌المللی سعی کرده علیه ایران فعالیتی 
نداشته باشد، گفت: بارها مقامات اقلیم کردستان 
این موضوع که اقلیم به منطقه‌ای برای حضور 
مأموران اطلاعاتی و نظامی اسرائیل تبدیل شده 

است را رد کرده‌اند.
وی با اعتقاد بر اینکه اعتماد دوجانبه بین ایران و 
منطقه اقلیم به شدت کاهش پیدا کرده است و باید 
تلاش کرد که دیوار بلند بی‌اعتمادی موجود از بین 
برود،‌ افزود: دولت اقلیم کردستان از اراده جدی و 
توانمندی بالقوه برای همکاری با همسایگان در 
راستای همگرایی منطقه‌ای و نیل به توسعه متوازن 
و برقراری صلح و توسعه پایدار در منطقه برخوردار 

است.

نماینده پیشین ایران در سازمان همکاری اسلامی 
گفت: عربستان با رصد روزانه تحولات منطقه‌ای و 
بین‌المللی، رفتار خود را تنظیم کرده و در شرایط کنونی 
ضرورتی در تسریع روند کاهش تنش با ایران احساس 
نمی‌کند. صباح زنگنه در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص 
اعلام خبر دیدار قریب الوقوع وزرای خارجه ایران و 
عربستان از سوی حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشورمان در جریان نشست داووس، در پاسخ 
به این سوال که علت واکنش عربستان سعودی به این 
خبر و تکذیب برنامه‌ریزی برای هرگونه دیدار میان 
امیرعبداللهیان و فیصل به فرحان، همتای سعودی خود 
چیست، گفت: عربستان هر روز شرایط منطقه‌ای و 
بین‌المللی را ارزیابی می‌کند و بستگی دارد اظهارات 
مقامات ایران یا عکس‌العمل‌های مقام‌های غیرمسئول 
در کشور چگونه باشد که آن‌ها بر همان اساس، دیدگاه، 
روش و اقدامات خودشان را تنظیم می‌کنند؛ بنابراین 

اگر عربستان در آخرین ملاقات دو طرف در بغداد هم 
اشاراتی به این داشته که در وقت مناسب، مقامات در 
سطوح بالاتر هم می‌توانند ملاقات کنند، این را به عنوان 
پیش‌بینی خوشبینانه مطرح کرده اما تحولات روزانه در 
مسائل منطقه‌ای و با توجه به اینکه فعلا آتش بسی در 
یمن ایجاد شده لذا احساس ضرر نمی‌کنند که این 
ملاقات دیرتر صورت بگیرد. وی ادامه داد: به ویژه اینکه 
در مقابل مسائل اقتصادی و تحولات اقتصادی ایران، 
عربستان احساس می‌کند که در وضعیت خوبی قرار 
دارد و فروش نفتش با قیمت بالا ادامه دارد و نسبت به 
رسیدن به تفاهم سیاسی با ایران عجله‌ای ندارد. از طرف 
دیگر سرعت در بیان اینگونه مطالب که ملاقات خواهد 
شد از طرف ایران نوعی احساس نیاز از تهران را نشان 
می‌دهد در حالی که عربستان سعی می‌کند در مقابل 
نیاز ایران ناز کند و این گونه بیان، تعادلی در سطح 
توقعات ایجاد نمی‌کند. وی افزود: مقامات ایران باید با 

حالتی از اعتماد به نفس صحبت کنند؛ به این معنا که 
ضمن اعلام آمادگی، بیان کنند که در صورت تمایل 
طرف مقابل ما هم آماده خواهیم بود و این لحن گفتار با 
بیان اینکه دیداری صورت خواهد گرفت، متفاوت است.

این تحلیل‌گر مسائل غرب آسیا در پاسخ به این سوال 
که آیا مساله توقف در مذاکرات وین و همچنین سفر دو 
مقام عالیرتبه آمریکایی و همچنین افشای سفر یک مقام 
عالیرتبه اسرائیلی به عربستان در عدم تمایل ریاض به 
دیدار وزیر خارجه این کشور با وزیر خارجه ایران 
تاثیرگذار است، گفت: مقامات آمریکایی در مدت اخیر 
با توجه به اینکه حرکت مذاکرات وین خیلی آهسته شد، 
بر سایر موضوعات مرتبط با منطقه خاورمیانه تمایل پیدا 
کردند و نه تنها با بیانات،‌ بلکه با اعزام نمایندگانی به 
عربستان و ایجاد زمینه گفت‌وگوی ریاض و مقامات 
رژیم صهیونیستی، بر موضوع گفت‌وگوهای ایران و 

عربستان سایه انداختند.

وزارت کشور با توجه به اعتبار ۷ ساله کارت‌های 
هوشمند ملی و آغاز انقضای آنها به‌دلیل گذشت زمان 
قانونی از اولین صدور، از هیأت دولت خواست با وجود 
قابلیت استفاده از کارت‌های دارای اعتبار تا پایان سال 

۱۴۰۳، با تمدید دوساله آنها موافقت کند.
به گزارش ایرنا، در اجرای بند )د( ماده )۴۶( برنامه 
پنج‌ساله پنجم توسعه، سازمان ثبت احوال مکلف شده 
و  افزاری  نرم  زیرساخت‌های  ایجاد  به  نسبت 
سخت‌افزاری لازم برای صدور و تحویل کارت‌های 
هوشمند ملی با ظرفیت حداکثری خود )صدور ماهیانه 

۲.۵ میلیون کارت( اقدام کند.
با شروع صدور کارت هوشمند ملی، در حالی که 
انتظار می رفت حداکثر تا پایان سال ۱۳۹۴ پوشش 
کارت‌های هوشمند ملی کامل شود، به دلایلی از جمله 
عدم تخصیص سهم قانونی سازمان ثبت احوال از محل 
درآمدهای محقق شده از صدور کارت‌ها در موعد مقرر 
باعث شد طبق برنامه پیش‌بینی‌شده و به‌رغم تمدید 
مهلت تا پایان سال ۱۳۹۷ و صدور کارت ملی برای همه 
واجدین شرایط محقق و عملی نشود؛ پس از آن نیز با 
عنایت به تبعات ناشی از تحریم ها این مشکل تشدید 
شد؛ به‌طوری که این موضوع علاوه بر عدم انجام 
تعهدات در موعد مقرر، باعث شد تا حدود ۱۰ میلیون 
نفر از واجدین شرایط که ثبت‌نام و هزینه‌های مربوطه 
را نیز واریز کرده بودند، به مدت بیش از ۲ سال در نوبت 
دریافت کارت هوشمند ملی قرار گیرند در حالی که 
خط تولید کارت‌های مذکور متوقف شده و این امر 
علاوه بر مشکلات زیادی که در بهره‌گیری از کارت ملی 
فراهم کرد، باعث ایجاد اعتراضات جدی متقاضیان نیز 

شد.
در پی استقرار دولت سیزدهم و اهتمام جدی مبنی 

بر راه‌اندازی مجدد تولید و صدور انبوه کارت هوشمند 
ملی با بهره‌گیری از توان داخلی، با برگزاری جلسات 
متعدد و بررسی توان موجود در کشور پیش‌بینی‌ها و 
اقدامات لازم انجام به نحوی که با تأمین اعتبار لازم و با 
همکاری چاپخانه دولتی ایران و وزارت اطلاعات نسبت 
به تولید بدنه، تراشه‌گذاری و سپس بارگزاری اطلاعات 
و شخصی‌سازی کارت‌ها توسط سازمان ثبت احوال 
کشور اقدام به نحوی که با هم افزایی ایجاد شده، خط 
تولید آن از اواخر دی ماه ۱۴۰۰ فعال و تاکنون به‌رغم 
برخی مشکلات بیش از ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار قطعه 
کارت با اتکا بر توانمندی های داخلی صادر شده و این 
امر تا حصول نتیجه و صدور کارت برای تمامی واجدین 

شرایط ادامه خواهد داشت.
از آنجا که با توجه به اعتبار ۷ ساله این کارت‌ها و 
گذشت مدت زمان قانونی از صدور اولین کارت‌های 
هوشمند ملی، زمان انقضای آنها شروع شده و لازم است 
نسبت به صدور کارت‌های جدید اقدام لازم انجام گیرد 
و با عنایت به این‌که کارت‌های صادره عموماً دچار 
فرسودگی خاصی نشده و تعویض آنها ضرورتی ندارد و 
با توجه به اینکه به‌خاطر عدم پیاده‌سازی قابلیت‌های 
کارت‌های هوشمند ملی، عملکرد این کارت‌ها هنوز 
به‌طور جدی مورد سنجش و بررسی قرار نگرفته، وزارت 
کشور با در نظر گرفتن صرفه و صلاح دولت و بر اساس 
ماده )۵( آیین نامه اجرایی کارت هوشمند ملی و تبصره 
ماده )۲( آیین نامه اجرایی قانونی الزام اختصاص شماره 
ملی و کدپستی برای همه اتباع ایرانی، پیشنهاد کرد 
اعتبار کارت‌های هوشمندی که در سال ۱۴۰۳  و قبل 
از آن به پایان می‌رسد، حداکثر تا پایان سال ۱۴۰۵ 
تمدید شود تا از این طریق امکان نظم‌دهی تاریخ صدور 
مجدد کارت‌ها و تنظیم زمان انقضای آنها فراهم شود.

باید دیوار بی‌اعتمادی بین ایران و منطقه اقلیم 
کردستان را از بین برد

عربستان ضرورتی برای تسریع در روند کاهش تنش با 
ایران احساس نمی‌کند

صنعت خودرو بدون دلسوز

در صورت موافقت هیأت دولت با پیشنهاد وزارت کشور؛

اعتبار کارت‌های ملی تا ۱۴۰۵ 
تمدید می‌شود

دكتر يوسفي |  دانشيار دانشگاه مفيد
سیاست شوک درمانی دولت بر حسب 
تحلیل های علمی منجر به رشد نرخ تورم، 
ارز، عمیق تر شدن تضعیف تولید و رشد 
سوداگری، افزایش کسری بودجه و مانند آن 
خواهد شد. از سوی دیگر انتظار می رود که 
به دلیل پرداخت یارانه 400 هزار تومانی به 
سه دهک پایینی جامعه که بیشتر در معرض 
فقر مطلق قرار دارند، از میزان فقر مطلق تا 
پایان سال کاسته شود. همچنین هر چند 
نابرابری در دارایی ها افزایش خواهد یافت اما 
انتظار می رود نابرابری درآمدی تا در کوتاه 
مدت کاهش یابد زیرا درصد افزایش درآمد 
این سه دهک از درصد افزایش درآمدهای 
دهکهای بالاتر که روند کاهنده دارد، بیشتر 
است و در نتیجه این شاخص، احتمالا کاهش 
خواهد یافت. طبیعی است که دولت بر این 
دستاورد در سال آینده تاکید خواهد کرد. اما 
کاهش فقر مطلق و نابرابری منوط بر این 
از رشد  است که رشد نرخ تورم بیشتر 

درآمدی این گروهها نباشد. 
حال این پرسش مطرح می شود که 
چگونه دولت می تواند آسیب های ناشی از 
شوک درمانی را کاهش داده و از سوی دیگر 

کاهش فقر مطلق و نابرابری را رقم زند. 
پیامد قطعی شوک درمانی، رشد فزاینده 
نرخ تورم است زیرا اقتصاد ایران بدون اعمال 
این سیاست، تورم 41 درصدی را در سال 
پیش تجربه کرد و پیش بینی می شد که در 
صورت ثبات،  تورم حدود 35 درصدی را در 
سال جاری تجربه کند. حال با اعمال این 
سیاست و با فرض ثبات سایر شرایط، تورم 
حدود 45 درصدی را باید انتظار داشت. ولی 
به نظر می رسد اگر مدیریت اقتصادی به 
درستی انجام نشود، نرخ تورم بیش از این 
خواهد شد. توضیح اینکه تورم از طرف تقاضا 
از دو ناحیه رشد نقدینگی و انتظارات تورمی 
و از طرف عرضه از طریق رشد نرخ ارز به عنوان 
مهمترین عامل،  افزایش می یابد. در صورت 
عدم مدیریت، این سه مسیر به تورم فشار 
آورده، و به دلیل بالا بودن پایه تورمی؛ منجر 

به بی ثباتی در کشور خواهد شد. 

راه هایی برای کاهش 
شوک تورم

 با حکم رئیس مرکز رسانه و
 روابط عمومی مجمع

»محمدرضا محمدیوسفی« 
 مدیرکل رسانه 

مجمع تشخیص 
مصلحت نظام شد

حسـن رحیمی، مشـاور رئیس مجمع 
و رئیـس مرکـز رسـانه و روابـط عمومـی 
نظـام،  مصلحـت  تشـخیص  مجمـع 
محمدرضـا محمدیوسـفی را بـه سـمت 
مدیـرکل رسـانه ایـن مرکـز منصـوب 
کـرد.  بـه گـزارش مرکـز رسـانه و روابـط 
مصلحـت  تشـخیص  مجمـع  عمومـی 
نظام،متـن حکـم  انتصـاب محمدرضـا 

محمدیوسفی،بدین شرح است:
جناب آقای محمدرضا محمدیوسفی

نظـر بـه شایسـتگی، سـوابق و تجارب 
جنابعالـی، بـه موجب این ابالغ به عنوان 
»مدیـر کل رسـانه« ایـن مرکـز منصوب 
مـی شـوید. بـا عنایت بـه اهمیـت ارتقای 
تشـخیص  مجمـع  در  رسـانی  اطالع 
مصلحـت نظـام، بویـژه ضـرورت اطالع 
افـکار عمومـی از حیطـه وظایـف مجمع، 
امیـدوارم بـا تـوکل بـه خداونـد متعـال و 
همـکاری و مسـاعدت سـایر مدیـران و 
همکاران براسـاس شـرح وظایـف ابلاغی 
در انجـام امـور محولـه، موفـق و مویـد 

باشید.
حسن رحیمی

 مشاور رئیس مجمع 
و رئیس مرکز رسانه و روابط عمومی

وزیر صمت خطاب به 
خودروسازان اعلام کرد؛

تصمیمات سازمان 
ملی استاندارد 
فصل‌الخطاب 
است
صفحه 6

روزنامه مملکت بررسی می کند 
حقوق و سربازان بلاتکلیف 

واردات 1.5 میلیارد دلاری 
کالای اساسی از عراق

معاون سازمان بیمه سلامت ایران:
بیمه سلامت ۹۰ درصد 

هزینه‌های درمان ناباروری 
را پرداخت می‌کند

وزیر کشور: 
استانداران بهره‌برداری 

از ساختمان‌های ناایمن را 
متوقف کنند

لزوم تصویبِ » افزایش 
مستمری بازنشستگان«

سخنگوی دولت: 
ممنوعیت 
صادرات 
 تخم‌مرغ 

برداشته شد
صفحه 2 

نقدی بر کیفیت خودروسازان
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متروپل فرونریخت، به پا خاست؛

از پلاسکو تا متروپل

 وزارت صمت
 هوشیار باشد
حسن کریمی‌سنجری 

  یک کارشناس صنعت خودرو
اقدامات اصلاحی دولت و به زعم خودشان 
جراحی اقتصاد کشور نوعی انتظار تورمی را در 
بدنه بازار ایجاد کرده است. با وجود آنکه ارز 
ترجیحی تنها در ۴ یا ۵ قلم کالا وجود داشته ولی 
وابستگی بازارها به یکدیگر باعث می شود اثرات 
این به اصطلاح جراحی اقتصادی دامنگیر سایر 
اقلام نیز بشود. بر این اساس بنظر می رسد قیمت 
خودرو در بازار نیز آماده یک تیکاف دیگری است. 
این در حالی است که قیمت خودرو در بازار به 
شاخص های دیگری مثل نرخ ارز و همین‌طور 
عدم توازن بین عرضه خودرو و تقاضای موجود 
در بازار هم وابسته است که البته وضعیت این دو 
شاخص نیز شبیه شاخص تورم، ناپایدار است. از 
سوی دیگر اما نظام دلالی موجود در بازار خودرو 
که از قضا نسبت به سایر بازارها فعالتر است 
مترصد کوچکترین فرصت برای دمیدن در آتش 
آشفتگی بازار خودروست. دلال ها که این روزها 
بیشتر از آنکه یک گروه خاص از جامعه باشند به 
یک تفکر وسیستم رفتاری در عموم جامعه 
تبدیل شده اند برای خرج نقدینگی سرگردان 
خود از هیچ بازاری چشم پوشی نمی کنند؛ به 
ویژه اگر آن بازار به خودرو تعلق داشته باشد که 
در این سال‌ها بازاری سودآور نشان داده است. 
در این بین اما اقدام سریع دولت در اعلام 
آزادسازی واردات خودرو در حالی که به نظر 
می رسید هنوز در مورد جزئیات آن برنامه 
مشخصی وجود ندارد نوعی واکنش صحیح 
برای کشیدن افسار اسب سرکش تورمِ بخشی 

در خودرو و مقابله منطقی با نظام دلالی بود.

یادداشت

ادامه در صفحه 2
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در اواسط بهمن ماه سال گذشته ، سیدمحمدرضا 
میرتاج الدینی عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
مجلس از افزایش حقوق سربازان در بودجه سال 
آینده خبر داد و گفت که طبق مصوبه کمیسیون 
تلفیق، حداقل حقوق سربازان در سال آتی به ۳ 
میلیون و ۳۵۰ هزار تومان خواهد رسید. حقوق 
ماهیانه سربازان متاهل نیز ۵ میلیون تومان خواهد 
شد. به طور میانگین، حقوق سربازان نسبت به امسال 
یعنی سال 1400  سه برابر می‌شود تا بخشی از آلام 

این عزیزان التیام یابد.
مدتی بعد در بهمن ماه سال قبل در هنگامه 
بررسی دخل و خرج سال 1401 کشور، رییس 
کمیسیون تلفیق یعنی حمیدرضا حاجی بابایی، در 
نشست خبری با اصحاب رسانه، از تغییر احتمالی این 
رقم خبر داد. این در حالی بود که خبر افزایش حقوق 
با  سربازان توسط عضو کمیسیون تلفیق قطعا 
هماهنگی در این کمیسیون اعلام شده بود اما اینکه 
تغییر این رقم توسط رییس کمیسیون اعلام شد 

جای سوال و تردید داشت. 
نکته قابل تامل اینکه اگر این بودجه از ۱۲ هزار 
می  کاهش  میلیارد،  هزار   ۴ به  تومان  میلیارد 
یافت،حقوق سربازان مجرد به ۲ میلیون ۲۵۰ هزار 
تومان می‌رسید، در حالی که پیش از این کمیسیون 
تلفیق افزایش حقوق سربازان را برای مجرد‌ها ۳ 
میلیون ۴۰۰ هزار تومان و برای متاهلین ۵ میلیون 
تومان را مصوب کرده بود که خوشبختانه این اتفاق 

نیفتاد.
به دنبال این موضوع حمیدرضا حاجی بابایی 
رئیس کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای 
اسلامی در گفتگو با خبرنگار برنا، درباره کاهش 
بودجه حقوق سربازان، گفت: در حال جمع بندی 
برای حقوق سربازان در سال آینده هستیم و انشالله 

تصمیم نهایی را اعلام می‌کنیم.
رئیس کمیسیون تلفیق بودجه در پاسخ به این 
سوال که آیا امکان تغییر این حقوق وجود دارد؟ تاکید 
می‌کند: چون هنوز هیچ چیزی مشخص نیست و با 
بیان آن شائبه ایجاد می‌شود بعد از جمع بندی به 
صورت رسمی میزان حقوق را اعلام می‌کنیم.و در 
نهایت بعد از تلاش های بی فایده برای دستکاری 
حقوق ناچیز سربازان در نهایت میانگین حقوق 
دریافتی سربازان در مناطق عملیاتی سه میلیون و 
سیصد و 60 هزار تومان به صورت قانون مصوب شد.

البته ، زمزمه‌های کاهش بودجه اجرای این 
مصوبه از ۱۲ هزار میلیارد به ۴ هزار میلیارد در حالی 
به گوش رسید که حمیدرضا حاجی بابایی رئیس 
کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی در 
نشست خبری خود این مطلب را نه تایید و نه تکذیب 
کرد اما از اجرای کامل مصوبه تلفیق خبر داد!  که 
البته این نکته قابل توجهی نیست چرا که هر آنچه 
در این کمیسیون تصویب و سپس به صورت قانون 
تایید می شود، لازم الاجراست؛ مساله اساسی در این 
عدم  و  کمیسیون  این  در  ناهماهنگی  بخش 
پاسخگویی مناسب رییس کمیسیون بود که البته با 
مصوب شدن حقوق سربازان با میانگین سه میلیون 

و سیصد و 60 هزار تومان و در نهایت نیز قرار حقوق 
برای سربازان مجرد در مناطق عملیاتی 4 میلیون 
دویست و 50 هزار تومان و برای سربازان متاهل 5 
میلیون طبق قانون بودجه و مورد تایید شورای 
نگهبان دستکاری حقوق سربازان منتفی شد. این 
مصوبه اکنون به صورت قانون بوده و از ابتدای سال 
لازم  مسلح  نیروهای  کل  ستاد  توسط  جاری  

الاجراست.
اجرای حقوق  برای  ابلاغی  قانون  علی رغم، 
سربازان در 15 فروردین سال جاری سردار تقی 
مهری، رییس سازمان نظام وظیفه در گفت و گویی 
با با پایگاه پلیس، در این خصوص ضمن اعلام 
نادرست حقوق سربازان در این خصوص گفت: 
اکنون حداقل حقوق پرداختی به سربازانی که در 
مناطق عادی خدمت می‌کنند یک میلیون و ۲۹۵ 
هزار تومان و حداکثر حقوق آنان در مناطق عملیاتی 
مبلغ چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است! این در 
حالی است که این مبلغ خلاف قانون بودجه مصوب 
مجلس و تایید شده توسط شورای نگهبان بوده که 
برای اجرا ابلاغ شده است و عدول از آن تخلف تلقی 

می شود.
به نظر می رسد، عدم اطلاع رسانی دقیق و ابهام 
در اعلام مبلغ فوق باید توسط یا روابط عمومی 
سازمان نظام وظیفه یا ستاد کل برطرف شود تا تردید 
افکار عمومی در این خصوص رفع و در عین حال 
تلاش مجلس برای ایجاد انگیزه برای جوانان در سن 
خدمت نیز ناکام نماند. در عین حال هم سربازان 
بتوانند برای اقدام جهت خدمت مقدس سربازی 
اقدام کرده و انگیزه لازم برای این قشر ایجاد شود. 
چرا که تاکید برای ایجاد شرایط مناسب جهت 
مقدس  خدمت  گذراندن  برای  جوانان  تشویق 
سربازی همواره مطرح بوده است. قطعا سربازی که 
در شهر و یا روستایی دور افتاده مشغول انجام این 
مهم است و با توجه به شرایط اقتصادی کنونی، 
احتمال استفاده از کمک‌های مالی خانواده نیز 
برایش فراهم نباشد، چگونه می‌تواند با فراق بال به 
خدمت مقدس سربازی ادامه دهد؟ یا سرباز متاهلی 
که برای گذران امور هم خود و هم خانواده اش به 

شدت به درآمد نیاز دارد و به دلیل شرایط خاصی که 
در زمان سربازی دارد امکان اشتغال ندارد، چگونه 

باید برای این مهم درآمدی کسب کند؟
در نهایت، تلاش برای افرایش حقوق سربازان 
برای سال 1401 اندکی پیش از سال جدید به نتیجه 
رسید و قرار شد در سال جدید حقوق سربازان متاهل 
و مجرد در مناطق عملیاتی و غیر عملیاتی با یه جهش 
قابل توجه برای ایجاد انگیزه و در عین حال حمایت 
از ازدواج برای این قشر افزایش یابد. یعنی بر اساس 
این مصوبه، حقوق سربازان با میانگین سه میلیون و 
سیصد و 60 هزار تومان و در نهایت نیز قرار حقوق 
برای سربازان مجرد در مناطق عملیاتی 4 میلیون 
دویست و 50 هزار تومان و برای سربازان متاهل 5 
میلیون طبق قانون بودجه و مورد تایید شورای 

نگهبان دستکاری حقوق سربازان منتفی شد.
علی رغم، قانون ابلاغی برای اجرای حقوق سربازان 
در 15 فروردین سال جاری سردار تقی مهری، رییس 
سازمان نظام وظیفه در گفت و گویی با با پایگاه پلیس، 
در این خصوص ضمن اعلام نادرست حقوق سربازان در 
این خصوص گفت: اکنون حداقل حقوق پرداختی به 
سربازانی که در مناطق عادی خدمت می‌کنند یک 
میلیون و ۲۹۵ هزار تومان و حداکثر حقوق آنان در 
مناطق عملیاتی مبلغ چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
است! این در حالی است که این مبلغ خلاف قانون بودجه 
مصوب مجلس و تایید شده توسط شورای نگهبان بوده 
که برای اجرا ابلاغ شده است و عدول از آن تخلف تلقی 

می شود.
در عین حال  برخی زمزمه های از وایریزی حقوق 
سربازان حکایت از عدم اجرای این قانون دارد، یعنی 
مبالغ واریزی فروردین طبق گذشته پرداخت شده 
رییسه  هیات  دهنوی،عضو  است. سید محسن 
مجلس نیز در توییتی نوشت:» تا واریز ریال اخر 
حقوق سربازان،از بکارگیری همه ابزارهای نظارتی 

دست برنخواهم داشت.«
اما یک منبع آگاه در نظام وظیفه به سایت »الف« 
گفت: دولت چند روز پیش این قانون را ابلاغ کرده 
است و هنوز کادری ها نیز دریافتی های جدید 
نداشته اند اما قطعا از اردیبهشت این مساله برای 

سربازان نیز اعمال می شود.  در این خصوص، سردار 
برنامه و بودجه ستادگل  اداره  سعیدی، رییس 
نیروهای مسلح، در این خصوص به »الف« با ذکر این 
مطلب که قول پاسداری برای اجرای قانون حقوق 
سربازها می دهیم و در پاسخ به این سوال که چرا 
هنوز قانون افزایش حقوق سربازان در سال جدید 
اجرا نشده ، گفت: علت این که هنوز حقوق سربازان 
و حتی کادری ها بر اساس سال قبل پرداخت شده 
این است که سازمان برنامه هنوز این قانون را ابلاغ 
نکرده است. یعنی نه ضریب ریالی و نه ضابطه حقوق 
ابلاغ شده است . یعنی این مساله باید توسط دولت 
ابلاغ شود و ما در ستاد کل مر قانون را قطعا اجرا می 
کنیم. وی در ادامه نیز افزود: این قانون در اردیبهشت 
اجرا می شود و حقوق سربازان نیز همراه با کادری 

ها و هم معوق ها نیز نیز واریز می شود.
در نهایت، شنبه، اول اردیبهشت، سازمان وظیفه 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  انتظامی  عمومی 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد که با مساعدت مجلس شورای 
اسلامی و دولت، میانگین حقوق کارکنان وظیفه 
نیروهای مسلح در سال ۱۴۰۱ به‌نسبت سال ۱۴۰۰ 
به‌میزان ۱۱۵ درصد رشد یافته و از مبلغ یک میلیون 
و ۴۹۰ هزار تومان در فروردین سال گذشته به سه 

میلیون و ۲۰۰ هزار تومان افزایش یافته است.
بر این اساس:

۱. حقوق سربازان وظیفه مجرد که در مناطق 
عادی خدمت می‌کنند با رشد ۱۴۰درصدی و 
حداکثر به‌مبلغ سه میلیون و ۷۸۰ هزار تومان تعیین 

شد.
۲. حداقل حقوق سربازان وظیفه متأهل با افزودن 
هزینه عائله‌مندی با رشد ۱۴۵درصدی به‌مبلغ چهار 
میلیون و ۱۰۰ هزار تومان افزایش یافت که هزینه 
مربوط به فرزند یا ایاب و ذهاب به این مبلغ افزوده 

خواهد شد.
۳. سربازان وظیفه‌ای که در مناطق عملیاتی 
خدمت می‌کنند )اعم از مجرد و متاهل( علاوه بر 
حقوق ذکرشده به‌تناسب مدرک تحصیلی و تأهل از 
مبلغ حدود یک میلیون تا سه میلیون و ۵۰۰ هزار 

تومان از فوق‌العاده عملیاتی بهره‌مند خواهند شد.
که براساس این اطلاعیه باز هم حقوقی که قانون 
مصوب کرده و ستاد کل موظف به اجرای ان بوده 
اجرا نشده که در همین زمینه، دهنوی در توییتی 
نوشت: مصوبه مجلس برای پرداخت حقوق سربازان 

اجرا نشده است
حداقل حقوق سربازان کمتر از مصوبه مجلس 

پرداخت شده است.
به علت محدودیت منابع سازمان برنامه، ستاد کل 
نیروهای مسلح فرمولی را پیشنهاد داده تا حقوق ها 

با افزایش واریز شود.
به دولت و سازمان برنامه و بودجه انتقاد داریم که 

قانون را اجرا نکرده اند. 
با قالیباف صحبت کردم و او هم پیگیر اجرای 

مصوبه مجلس است.
در ماه های بعد باید حقوق معوقه سربازان 

پرداخت شود.

در دیدار رئیس مجلس 
 با آملی لاریجانی

 مطرح شد
تاکید بر همکاری مجلس و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در تدوین سیاست‌های کلی برنامه 
هفتم توسعه همکاری مجلس و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در تدوین سیاست‌های کلی برنامه 
هفتم توسعه محور مورد تاکید روسای مجلس و 
مجمع در نشستی مشترک بود. به گزارش مرکز 
رسانه و روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، پس از جلسه فوق‌العاده امروز صحن مجمع 
با دستور کار بررسی سیاست‌های کلی برنامه هفتم 
توسعه، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی با آیت‌الله آملی لاریجانی دیدار و گفتگو 
کرد. در این دیدار، طرفین درباره سیاست‌های کلی 
برنامه هفتم توسعه بحث و تبادل نظر کردند و با 
تاکید بر همکاری مجلس و مجمع در تدوین 
سیاست‌های کلی ابراز امیدواری کردند که متنی 
دقیق و کارشناسی شده برای تقدیم به رهبر معظم 
انقلاب و ارایه به دولت برای تنظیم لایحه برنامه 
هفتم، تدوین شود و همینطور همکاری های 

هیئت عالی نظارت و مجلس ادامه یابد.

یک عضو کمیسیون عمران مجلس:
نظام مهندسی باید 

بتواند در برابر تخلفات 
احتمالی شهرداری‌ها 

بایستد
یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی گفت: باید اختیار لازم به مجموعه نظام 
مهندسی داده شود تا اگر شهرداری ها در اجرای 
قواعد و ضوابط فنی تعیین شده در ساخت و ساز 
کوتاهی کرد این مجموعه بتواند در دادسرا و 
دستگاه قضایی طرح موضوع کرده و با جدیت از 

حقوق مردم دفاع کند.
غلامرضا شریعتی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
درس هایی که باید از ریزش ساختمان متروپل 
گرفت، بیان کرد: اولین درسی که باید از وقوع این 
حادثه بگیریم این است که باید قواعد و الزاماتی که 
در حوزه ساخت و ساز در نظر گرفته شده است را 
جدی تلقی کنیم. تذکراتی که از سوی ناظران 
ساختمان داده می شود باید با جدیت دنبال شده 
تا اصول کار بر اساس استانداردهای فنی و مهندسی 
پیش رود. وی در ادامه تصریح کرد: نکته بعدی این 
است که باید یک سامانه ای تعریف شود و در آن 
اصول فنی ساختمان هایی نظیر مجتمع های 
تجاری، برج ها، هتل ها و تمام اماکنی که جمعیت 
بالایی در آن رفت و آمد دارند به صورت کاملا شفاف 
اعلام گردد. از سوی دیگر مسئله بسیار حائز 
اهمیت، کنترل و نظارت بر اجرای دقیق قواعد و 
ضوابط فنی تعیین شده است. نماینده مردم بهشهر 
در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: متاسفانه 
کوتاهی شهرداری آبادان و اقدام مالک ساختمان 
در افزایش تعداد طبقات، بار بیشتری به ساختمان 
متروپل تحمیل کرد و به عاملی برای ریزش این 
ساختمان تبدیل شد. از سوی دیگر نقش سازمان 
نظام مهندسی نیز قابل توجه است. اگر قواعد و 
نظاماتی برای کنترل و نظارت بر بحث ساخت و ساز 
پیش بینی می شود، باید اختیار لازم به مجموعه 
نظام مهندسی داده شود تا اگر شهرداری کوتاهی 
کرد این مجموعه بتواند در دادسرا و دستگاه قضایی 
طرح موضوع کرده و با جدیت از حقوق مردم دفاع 
کند. شریعتی در پایان تاکید کرد: در بازنگری قانون 
نظام مهندسی ساختمان باید این موضوع پیش 
بینی شود که اگر شهرداری ها پذیرای تذکرات 
مهندسین ناظران ساختمانی نبودند این نهاد 
بتواند از حق مردم دفاع کرده و جلوی تخلف را 

بگیرد.

ورود دادستان تهران به نحوه قیمت‌گذاری 
منازل در فضای مجازی

صالحی: با دلالان خانه 
در راستای قانون برخورد 

خواهیم کرد
دادستان تهران گفت: از باب حفظ حقوق عامه 
و بر اساس وظیفه قانونی کلیه اقدامات لازم در 
راستای نظارت و ساماندهی سایت‌های قیمت‌گذار 
منازل را اجرایی خواهیم کرد. به گزارش روابط 
عمومی دادسرای عمومی و انقلاب تهران علی 
صالحی در واکنش به اینکه آیا دادستانی تهران در 
خصوص نظارت بر نحوه اجاره منازل مسکونی و 
… برنامه‌ای دارد یا به موضوع ورود خواهد کرد؟ و 
اینکه برخورد با دلالان مسکن که باعث افزایش 
قیمت خانه و در ادامه کاهش قدرت اجاره منازل 
توسط مردم شدند، به چه صورت خواهد بود؟ بیان 
کرد: وفق اصل آزادی قراردادها، افراد جامعه اختیار 
دارند تا طبق تمایل خویش اقدام به انعقاد قراردادها 
از جمله قرارد »اجاره و بیع« کنند. وی افزود: این 
امر ملازمه‌ای با فعالیت‌های سودجویانه برخی 
دلالان از جمله دلالان مسکن نخواهد داشت و 
دادستانی با توجه به اینکه مسکن از جمله نیازهای 
اساسی افراد جامعه است، در صورت مواجهه با 
اقدامات هرج و مرج گرایانه دلالان مسکن که باعث 
اخلال در نظم جاری بازار مسکن خواهد شد با تکیه 

بر ظرفیت‌های موجود قانونی ورود خواهد کرد

دریچه

روزنامه مملکت بررسی می کند 

حقوق و ســربازان بلاتکلیف 

سیاسی

یک ویکل دادگستری:

یک وکیل دادگستری گفت: کسانی که در متروپل 
به وظایف خود عمل نکرده‌اند از نظر حقوقی و کیفری 
در قتل و پرداخت خسارات سهیم هستند و این 

موضوع قتل شبه عمد است.
نعمت احمدی ‌حقوق‌دان و وکیل دادگستری در 
گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا با اشاره به حادثه تلخ 
متروپل آبادان و مقصران این اتفاق، اظهار داشت: 
تشبیه این موضوع به قتل عمد شرایط و ویژگی‌های 
خود را دارد اما از باب قاعده عدم رعایت نظامات دولتی 
و شرح وظایف افراد دست‌اندرکار از ابتدای امر تا وقوع 
این حادثه که در این پرونده نقش داشته‌اند؛ یعنی از 
نقشه‌ای که داده شده و شرایط مجاز بودن تعداد 
طبقات و ضریب مقاومت آن را تعیین کرده است مهم 
است لذا هر فردی در این قاعده دگرگونی ایجاد کرده 
مقصر محسوب می‌شود. احمدی ادامه داد: سهم اینکه 
آیا این منطقه از جهت نظامات شهری برای ساختن 
این تعداد طبقه استاندارد بوده یا خیر مهم است اما 
ظاهراً مشخص شده که این ساختمان به دلیل وجود 
طبقه همکف و زیرزمین ۱۳ طبقه بوده است نه ۱۰ 
طبقه و باید دید نقشه جامع شهری این اجازه را به آنها 
داده است یا خیر و پروانه اولیه تا چقدر مجاز بوده است 
لذا نقش شهرداری در این قضیه برجسته است چراکه 
آنها در تهران و سایر شهرها متولی صدور پروانه و 
رعایت قوانین و مقررات ساخت و ساز ها شده‌اند و 

خودشان شریک هستند.   این وکیل دادگستری 
همچنین در خصوص نقش دولت و استانداری 
خوزستان در زمان ساخت این پروژه گفت: اگر شما 
بخواهید دولت را فارغ از شهرداری مسئول بدانید از 
این بابت می‌توان مسئول دانست که آنها از ابزار نظارتی 
خود مانند بازرسی استفاده نکرده و بر عملکرد 
شهرداری‌ها نظارت نداشته و باعث شدند یک 
ساختمان در مقابل چشم مردم بالا برود و با وجود 
این  تذکرات متعدد کارشناسان درباره ریزش 
ساختمان، افرادی به خاطر منافع خود این تذکرات را 
نادیده گرفتند. وی تاکید کرد: بنابراین دولت و 
استانداری نیز در اینجا از این نظر که با داشتن ابزار 
قانونی مانند بازرسی کل کشور و نهادهای نظارتی خود 
و معاونت سیاسی امنیتی می‌توانستند نظارت لازم را 
انجام دهند و ندادند، مقصر هستند چرا که استانداری 
نماد دولت در هر استان است که وظایف حاکمیتی 
مهمی دارد از جمله اینکه باید بر زیر مجموعه خود 
نظارت داشته باشد. احمدی با بیان اینکه می‌توان این 
اتفاق را قتل شبه عمد دانست، تصریح کرد: کسانی 
که به وظایف خود عمل نکرده‌اند از نظر حقوقی و 
کیفری در قتل و پرداخت خسارات سهیم هستند و 
این موضوع قتل شبه عمد است از این رو محاکمه 
قضات، مدیران کل و سرتیپ به بالا در دادگستری 
استان تهران و زیر نظر دادستانی آن صورت می گیرد.

حکم مقصران متروپل قتل شبه عمد است و 
دادستانی تهران باید ورود کند

وزیر کشور: 

وزیر کشور در بخشنامه‌ای خطاب به استانداران 
ملی  مقررات  رعایت  لزوم  بر  کشور،  سراسر 
ساختمان، ضوابط شهرسازی، ایمنی و اصول فنی 
و کنترل ساخت و سازها تاکید کرد و از آنها خواست 
با استفاده از ظرفیت‌های قانونی، ضمن برخورد با 
تخلفات ساختمانی، از بهره‌برداری ساختمان‌های 
ناایمن جلوگیری کنند. به گزارش ایرنا، احمد 
وحیدی در این بخشنامه نوشت: حوادث فروریختن 
چند ساختمان بلندمرتبه در سال‌های اخیر از 
جمله حادثه برج متروپل در آبادان، لزوم توجه و 
نظارت مسئولان و سازمان های ذیربط را به رعایت 
اصول فنی و ایمنی در تمامی مراحل ساخت و ساز، 
بیش از پیش ضروری ساخته است. وی در این 
بخشنامه از استانداران خواسته است پیرو دستور 
تمامی  از  استفاده  »با  جمهور،  رئیس  موکد 
ظرفیت‌های موجود از جمله سازمان های نظام 
مهندسی، شهرداری ها، دهیاری ها، بخشداری ها، 
اتحادیه های صنفی، ادارات کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، دادگستری و سایر دستگاه های ذیربط« 
نسبت به پیشگیری از حوادث مشابه اقدام کنند. 
نائب رئیس شورای عالی مدیریت بحران، تصریح 
کرده است:  رعایت مقررات ملی ساختمان، ضوابط 
شهرسازی و اصول فنی، ایمنی و بهداشتی در 
تمامی مراحل طراحی، صدور پروانه، اجرا، پایان کار 

و بهره‌برداری از ساختمان توسط مالک، مهندس 
طراح، پیمانکار و مجری ساختمان و نظارت بر آن 
مطابق قوانین موجود از طریق مهندسان ناظر 
الزامی است. وحیدی همچنین »بر انجام اقدامات 
لازم برای بررسی، آسیب‌شناسی و رفع ایرادهای 
احتمالی فرآیندهای موجود نظارت و کنترل 
ساخت‌وسازها و همچنین جلوگیری از ادامه 
گزارش  از  پس  بلافاصله  ساختمان  عملیات 
مهندس ناظر مبنی بر تخلف از ضوابط و مقررات و 
عدول از مفاد پروانه ساختمان« تاکید شده است.

در این بخشنامه تصریح شده است در مرحله 
صدور پروانه ساختمان، رعایت دقیق ضوابط طرح 
توسعه )جامع، هادی و تفصیلی( مصوب، مقررات 
ملی ساختمان و ضوابط مربوط به ایمنی ساختمان، 
توسط مراجع صدور پروانه ملاک عمل قرار گیرد.

وزیر کشور با تاکید بر اینکه »در بررسی‌های 
پرونده تخلفات ساختمانی در کمیسیون‌های ماده 
)۱۰۰( و ماده )۹۹( قانون شهرداری ترتیبی اتخاذ 
شود تا تخلفات مرتبط با پایداری و ایمنی ساختمان 
از طریق پرداخت جریمه جبران نشود«، افزوده 
و  استفاده  نوع  تغییر  با  همچنین  است: 
و  ساختمان  از  غیراصولی  بهره‌برداری‌های 
مستحدثات ناایمن وفق تبصره )۱( ماده )۱۰۰( 

برخورد قانونی لازم صورت پذیرد.

 استانداران بهره‌برداری از ساختمان‌های
 ناایمن را متوقف کنند

سخنگوی دولت گفت: به منظور تأمین سرمایه در گردش مرغ‌داران و دام‌داران ۲۰ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات مناسب تصویب شده؛ عوارض صادرات مرغ و تخم‌مرغ صفر و 
ممنوعیت صادرات برداشته شد. به گزارش مهر، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در 
حساب کاربری خود در توئیتر، نوشت: دولت مرغ مازاد تولیدی را می‌خرد؛ به منظور تأمین 

سرمایه در گردش مرغ‌داران و دام‌داران ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات مناسب تصویب 
شده؛ عوارض صادرات مرغ و تخم‌مرغ صفر و ممنوعیت صادرات برداشته شد.

وی تایکد کرد: با این اوصاف حتی بهانه‌ای هم برای کار خلاف شرع و ضدحقوق حیوانات 
جوجهک‌شی نیست.

سخنگوی دولت:

ممنوعیت صادرات تخم‌مرغ برداشته شد

ادامه یادداشت

 وزارت صمت
 هوشیار باشد

ادامه از صفحه 1
واکنــش هــای ســریع در مقابــل 
از  ناشــی  تصادفــی  کنش‌هــای 
رخدادهــای سیاســی یــا اقتصــادی مــی 
ــد و  ــم کن ــا را ک ــی آنه ــر تورم ــد اث توان
جلــوی دومینــوی تورمــی را بگیــرد. امــا 
ایــن کافــی نیســت. دولــت بایــد بلافاصله 
ــا  ــد ت ــام کن ــم اع ــات واردات را ه جزئی
جلــوی مــوج بعــدی نظــام دلالــی را 
ــی  ــام دلال ــازه داد نظ ــد اج ــرد. نبای بگی
ــد.  ــدا کن ــود را پی ــی خ ــت بازیاب فرص
ایجــاد گسســت بیــن اجــزای دومینــو از 
ــی  ــری م ــازار جلوگی ــازه ب ــی س فروپاش
کنــد. یکــی از مــوارد مهــم در واردات 
ــای  ــت خودروه ــطح قیم ــه س ــه ب توج
ــازار خــودرو  ــی و نحــوه تســهیم ب واردات
ــت در  ــت. دول ــد و واردات اس ــن تولی بی
واردات  مقابــل  در  گذشــته  ادوار 
ــت،  ــاظ قیم ــه لح ــه ب ــی ک خودروهای
مشــابه تولیــد داخــل داشــته انــد 
ســختگیری مــی کــرده اســت امــا 
ــن  ــه ای ــی صمــت ب حــواس وزارت کنون
ــه خودروســازها ۴ ســال  ــه باشــد ک نکت
اســت نســبت بــه نیــاز واقعــی بــازار کمتر 
تولیــد کــرده انــد و بــا وجــود آنکــه قدرت 
خریــد مــردم بــه شــدت کاهش یافتــه اما 
هنــوز بیــن تعــداد تولیــد خــودرو و نیــاز 
بــازار فاصلــه معنــاداری وجــود دارد 
ــن دوره  ــت در ای ــم دول ــن تصمی بنابرای
ــد  ــی باش ــد واردات خودروهای ــا بای اتفاق
ــد  ــابه تولی ــه مش ــر از اینک ــه صرف‌نظ ک
داخلــی دارنــد از بــازار پــر تقاضایــی 
برخــوردار باشــند. بــه عبــارت بهتــر 
اولویــت واردات خــودرو در این دوره بیش 
از آنکــه منافــع تولیدکننــده داخلــی را در 
نظــر بگیــرد بایســتی بــر اســاس مدیریت 
ــا  ــود. طبیعت ــم ش ــازار تنظی ــا در ب تقاض
ــد  ــی توان ــت آن م ــکل درس واردات در ش
شــکاف بیــن عرضــه و تقاضــا را پــر کنــد. 
وزارت صمــت بجای فشــار به خودروســازها 
بــرای افزایــش تولیــد از طریــق واردات 
ــد  ــرای تولی ــا را ب ــد آنه ــی توان ــابه م مش
ــه  ــرطی ک ــر بش ــت بالات ــتر و کیفی بیش
ــد.  ــک کن ــش را داشــته باشــند تحری توان
البتــه گام بعــد از آزادســازی واردات، حذف 
قیمــت گــذاری دســتوری اســت. اگــر فضا 
رقابتــی شــود هــم تولیــد کننده رشــد می 
کنــد و هــم مصــرف کننــده دیگــر چــوب 
انحصــار را نمــی خــورد. وزارت کنونــی 
صمــت نشــان داده حــرف کارشناســی را 
مــی شــنود فقــط بایــد امیــدوار بــود 
جســارت کافــی بــرای اجــرای حــرف های 

کارشناسی را داشته باشد.

ادامه سرمقاله

راه هایی برای کاهش 
شوک تورم

ادامه از صفحه 1

دولــت بــرای مدیریــت تــورم بایــد در هر 
سه ناحیه فعال باشد. 

ــر  ــت تاثی ــا تح ــی عمدت ــد نقدینگ رش
ــا   ــرازی بانکه ــت و نات ــه دول کســری بودج
ــت و  ــه هــای دول ــرار دارد. بازبینــی هزین ق
کاهــش آنهــا، بهبــود مالیــات ســتانی دولت 
ــر روز  ــه ه ــال اقتصــادی ک ــای فع از نهاده
فربــه تــر مــی شــوند امــا از پرداخــت مالبات 
ــر  ــات ب ــی در مالی ــتند. بازبین ــاف هس مع
ثــروت و دارایــی هــای نامولــد مــی توانــد در 
ایــن راســتا موثــر باشــد. همچنیــن نظــارت 
دقیــق بانــک مرکــزی بــر بانکهــا نیــز مــی 
توانــد مانــع از تخصیــص منابــع بــه 
ــن و  ــیار پایی ــک بس ــه ریس ــوداگری ک س

سود سرشاری دارد، شود. 
عامــل دیگــر تــورم، افزایــش انتظــارات 
تورمــی اســت. ایــن امــر بــا مدیریــت 
ــا بهــره  اقتصــادی هماهنــگ، ســنجیده، ب
گیــری از نخبــگان دانــش اقتصــاد و 
همچنیــن اســتفاده از نخبــگان حــوزه علوم 
ــت.  ــن اس ــی ممک ــی و روانشناس اجتماع
رفتارهــای  متناقــض،  اظهارنظرهــای 
پوپولیســتی ماننــد ســر زدن بــه میادیــن و 
مراکــز توزیــع، برخوردهایــی تحــت عنــوان 
مبــارزه بــا احتــکار و  فقدان برنامه منســجم 
بــه تشــدید انتظــارات تورمــی منجــر 

خواهد شد. 
مدیریــت نــرخ ارز عامــل بســیار مهمــی 
در جهــت کنتــرل تــورم و ثبــات بخشــی به 
اقتصــاد اســت. ایــن امــر از طریــق سیاســت 
ــی کمــی و  ــای مشــوق صــادرات، بازبین ه
ــب تقاضــای  ــت جان ــی واردات، مدیری کیف
ارز،  همچنیــن تــاش بــرای ســتاندن 
مطالبــات خارجــی کشــور و انجــام توافقات 

خارجی ممکن است. 
ــن  ــد قوانی ــز بای ــی نی ــوزه داخل در ح
محــدود کننــده ســوداگری تدویــن شــده و 
قوانیــن مشــوق تولیــد پیگیــری گــردد. می 
ــت در  ــای درس ــذاری ه ــل گ ــا ری ــوان ب ت
ــوداگری  را  ــت س ــران، حاکمی ــاد ای اقتص

تضعیف نمود.
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»نویسنده‌ای به ظرافت درباره پلاسکو نوشته بود 
»پلاسکو فرونریخت بلکه به پا خاست« و درست 
می‌گوید که پلاسکو به پا خاست تا ساختار و انسجام 
مدنی ایران را به پرسش بگیرد. پلاسکو به پا خاست تا 
بپرسد: شما ایرانیان چه کردید و چه نکردید که من در 

آتش سوختم و فرو ریختم؟«
پاراگراف فوق بخشی از مقدمه گزارش نهایی هیات 
ویژه گزارش ملی بررسی حادثه پلاسکو است که با شعار 
»پلاسکو را فراموش نکنیم« این حادثه و علل وقوع آن 
را از زوایای مختلف مورد بررسی قرار داد. این هیات با 
مشابه  حوادثی  تکرار  عدم  ایمنی،  ارتقای  هدف 
ساختمان پلاسکو و همچنین به عنوان گامی در تحقق 

حقوق شهروندی تشکیل شد.
اما برخلاف نام این گزارش، پلاسکو فراموش شد تا 
با گذشت بیش از 5 سال از آن پنجشنبه شوم در دی 
ماه سال ۱۳۹۵، اینبار در دوشنبه‌ای شوم که گرد و غبار 
آسمان خوزستان را به رنگ خاکستری درآورده بود، 
آبادان با فاجعه عظیمی به نام »متروپل« روبه رو شود. 
در هفتمین روز از حادثه فروریختن ساختمان متروپل، 
تلاش‌ها برای جستجوی افراد گرفتار زیر آوار ادامه دارد 
و تاکنون بر اثر این حادثه ۲۹ نفر جان باخته‌اند و ۳۸ 
نفر نیز مفقود شده‌اند.  از همان نخستین ساعات 
فروریختن متروپل، گزارشاتی از قصور و کوتاهی فراوان 
در ساخت این ساختمان منتشر شد. ایسنا در گزارشی 
تکان دهنده نوشت: از ماه‌ها قبل هشدار داده شده بود 
که پروژه ۱۰ طبقه نوساز متروپل آبادان فرو می‌ریزد. 
طبق برخی گزارش‌های دیگر نیز مجتمع برج‌های 
دوقلوی متروپل به قدری سست بوده که ستون‌های 

اصلی مجتمع‌ها نشست کرده و شکم داده بود. 
تصاویر و ویدئوهای منتشر شده در فضای مجازی 
نیز چنین چیزی را نشان می‌داد. مالک این ساختمان 
داربست‌هایی در اطراف پروژه کشیده بود که برخی 
مدعی هستند با هدف پنهان‌کاری وضعیت وخیم پروژه 
ایجاد شده بود. گفته می‌شود مهندسان سازمان نظام 
مهندسی آبادان هم هشدار داده بودند که این مجتمع 
به افتتاح نخواهد رسید. اما در مقابل تمام این گزارش‌ها 
باید پرسید؛ چرا پیش از فرو ریختن متروپل هیچ کدام 
از آنها رسانه‌ای نشد؟ این درحالیست که بر اسسا قوانین، 
حتی اسناد و اطلاعاتی که مهر محرمانه دارند اما 

اطلاعات آنها تامین کننده منافع عمومی است باید 
بصورت علنی منتشر شوند. کامبیز نوروزی، حقوقدان 
با بیان اینکه محرمانگی هر سند بر اساس منافع عمومی 
مشخص می‌شود، بیان کرد: ملاک اصلی برای آنکه یک 
سند محرمانه باشد و یا خیر این است که منافع عمومی 
در چه صورتی رعایت می شود. اما در ایران، منافع 
مدیران ملاک محرمانه شدن اسناد و اطلاعات است و 
نه منافع عمومی. درواقع در اغلب موارد مدیران در 
سطوح مختلف برای حفظ منافع خود از انتشار بسیاری 
از اطلاعات جلوگیری می‎کنند. این درحالی است که 
اسنادی که با حق حیات و سلامت شهروندان در ارتباط 

است، اساسا نمی‌توانند محرمانه باشند.
این حقوقدان افزود: در حال حاضر و در خصوص 
فاجعه متروپل، چرا شهرداری و یا مقامات استانی و 
شهری اطلاعات و اسناد مربوط به این پروژه را بصورت 
روشن منتشر نمی‌کنند؟ عملکرد آنها فقط می‌تواند 
اینطور توجیه شود که در اکثر موارد مدیران اگر اسناد و 
اطلاعاتی را منتشر کنند به زیان خود آنها تمام میشود 
و به همین دلیل از انتشار اسناد ممانعت می‌کنند. در 

واقع ملاک محرمانگی منافع عمومی نیست بلکه منافع 
مدیران است. چنین عملکردی یک مشکل بزرگ دیگر 
نیز به دنبال دارد و آن ایجاد سکته خیلی شدید در 
گردش اطلاعات است که به دنبال آن، اطلاعات ناقص 
و بر اساس شنیده‌ها، گفته‌ها و شایعات منتشر میشود.

در قسمت دیگری از گزارش ملی بررسی حادثه 
پلاسکو آمده است: »فروریزی پلاسکو نمادی از همه 
ناکارآمدی‌ها، قصورها و کاستی‌هایی است که به مدت 
چندین دهه بر یکدیگر انباشته شده‌اند و در اصل پلاسکو 
در زیر بار سنگین انباشته‌ای از آن‌ها فروریخت. گزارش 
نشان می‌دهد که خلاء قوانین و رویه‌های حقوقی 
مناسب و در کنار آن  سهل انگاری گسترده سنتی در 
تفسیر و اجرای قانون و رویه شدن آنها چگونه حادثه 

پلاسکو را تسهیل کرده است.«
نوروزی در پاسخ به این پرسش که رسیدگی قضایی 
به چنین فجایعی به چه صورت است، گفت: علی‌رغم 
اینکه روشن است تخلفات متعددی در احداث متروپل 
توسط سازندگان و دستگاه‌های نظارتی صورت گرفته 
است اما رسیدگی به این پرونده به لحاظ قضایی بسیار 

پیچیده‌ است. در ارتباط با پلاسکو نیز در نهایت شاهد 
آن بودیم که در سکوت خبری رسیدگی درستی صورت 
نگرفت.  نوروزی با بیان اینکه خیلی بعید است تا 
رسیدگی قضایی به پرونده فجایعی مانند متروپل زودتر 
از دو سال به نتیجه برسد، از لزوم و اهمیت پیگیری 
رسانه‌ها و افکار عمومی درباره چنین فجایعی و مسببان 
آنها گفت: »اخبار مربوط به چنین فجایعی فقط در روزها 
و ماه‌های ابتدایی بازتاب فراوانی دارد اما پس از مدتی و 
به دنبال بی توجهی رسانه‌ها، افکار عمومی نیز به موضوع 
توجهی نمی‌کنند.«  وی ادامه داد: ما مطمئن هستیم 
که در فرایند ساخت و بهره برداری متروپل تخلفات 
متعددی صورت گرفته است. اما باید مشخص شود این 
تخلفات توسط چه کسانی صورت گرفته و هر کدام از 
این افراد در این فاجعه به چه میزان سهم حقوقی دارند.

مجمع  رییس  گذشته  روزهای  در  همچنین 
نمایندگان فارس گفته است، امکان دارد هتل آسمان 
در شیراز هم دچار اتفاقاتی مانند متروپل شود زیرا به 
نظر هتل آسمان شیراز »متروپل« دیگری است و 
شباهت‌هایی بین این دو وجود دارد که اگر خدای نکرده 

این اتفاق در این هتل ۱۷ طبقه رخ دهد بسیار بدتر از 
حادثه »متروپل« آبادان خواهد بود.

رییس سازمان آتش نشانی شهرداری تهران نیز با 
بیان اینکه برای مالکان ۱۲۹ ساختمان ناایمن تهران 
اسمی بهتر از سوداگران مرگ پیدا نکردم گفته لیست 
ساختمان‌های ناایمن به زودی منتشر خواهد شد از 
هیچکس هم ترسی نداریم. نوروزی در همین رابطه 
گفت: اگر ساختمانی برای بهره برداران آن و یا 
کاربری‌های پیرامون خطرناک باشد، در ابتدا شهرداری 
وظیفه دارد تا به مالکان آن اخطار بدهد و اگر مالک و یا 
مالکان کوتاهی و یا مقاومت کنند، از طریق دستور 
قضایی این تصمیم ابلاغ و اجرا خواهد شد. اما باید به یک 
نکته مهم توجه داشت و آن این است که آیا بناهای 
ناایمن یک شبه ساخته شدند؟ بنابراین چنین بنظر می 
رسد اخباری که از رسیدگی مسئولان به ساختمان‌های 
ناایمن می‌شنویم، صرفا تحت تاثیر فاجعه متروپل است. 
وی در آخر با تاکید بر اینکه نظام ساخت و ساز شهری 
در کشور باید مورد بازنگری جدی واقع شود، گفت: 
حوادثی مثل پلاسکو یا متروپل، زنگ خطرهایی هستند 
که باید مسئولان را متوجه این امر سازد که فاجعه‌های 
بیشتری در کمین است و پیشگیری از این فجایع با 
بازنگزی‌های عمیق در نظام ساخت و ساز شهری ممکن 
است.  در قسمت دیگری از گزارش نهایی هیأت ویژه 
گزارش ملی بررسی حادثه پلاسکو آمده است: »از 
کشورهای مختلف جهان شاهد حوادثی از این دست، 
تلخ و دردناک بوده‌اند، اما شماری از آن‌ها موفق شده‌اند 
بر مبنای بررسی دقیق این حوادث و حتی انجام کارهای 
نمادین، چنین حوادثی را در حافظه تاریخی ملت‌های 
خود زنده نگه دارند و با تدوین قوانین و رویه‌های مناسب، 
راهکارهایی برای تأثیرگذاری مثبت این حوادث بر 
زندگی ملت‌های خود ارائه دهند. حادثه پلاسکو را باید 
هشداری بدانیم تا حقیقت آسیب پذیری جدی 
شهرهای بزرگ و دارای تمرکز جمعیت و سرمایه‌های 
کشور، به باور همگان بویژه مدیران دستگاه‌ها بنشیند. 
بلکه از این آزمون بیدار شویم و برای آزمون‌های بزرگتر 
بعدی آماده شویم.  بیدار شویم و بفهیم چه می‌کنیم و 
چگونه شرایط زندگی شهری را با سهل انگاری‌های 
فرهنگی، فنی و مدیریتی و انفعال در برابر مسائل حقیر 

روزمره با خطرات بزرگ بالقوه قرین کرده‌ایم.«

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:
افتتاح آزادراه منجیل-
رودبار در سال جاری

معاون وزیر راه و شهرسازی از افتتاح و 
بهره‌برداری از آزادراه منجیل-رودبار در راستای 
تکمیل آزادراه قزوین-رشت در سال جاری خبر 
داد. خیراله خادمی اظهار کرد: آزادراه منجیل- 
رودبار به عنوان آخرین حلقه از آزادراه قزوین- 
رشت در صورت تامین اعتبار مورد نیاز در سال‌ 
جاری به بهره برداری می رسد و این اقدام گام 
مهمی در تکمیل کریدور آزادراهی شمال- 
جنوب کشور و افزایش ظرفیت‌های بهره برداری 
از بندر امام خمینی در شمال خلیج فارس است.

وی با بیان اینکه باند رفت آزادراه منجیل- 
رودبار پیشرفت فیزیکی بیش از ۸۰ درصدی 
از  آزادراه قزوین- رشت یکی  افزود:  دارد،  
مهمترین محورهای مواصلاتی شمال کشور به 
طول ۱۳۸ کیلومتر است که ۱۳۰ کیلومتر از 
مسیر زیر بار ترافیکی قرار دارد و حدود هشت 
کیلومتر آن باقی مانده که حدفاصل منجیل تا 
رودبار است. مدیرعامل شرکت  ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور ادامه داد: آزادراه 
منجیل-رودبار باقی مانده آزادراه قزوین-رشت 
بوده که به دلیل آنکه همه این مسیر تونل و پل 
سخت‌ترین  و  پیچیده‌ترین  از  یکی  است، 
آزادراه‌های کشور به شمار می‌رود. همچنین این 
آزادراه از کنار بافت شهری و بالای رودخانه عبور 
می‌کند و به همین دلیل کار در این محور بسیار 
سخت و دشوار است اما امیدواریم امسال به بهره 
برداری برسد. خادمی یکی از مشکلات این 
آزادراه راه تامین مالی آن عنوان کرد و گفت: 
مجموع تامین آن ۸۰۰ میلیارد تومان بوده که 
۱۰۰ درصدش را دولت باید پرداخت کند و اگر 
این آزادراه افتتاح شود یکی از گلوگاه‌های 

ترافیکی همیشگی از بین خواهد رفت.

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد؛
تخصیص تسهیلات 

۲۰هزارمیلیاردی و حذف 
عوارض صادرات برای 

حمایت از تولیدمرغ
طرح  به  اشاره  با  کشاورزی  جهاد  وزیر 
مردمی‌سازی یارانه‌ها در دولت سیزدهم تأکید 
کرد: باید از تولید کننده و مصرف کننده توامان 
در کنار هم صیانت شود. سید جواد ساداتی‌نژاد ، 
با اشاره به طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها در دولت 
سیزدهم گفت: باید از تولید کننده و مصرف 

کننده به شکل توامان صیانت شود.
وزیر جهاد کشاورزی افزود: در زمینه تولید 
مرغ، در هفته‌های اخیر بازار به‌گونه‌ای به تعادل 
رسیده که قیمت فروش مرغ اکنون در میادین و 
خرده‌فروشی‌ها بسیار کمتر از نرخ مصوّب است 
که خود این مسأله هم اکنون به نوعی به نفع 

مصرف‌کنندگان است.
ساداتی‌نژاد ادامه داد: از سوی دیگر به منظور 
و  مرغداران  نگرانی  کاهش  و  حمایت 
بازار،  دیگر  طرف  به‌عنوان  تولیدکنندگان 

تصمیمات حمایتی مهمی اتخاذ شده است.
وی با اشاره به اقدامات این وزارتخانه برای 
حمایت از تولیدکننده خاطرنشان کرد: با اجرای 
طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها، قیمت نهاده‌های 
دامی افزایش پیدا کرده و یکی از دغدغه‌های 
اصلی تولیدکنندگان، سرمایه در گردش است 
که با مذاکرات و جلسات متعددی که با حوزه 
بانکی، تشکل‌ها و سازمان برنامه و بودجه برگزار 
شد، ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات ارزان 
قیمت در هیأت دولت برای تخصیص به این 
موضوع تصویب شد. وزیر جهاد کشاورزی در 
ادامه با اشاره به آزادسازی صادرات مرغ و تخم‌مرغ 
ممنوعیت  برداشت  دیگر  مهم  نکته  گفت: 
صادرات مرغ و تخم‌مرغ است که تمام این 
ممنوعیت‌ها را برداشته‌ایم و دغدغه‌ای در این 
زمینه وجود نخواهد داشت و اگر تولید مازاد 
صورت بگیرد، صادر می‌شود و عوارض صادارت 
نیز صفر شده است. ساداتی‌نژاد با اشاره به خلاف 
شرع بودن اقدام بعضی مرغداران برای معدوم 
کردن جوجه‌های یک‌روزه تصریح کرد: متأسفانه 
جریان  در  یک‌روزه  جوجه  معدوم‌سازی 
شوک‌های عرضه از روش‌های جاری در همه دنیا 
است اما رئیس‌ جمهور تأکید داشتند که این اقدام 
هم از جهت شرعی و هم از جهت وجدانی امری 
غیرقابل قبول است و به وزارت جهاد کشاورزی 
مأموریت دادند تا ضمن به‌کاربستن تدابیر لازم 
برای جلوگیری از متضرر شدن تولیدکننده، از 
معدوم شدن جوجه‌ها  هم جلوگیری کند. وی در 
همین راستا تصریح کرد: تمام تلاش وزارت جهاد 
کشاورزی این است که با ارائه مجوزهای لازم به 
سازمان‌های مرتبط و اتخاذ تدابیر لازم به‌منظور 
جلوگیری از متضرر شدن تولید کننده، این 
مجموعه‌ها با تمام توان اقدام به جوجه‌ریزی کنند. 
وزیر جهاد کشاورزی با اعلام اینکه امروز یک تیم 
بازرسی به اردبیل اعزام شد تا موضوع را رسیدگی 
کند و برخورد لازم با خاطی یا خاطیان صورت 
پذیرد، گفت که با این روند پیش‌رو، دیگر بهانه‌ای 
برای معدوم سازی جوجه‌های یک‌روزه وجود 
ندارد و در صورت مشاهده، از طریق قوه قضاییه 

به‌منظور برخورد با متخلف اقدام خواهد شد.

خبـــر

متروپل فرونریخت، به پا خاست؛

وپل متر تا  پلاسکو  از 

علی اکبر عیوضی گفت: مصوبه هیات مدیره سازمان تامین 
اجتماعی، کاملاً قانونی است؛ دولت نه سهمی در پرداخت آن دارد و 
نه اجرای آن بار مالی برای دولت دارد؛ مدیرعامل و هیات مدیره سازمان 

و وزیر کار با آن موافقت کرده‌ و خواستار اجرای آن شده‌اند.
تقریباً یک ماه از ارسال مصوبه‌ی افزایش حقوق بازنشستگان به 
هیات دولت گذشته است؛ مصوبه‌ای که به امضای مدیرعامل و هیات 
مدیره سازمان تامین اجتماعی رسیده، هفته‌ها در راهروهای هیات 

دولت در انتظار تصویب نهایی و ابلاغ مانده است.
علی اکبر عیوضی )دبیر کانون بازنشستگان تامین اجتماعی استان 
تهران( در این رابطه می‌گوید: در آخرین پیگیری‌هایی که داشتیم، قرار 
شد مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان همین روزها به تصویب هیات 
دولت برسد اما باز خبرهایی از مخالفت برخی مقامات در سازمان برنامه 

و بودجه به گوش می‌رسد.
وی در ارتباط با مخالفت برخی مقامات دولت با افزایش حقوق 
بازنشستگان کارگری گفت: بودجه و اعتبار سازمان تامین اجتماعی 
ربطی به دولت ندارد؛ مدیریت منابع و مصارف در این سازمان 

غیردولتی، برعهده دولت نیست و دولت هیچ نقشی در پرداخت حقوق 
بازنشستگان این سازمان ندارد. در واقع دولت هیچ پولی بابت 
مستمری‌ها به سازمان تامین اجتماعی نمی‌پردازد و اتفاقاً بابت تعهدات 
انجام نشده به این سازمان و بیمه شدگان آن بدهکار است؛ بزرگ‌ترین 
بدهکار سازمان، امروز دولت است؛ حالا بدهکاری که به تعهداتش عمل 
نمی‌کند، مانع افزایش حقوق بازنشستگان شده و برای سازمان تعیین 

تکلیف می‌نماید، آیا این رویه درست است؟
عیوضی با بیان اینکه »این سنگ اندازی‌ها جدید است و تاکنون 
سابقه نداشته و اصولاً در حیطه‌ی کار دولت و سازمان برنامه و بودجه 
نیست« می‌گوید: سازمان برنامه و بودجه مسئول تخصیص اعتبار و 
نظارت بر خرج کرد آن در نهادهای دولت و زیرمجموعه‌های آن است؛ 
مدیریت منابع و مصارف سازمان برعهده مدیرعامل و هیات مدیره آن 
است؛ و این درحالیست که این مقامات مسئول پای مصوبه‌ی افزایش 
مستمری بازنشستگان امضا گذاشته‌اند و آن را یک ماه پیش برای 
تصویب به دولت فرستاده‌اند. به عنوان نماینده بازنشستگان می‌گویم؛ 
بیش از ۱۲ میلیون نفر از جمعیت کشور بی‌صبرانه در انتظار تصویب 

این مصوبه هستند.
دبیر کانون بازنشستگان کارگری استان تهران به نشست نمایندگان 
بازنشستگان در مجلس با حضور اعضای کمیسیون اقتصادی اشاره 
می‌کند و می‌گوید: در این نشست، نمایندگان مجلس توجیه شدند و 
اذعان داشتند که حق با بازنشستگان است؛ باید هرچه زودتر افزایش 
حقوق سال جدید اعمال شود؛ میلیون‌ها نفر از جمعیت کم درآمد 
کشور نباید گرفتار یک بدعت فراقانونی شوند؛ از قضا رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس در نامه‌ای خطاب به رئیس جمهور و دولت، خواستار 
اجرایی شدن افزایش حقوق بازنشستگان کارگری شده است؛ برخی 
دیگر از نمایندگان مجلس نیز در همین زمینه به دولت نامه زده‌اند و 

خواستار پاسخگویی شده‌اند.
او تاکید می‌کند: مصوبه هیات مدیره سازمان تامین اجتماعی، کاملًا 
قانونی است؛ دولت نه سهمی در پرداخت آن دارد و نه اجرای آن بار 
مالی برای دولت دارد؛ مدیرعامل و هیات مدیره سازمان و وزیر کار با 
آن موافقت کرده‌اند و خواستار اجرای آن شده‌اند؛ ما از دولت مصرانه 
می‌خواهیم همین هفته افزایش مستمری بازنشستگان را تصویب و 

برای اجرا ابلاغ کند تا مستمری‌بگیران از نگرانی نجات یابند و بتوانند 
مستمری خردادماه را با افزایش قانونی دریافت کنند. برای این منظور، 
هفته‌هاست که در حال رایزنی هستیم؛ با تمام مقامات و مسئولان از 
جمله نمایندگان مجلس صحبت کرده‌ایم؛ بازنشستگان چیزی فراتر 
از قانون نمی‌خواهند؛ می‌گویند انتظار داریم مثل هر سال، افزایش 

مستمری‌ها توسط دولت امضا شود.

لزوم تصویبِ » افزایش مستمری بازنشستگان«

اقتصاد و انرژی

یک فعال کارگری گفت: اصلاحیه بیمه کارگران 
ساختمانی به کمیسیون اجتماعی مجلس ارجاع داده 
شده و قرار بود ظرف یک ماه موضوع بررسی و به 
صحن برگردد، اما الان نزدیک به ۴۵روز است که هنوز 
این اتفاق نیفتاده است. میکائیل صدیقی )رئیس 
کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی استان 
کردستان( در انتقاد از تاخیر در تصویب اصلاحیه بیمه 
کارگران ساختمانی گفت: بیمه کارگران ساختمانی 
حدود دو سال و نیم است که به خاطر بی‌توجهی برخی 
از نمایندگان بی‌نتیجه مانده است. برخی از نمایندگان 
طرف سرمایه‌دار هستند و مطالبات کارگران برای 
آن‌ها اهمیت ندارد. البته در شعار، همه مدافع کارگر 

هستند اما در عمل اینگونه نیست. 
وی به ارجاع اصلاحیه بیمه کارگران ساختمانی 
به کمیسیون اجتماعی مجلس اشاره کرد و گفت: بعد 

از مخالفت یکی از نمایندگان، این طرح به کمیسیون 
اجتماعی ارجاع و قرار شد ظرف یک ماه موضوع 
بررسی و به صحن برگردد اما الان نزدیک به ۴۵روز 
است که هنوز این اتفاق نیفتاده است. ما از نمایندگان 
مجلس و کسانی که وجدان کاری دارند و دلشان برای 
کارگران می‌سوزد، می‌خواهیم به این موضوع سریع‌تر 

رسیدگی کنند. 
صدیقی به وضعیتِ کارگرانِ ساختمانی اشاره کرد 
و گفت: کارگرانِ ساختمانیِ بسیاری هستند که در 
این مدت بدون اینکه بیمه باشند کار کردند و دچار 
حوادث شدید شدند و برخی از آن‌ها فوت کردند. 
کارگری را تصور کنید که براثر حادثه کار خانه‌نشین 
شده، این کارگر چگونه می‌تواند بدون حمایتِ بیمه‌ی 
اجتماعی سر کند؟ همین طور در مورد خانواده‌ی 
کارگرانی که فوت کرده‌اند، این خانواده‌ها بعد از فوتِ 

می‌شوند.  رها  خود  حال  به  خانواده  سرپرستِ 
مسئولیتِ همه‌ی اینها بر روی دوش نمایندگانی است 
که با تصویب این طرح مخالفت می‌کنند و دائم آن را 
به تاخیر می‌اندازند.  این فعال کارگری با بیان اینکه 
تشکل‌های کارگری پیگیرِ این موضوع هستند، گفت: 
تصویب  برای  مقابل مجلس  تجمعی  اسفندماه 
اصلاحیه بیمه کارگران ساختمانی انجام دادیم و 
چنانچه این طرح ظرف این مدت به نتیجه نرسد، 

مجبوریم موضوع را جور دیگری پیگیری کنیم. 
صدیقی در مورد علتِ بازگشت طرح به صحن 
علنی مجلس گفت: یکی از نمایندگان مجلس معتقد 
بود که حضور تشکل‌های کارگری و انجمن‌های 
صنفی در کارگروه‌هایی که وظیفه‌ی برآورد سهم 
کارفرما از بیمه را برعهده دارد، مغایر با ماده ۸۵ قانون 

اساسی است. 

قرار بود بیمه کارگران ساختمانی ظرف یک ماه به صحن بازگردد!
اگر نظام یارانه ای اصلاح نمی شد چه اتفاقی می افتاد؟

یک کارشناس با طرح سه پیشنهاد به دولت برای 
نجات از بروکراسی پرداخت یارانه ها گفت: اگر دولت 
بتواند دستمزدها را در کشور واقعی کند،‌ به سمت 
کنترل نرخ تورم برود و قیمت کالاها را تثبیت کند، 
در آن صورت از بروکراسی پیچیده پرداخت یارانه 

در کشور رها خواهیم شد.
حمید حاج اسماعیلی ، به ارزیابی اصلاح نظام 
یارانه ها در کشور پرداخت و اظهار کرد: معتقدم نظام 
پرداخت یارانه در ایران موفق نبوده و می توانیم 
بخشی از دلایل آن را ریشه یابی کنیم. زمانی که 
پرداخت یارانه ها را به صورت جدی و گسترده 
شروع کردیم قرار بود قیمتهای انرژی را در ایران 
واقعی کنیم و درعین حال از محل واقعی کردن 
قیمت انرژی بتوانیم در یک مسیر هدفمند، 
یارانه‌های بخش تولید و گروههای هدف را به نسبت 

شرایط اقتصادی تامین کنیم. وی ادامه داد: در 
بخش یارانه ها مساله حمایت از تولید و کارگاهها 
معطل ماند و هیچ وقت به دلیل کمبود منابع، 
نتوانستیم منابعی را به بخش تولید تخصیص دهیم. 
عمده درآمدی که به لحاظ مابه التفاوت قیمتهای 
انرژی به دست آمد صرف توزیع یارانه های نقدی 
شد، چون از همان اول هدفگذاری اشتباه بود و همه 
گروهها در کشور یارانه را دریافت کردند. این 
کارشناس اقتصادی تصریح کرد: شرایط رفته رفته 
نشان داد که این طرح در اجرا مشکل دارد چون به 
گروههای هدف اصابت نکرده است و وضعیت 
زندگی گروهها و دهکهای ضعیف را ارتقا نداده 
است؛ در عین حال که رشد تورم را در کشور داشتیم 
ولی مبلغ حمایتهای یارانه ای هیچگاه افزایش پیدا 

نکرد و در حد ۴۵ هزار تومان باقی ماند. 

سه پیشنهاد به دولت برای نجات از پرداخت یارانه‌ها

یک مقام کارگری معتقد است: بهترین راه خانه دار شدن کارگران در شرایط حاضر 
این است که دولت در بحث ساخت مسکن کارگری بر تعاونی‌های مسکن نظارت کند 
و واحدها از طریق تعاونی های مسکن ساخته و به شکل اجاره به شرط تملیک به 
کارگران واگذار شود. فتح الله بیات ، درباره پروژه ساخت ۴۰۰ هزار مسکن کارگری 
اظهار کرد: در بحث مسکن کارگری بارها اعلام کرده‌ایم که حقوق کارگران برای 
ساخت یا پرداخت اقساط مسکن پایین است و توان پرداخت اجاره بهای مسکن را 
ندارند. هم اکنون بیش از دو سوم دریافتی آنها صرف اجاره بها می شود و با همین 

دریافتی امورات اولیه زندگی خود را نمی توانند تامین کنند لذا معتقدم مسکن 
کارگری زمانی موفق خواهد بود که به شکل اجاره به شرط تملیک باشد. وی ادامه 
داد: در بحث اجاره به شرط تملیک باید حقوق و دستمزد کارگران را بسنجند و بر 
اساس آن اقساط مسکن را محاسبه کنند تا بخشی از درآمد کارگر بابت مسکن و 
بخشی دیگر صرف هزینه هایی مثل درمان، ‌آموزش و حمل و نقل و تامین خوراکی 
ها و معیشت او شود. رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی در پاسخ به این 
پرسش که ساخت مسکن کارگری توسط انبوه سازان بهتر است یا تعاونی های 

مسکن؟ اظهار کرد:در حال حاضر دو دیدگاه درباره ساخت مسکن وجود دارد یکی 
اینکه توسط انبوه سازان ساخته شود و دوم تعاونی های مسکن وارد شوند. اگر به 
کارگران زمین رایگان هم بدهیم قدرت ساخت و ساز ندارند بنابر این بهتر است 
واحدهای مسکونی ساخته و به شکل اجاره به شرط تملیک در اختیار کارگران 
گذاشته شود. بیات تصریح کرد: اگر تعاونی ها وارد ساخت و ساز شوند بهتر است تا 
انبوه سازان و به این منظور باید تعاونی های خوشنام که سابقه درخشانی در ساخت 

و ساز دارند این کار را برعهده بگیرند. 

کارگران را »اجاره به شرط تملیک« خانه دار کنید
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شبکه فروش استراتژی خود را به جذب پرتفوی 
مناسب تغییر داده و همه باید تلاش  کنیم تا در یک راستا 
حرکت کنیم.انچه اهمیت بیشتری از جذب پرتفو ی دارد، 
انتخاب بیمه گذاران با ریسک مناسب است و شبکه 
فروش استراتژی  خود را از جذب پرتفوی  به سبد پرتفویی 

خوب و مناسب تغییر دهند.
به گزارش درآمد نیوز به نقل از روابط عمومی بیمه 
ایران ، شریفی مدیر عامل بیمه ایران در جمع نمایندگان 
انجمن صنفی خراسان رضوی با بیان این مطلب افزود: 
مهمترین اصل در پذیرش بیمه، رویکرد مناسب مدیریت 
ریسک است و شبکه فروش صرفا با هدف جذب پرتفوی 

، هر ریسکی را نپذیرند.
وی ادامه داد: ضمن حرکت به فرایند رشد شرکت ، 
لازم است به حفظ بیمه گذاران کم ریسک و توانمندی 
مالی آنها توجه داشته باشیم و از نمایندگان درخواست 
داریم تا در سبد پرتفوی خود، بر این اساس تجدید نظر 

کنند.
رییس هیات مدیره بیمه ایران شبکه نمایندگی را 
اساس و پایه شرکت عنوان کرد و ابراز داشت: تلاش داریم 
تا در تدوین سیاست های راهبردی و استراتژی شرکت 
یک هم فکری و تعامل گروهی ایجاد کنیم و شبکه 

نمایندگی در اولویت این سیاست گزاری ها قرار دارد.
مدیر عامل بیمه ایران تاکید کرد: همه مدیران باید 
جهت بازخورد از بازار، مدیریت صحیح ریسک، شناخت 
تازه های بازار بیمه ، ایجاد رویکردهای جدید متناسب با 
تغییرات فناوری و انتصاب مدیران از شبکه نمایندگی 

مشورت بگیرند.
شریفی با بیان این که هروقت اتحاد عملکردی داشتیم 
موفقیت را تجربه کردیم، ضمن تاکید بر دوری از رفتارهای 
تفرقه افکنانه خواستار اتحاد فکری و عملی همکاران و 

شبکه فروش جهت رقابت بهتر در بازار و مواجه با چالش 
های صنعت بیمه شد.

مدیر عامل بیمه ایران ضمن اشاره به نقش مهم اعتماد 
سازی، خواستار تغییر رویکردهای سنتی همکاران به 
شبکه نمایندگی شد و ذعان داشت: همه تلاش و زحمت 
فروش به عهده شبکه نمایندگی است و لازم است تمامی 
همکاران در این بازار رقابتی و سخت، نمایندگان را یاری 

و پشتیبانی کنند.
رییس هیات مدیره بیمه ایران اذعان داشت: توجه و 
رفع دغدغه های شبکه نمایندگی در برنامه های هر روز 
ما قرار دارد و شبکه نمایندگی لازم است یک پالایش در 
ساختار درونی و تحولی در انتخاب بیمه گذاران باکیفیت 

را ، در برنامه خود داشته باشند.
شریفی در ادامه عنوان نمود: مجموعه خانواده بیمه 
ایران اعم از شبکه نمایندگی و کارکنان باید تلاش کنند 
تا با رویکردی متحد و در یک راستا برای موفقیت شرکت 

تلاش کنند.

مدیرعامل بیمه ایران با تاکید بر این که آموزش و 
بازاریابی رکن مهمی برای شبکه نمایندگی است، عنوان 
داشت: لازم است شبکه فروش در این زمینه دانش خود 
را افزایش دهد تا ضمن نهادینه کردن آن با تغییر در 

کارکنان دفاتر نمایندگی، شاهد خلا  علمی نباشیم.
مدیرعامل بیمه ایران با بیان این که ظرفیت های مالی 
در هر بنگاه اقتصادی محدودیت هایی دارد، عنوان داشت: 
برنامه ریزی داریم تا در بازه زمانی و بر اساس شاخص 
بندی هایی که نمایندگان ارزیابی خواهند شد ، پرداخت 

تسهیلات وام را به شبکه فروش ادامه دهیم.
در ابتدای این جلسه، داووی رییس انجمن صنفی 
نمایندگان حقیقی به اقدامات انجام شده برای آموزش 
نمایندگان، ایجاد کمیته مالیاتی جهت روان سازی 
پرداخت مالیات، مشاوره حقوقی، اعطای ۴۰ فقره وام 

بانکی را از مهمترین اقدامات انجمن برشمرد.
وی با اشاره به مشکلات شبکه نمایندگی اظهار داشت: 
در گذشته به علت نقصی که در سیستم شناسه پرداخت 

وجود داشت، با اضافه پرداختی هایی در شبکه نمایندگی 
مواجه ایم که لازم است در ارتباط با این واریزی ها تعیین 

تکلیفی جهت برگشت آنها انجام شود.
وی ادامه داد: با توجه به شرایط اقتصادی ،فرایند 
پرداخت وام نمایندگان فراگیر نیست و بازپرداخت آن نیز 

کوتاه است.
رییس انجمن صنفی نمایندگان با اذعان به این که در 
دریافت حق بیمه از بیمه گذاران با مشکل مواجه ایم، اظهار 
داشت: در حال حاضر تمام سرمایه همکاران ما درگیر 
نقدینگی به علت عدم پرداخت حق بیمه ها از طرف بیمه 
گذاران شده است و از سویی نمایندگان به دلیل عدم 
وصول حق بیمه ها در کمیته های انظباطی به دلیل عدم 

وصولی ها محکوم می شوند.
وی به بیمه مسوولیت حرفه ای نمایندگان اشاره کرد 
و گفت: بیمه حرفه ای نمایندگان عملا پاسخگوی فعالیت 
شبکه فروش نیست و لازم است  با حضور نمایندگان 
بازنگری در آن صورت گیرد.هم چنین در ادامه این 
نشست، وارسته رییس انجمن صنفی شرکت های 
نمایندگی خراسان رضوی اظهار داشت: امیدواریم در 

تصحیح آیین نامه ۱۰۲  نظر شبکه فروش لحاظ گردد.
وی به شرایط رقابتی بازار اشاره کرد و عنوان داشت: 
کاهش نرخ ،کمک خوبی به رقابت با سایر شرکت ها می 
کند و نگهداری بیمه گذاران در شرایط فعلی اقتصادی 
سخت شده است.وی خواستار توجه بیشتر به تبلیغات 
رسانه ای و محیطی شد و اظهار داشت: در حال حاضر با 
چالش نقدینگی ناشی از عدم پرداخت حق بیمه ها، نرخ 
های بالای حق بیمه ، راه اندازی استارت آپ ها بدون نشان 
مواجه ایم.شایان ذکر است در ابتدای این جلسه، چرمگر 
مدیر کل بیمه ایران خراسان رضوی ضمن خیر مقدم به 

مدیر عامل گزارشی از عملکرد استان ارایه کرد.

مدیرعامل بانک دی گفت: در خصوص ضمانت خودرو، باید یک هماهنگی 
با نیروی انتظامی انجام شود تا وقتی یک خودرو را در ضمانت و رهن بانک قرار 

می‌دهیم، دیگر نقل و انتقال آن امکان‌پذیر نباشد.
علیرضا قیطاسی مدیرعامل بانک دی در گفتگو با ایبِنا با اشاره به اینکه در 
سنوات گذشته اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی نظام‌مند نبوده است، 
اظهار داشت: برای اینکه این اضافه برداشت‌ها به صفر برسد، بانک مرکزی 
دستورالعمل هایی را تهیه کرده است و در سال جاری نیز این موضوع به صورت 
قانون درآمده است؛ به بیان دیگر در قانون بودجه ۱۴۰۱ یک بندی وجود دارد 
تحت این عنوان که اضافه برداشت از حساب بانک مرکزی توسط بانک‌ها باید 
حتما با وثیقه باشد. پس بانک‌ها باید به سمتی حرکت کنند که اضافه برداشتی 
نداشته باشند. بانک‌ها نیز برنامه‌ریزی‌هایی در جهت جذب منابع و واگذاری 
اموال مازاد خود داشته‌اند که این روند منجر به تزریق نقدینگی به داخل بانک 
خواهد شد تا اضافه برداشت آن‌ها به حداقل برسد. وی افزود: در بانک دی هم 
به همین صورت اقدام شده است. تقریبا در چهار ماهی که در خدمت دوستان 
در این بانک هستم، اعضای هیئت مدیره و تیم مدیریتی آن دغدغه این را دارند 
که اضافه برداشت را حتی در بازار بین بانکی هم به حداقل برسانند. در حقیقت 
اضافه برداشت از بانک مرکزی که باید صفر باشد، در بازار بین بانکی هم به سمت 
صفر شدن حرکت خواهد شد. که این کار در سال گذشته شروع شده و در سال 
جاری هم انشالله در آینده نزدیک از بازار بین بانکی هم خارج خواهیم شد. این 

در حالی است که در حال حاضر بانک دی اضافه برداشتی از بانک مرکزی ندارد.
آخرین مزایده بانک دی در فروردین ماه برگزار شد

وی در خصوص موضوع واگذاری املاک و اموال مازاد گفت: این مساله بر 
اساس قانون رفع موانع تولید در دستور کار قرار دارد. از سال ۹۴ ماده ۱۶ و ۱۷ 
این قانون تکلیف کرده بود که بانک‌ها باید املاک مازاد خود را شناسایی کنند؛ 
آن دسته از املاکی که بر اساس تایید بانک مرکزی مازاد اعلام می شود، بانک 
ها باید حتما آن‌ها را واگذار کنند. قیطاسی ادامه داد: ما در بانک دی در این مدت 

اقداماتی انجام دادیم و بانک اطلاعات املاک را تهیه و املاک را بررسی کردیم. 
آخرین آگهی مزایده‌ای که گذاشته بودیم مربوط به فروردین ماه بود. یعنی اراده 
هیئت مدیره محترم بانک دی و مدیریت بانک دی بر این است که املاک مازاد 
را واگذار کند و از این بابت ما بتوانیم نقدینگی را در جهت عملیات بانکی حاصل 
کنیم. در حقیقت کار ما باید اعطای تسهیلات باشد و کار بانکداری را انجام 

دهیم.
خودرو به عنوان وثیقه بانکی مورد پذیرش است

مدیرعامل بانک دی در ادامه گفت: شاخص‌ها و معیارهای اعطای تسهیلات 
مشخص است؛ یک بحث آن قابلیت اعتماد و اطمینان است. وقتی بحث قابلیت 
اعتماد و اطمینان مطرح می‌شود یعنی همان بحث اعتبارسنجی است. در 
حقیقت باید وضعیت شخص متقاضی حقیقی یا حقوقی بررسی شود. تعهدات، 
رفتار، سواد و صلاحیتش و ... بررسی شود. در اعتبارسنجی در نهایت باید به این 
جا برسیم که مشخص شود که شخص متقاضی تسهیلات معتبر است و در 
ادامه بررسی‌ها مشخص خواهد کرد که این شخص چه رتبه‌ای دارد.  وی افزود: 
در مورد شخصی که وضعیت خوبی دارد، طبیعتا نگرانی برای اعطای تسهیلات 
وجود ندارد و سرمایه‌ای که به عنوان تسهیلات پرداخت می‌شود در نهایت با 
سود مورد انتظار به بانک بازپرداخت می‌شود. وقتی نگرانی از بابت وجود نداشته 
باشد، مجاز هستیم که قرارداد لازم الاجرا را از متقاضی اخذ کنیم. در اینجا با 
امضای متقاضی و قراردادی که تنظیم می‌شود تسهیلات پرداخت خواهد شد.

بیمه ملت بیمه گر فولاد 
اکسین شد

شرکت بیمه ملت برنده مناقصه یکی از 
بزرگترین شرکت‌های تولید قطعات فولادی کشور 
شد. به گزارش درآمد نیوز به نقل از روابط عمومی، 
بیمه ملت با حضور در مناقصه شرکت فولاد اکسین 
خوزستان، که یکی از بزرگترین ریسک های آتش 
سوزی کشور است، توانست با تلاش کل مجموعه 
به عنوان برنده مناقصه اعلام شود. پریا الوندی پور، 
مدیر بیمه های آتش سوزی بیمه ملت، در جریان 
بازدید این ریسک گفت: »در سال گذشته بیمه 
نامه‌های مختلفی صادر شدند که یکی از این بیمه 
نامه ها، بیمه آتش سوزی کل مجتمع فولاد اکسین 
بوده و صدور آن با توجه به سرمایه و موضوع فعالیت 
و پس از هماهنگی با بیمه‌گزار و نهاد ناظر )بیمه 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران( نسبت به بازدید 

و تفکیک ریسک اقدام شد«.
وی در حاشیه این بازدید با اشاره به اهمیت 
اقدامات لازم برای جلوگیری از حوادث گفت: 
»بازدید از ریسک‌ها و ارائه توصیه‌های ایمنییکی از 
بزرگترین اقدامات شرکت‌های بیمه‌ای بوده که 
هدف آن شناسایی و بررسی ریسک مربوطه و 
جلوگیری از حوادث یا کاهش میزان خسارت با 

اعلام توصیه های ایمنی به بیمه گذار است.«
وی اضافه کرد: »شرکت‌های بیمه با بازدید و 
ارائه توصیه می‌توانند سهم بسزایی در حفظ و 
حراست از سرمایه‌ها داشته باشند که متاسفانه اکثر 
بیمه گزاران با تصور اینکه با صدور بیمه، دیگر نیازی 
به رعایت اصول ایمنی و حفظ حراست از اموال و 
دارایی‌ها نیست، حتی از پذیرش توصیه ها 
خودداری می نمایند«. به گزارش روابط عمومی، 
در راستای اهداف اعلام شده، مدیر بیمه آتش 
سوزی بیمه ملت به همراه رئیس شعبه خوزستان، 
آقای رعیت و نماینده نهاد ناظر )بیمه مرکزی 
جمهوری اسلامی( اقدام به بازدید از یکی از 
بزرگترین مجتمع های تولید قطعات فولادی 
کشور کرد. ضمنا طی این بازدید کارشناسان آتش 
سوزی نیز جهت یادگیری و آموزش به همراه تیم 
مربوطه اعزام شدند. یکی از فعالیت‌های اصلی این 
شرکت تولید انواع ورق‌های فولادی با ضخامت‌های 
مختلف بوده که با هدف تکمیل حلقه گمشده 

زنجیره ورق‌های فولادی تاسیس شده است.

قدردانی دادستان 
عمومی و انقلاب 
شهرستان دزفول 

از شعبه دزفول بیمه 
پاسارگاد

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان دزفول از 
رئیس شعبه دزفول بیمه پاسارگاد قدردانی کرد. 
در این جلسه هم اندیشی با حضور دادستان 
شهرستان دزفول و همراهی شرکت های بیمه، از 
خدمات علیرضا طاهری راد رئیس شعبه دزفول 
بیمه پاسارگاد، قدردانی بعمل آمد. این قدردانی به 
پاس اقدامات انجام شده توسط شعبه دزفول در 
جهت سرعت بخشیدن و رسیدگی به پرونده ها و 
پرداخت خسارت های وارد شده در کوتاه ترین 
زمان ممکن و ایجاد رضایتمندی بیمه گذاران و 
زیان دیدگان انجام شد. شعبه دزفول از سال ۱۳۹۷ 
تاکنون طی تعاملاتی با دستگاه قضایی ، با سرعت 
بخشیدن به رویه های اداری، در امر رسیدگی به 
پرونده های خسارت فعال بوده و در این جلسه به 
عنوان تنها شرکت بیمه برتر ، توسط دادستان 

عمومی و انقلاب مورد تقدیر قرار گرفت

مدیرعامل صندوق تأمین خسارتهای بدنی 
اعلام کرد:

نقش شرکت‌های بیمه 
در پیشگیری از فجایعی 

مانند متروپل
شرکت های بیمه بدلیل ظرفیت ارزشمند 
کارشناسی برای شناسایی ریسک در حوزه های 
مختلف می توانند در راستای مسئولیت اجتماعی 
خود اقدامات روشنگرانه و هشدار دهنده بیشتری 
برای عدم تکرار فجایعی مانند متروپل آبادان انجام 

و نقش جدی تری ایفا کنند

با برگزاری مجمع عمومی 
عادی به طور فوق‌العاده؛

ایران  اعضای هیئت‌مدیره بانک صادرات 
به‌طور  انتخاب شدند مجمع عمومی عادی 
فوق‌العاده بانک صادرات ایران به منظور انتخاب 
اعضای هیئت‌مدیره این بانک برگزار شد. به گزارش 
درآمد نیوز به نقل از روابط‌عمومی بانک صادرات 
ایران، مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
شرکت بانک صادرات ایران )سهامی عام( به منظور 
انتخاب اعضای هیئت‌مدیره روز شنبه ٧ خرداد ماه 
١۴٠١ در محل مجموعه فرهنگی تفریحی این 
بانک با حضور اکثریت قانونی سهامداران برگزار و 
بر اساس تصمیمات متخذه توسط اعضای مجمع، 
سیدضیاء ایمانی، امیریوسفیان و یاسر مرادی، 
به‌عنوان اعضای هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران 

انتخاب و معرفی شدند.

انعقاد قراردادهای 
بیمه‌ای شرکت ذوب‌آهن 

اصفهان با بیمه دانا
قراردادهای بیمه‌ای شرکت ذوب‌آهن اصفهان 
با بیمه دانا به مدت یک سال دیگر و با شرایط جدید 

منعقد شد.
به گزارش درآمد نیوز به نقل از روابط عمومی 
بیمه دانا، در جلسه‌ای که در اول خردادماه 
سال‌جاری در محل ساختمان مرکزی بیمه دانا با 
حضور مدیران ارشد دو شرکت برگزار شد، و ضمن 
ارائه گزارشی در خصوص عملکرد بیمه‌گذار در 
سال گذشته و نیز ابراز رضایت شرکت ذوب‌آهن 
اصفهان از نحوه ارائه خدمات بیمه‌ای بیمه دانا مقرر 
شد: به مدت یک سال دیگر و با شرایط جدید 

تمدید شود.
بر  قراردادها مشتمل  این  است،  گفتنی 
بیمه‌های اموال و اشخاص بوده و مقرر شد کلیه 
پوشش‌های بیمه‌گذار نزد بیمه دانا متمرکز شود.

حضور فعال مجتمع 
فولاد صنعت بناب در 

بزرگترین نمایشگاه بین 
المللی صنعت ساختمان 

اربیل
مجتمع فولاد صنعت بناب در بزرگترین 
نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان اربیل عراق 
حضور فعال دارد. به گزارش درآمد نیوز به نقل از 
روابط عمومی گروه مالی گردشگری، مجتمع 
فولاد صنعت بناب در نمایشگاه بین المللی اربیل 

آخرین دستاوردهای خود را ارائه کرده است.
در این نمایشگاه سه روزه که از روز سوم خرداد 
آغاز به کار کرده است، سرکنسول جمهوری 
اسلامی ایران در اربیل عراق از غرفه مجتمع فولاد 
صنعت بناب دیدن کرد و با فعالیت ها و توانمندی 

های این مجتمع و برنامه های آتی آن آشنا شد.
نصراله رشنودی سرکنسول جمهوری اسلامی 
ایران در اربیل در این بازدید، توان تولیدی و 
صادراتی شاهین بناب )برند صادراتی فولاد بناب( 
را قابل تحسین دانست و خواستار حضور مسئولان 
این مجتمع در نشست با بازرگانان عراق به میزبانی 
کنسولگری ایران شد. بزرگترین نمایشگاه بین 
المللی صنعت ساختمان اربیل / عراق که با حضور 
مقام های محلی، سرکنسولگری جمهوری 
اسلامی ایران در اربیل و با حضور شرکت های 
صنعتی از دیگر کشورها افتتاح شد، تا روز ۵ خرداد 
ماه جاری دایر است. مجتمع فولاد صنعت بناب از 
شرکت های زیرمجموعه هلدینگ ماهان وابسته 

به گروه مالی گردشگری است.

بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران در حمایت از 
زندانیان نقش مؤثری 

دارد
مدیرعامل انجمن حمایت زندانیان شیراز 
ضمن ارائه گزارش عملکرد سالانه به حاضران در 
جشن نسیم مهر، از همکاری بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران در پرداخت وام قرض‌الحسنه به خانواده 
زندانیان تقدیر کرد. به گزارش روابط عمومی بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران، جشن نسیم مهر به 
مناسبت روز ملی حمایت از خانواده‌های زندانیان 
در سالن شهید دستغیب اداره کل زندان‌های 
استان فارس با حضور جمعی از خیران استانی 
برگزار شد. »محمود قربانی« مدیرعامل انجمن 
حمایت زندانیان شیراز ضمن ارائه گزارش عملکرد 
سالانه به حاضران، از همکاری بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران در پرداخت وام قرض‌الحسنه به خانواده 
بانک  جشن  این  در  کرد.  تقدیر  زندانیان 
برای  استان فارس  ایران  قرض‌الحسنه مهر 
اطلاع‌رسانی خدمات و تشریح فعالیت‌های بانک 
در حوزه مسئولیت اجتماعی با میز خدمت حضور 
یافت. در این جلسه که با حضور »سید مصطفی 
بحرینی« دادستان شیراز و »اسحاق ابراهیمی« 
مدیر کل سازمان زندان استان و جمعی از خیرین 
استان برگزار شد، خیرانیک میلیارد تومان به 
انجمن حمایت از خانواده زندانیان برای کمک به 
این خانواده‌ها اهدا کردند. »حسین‌ پور نورعلی« 
مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در استان 
آزادسازی  سالروز  با  همزمان  گفت:  فارس 
خرمشهر، با کمک ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، 
۱۶ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد با مبلغ ۲۸۰ 
میلیون تومان آزاد شده و به آغوش خانواده 
بازگشتند. وی اظهار داشت: همچنین به منظور 
حمایت از خانوار‌های زندانیان تعداد ۷۵۰ بسته 
غذایی به ارزش حدود ۶۰۰ میلیون تومان در قالب 
رزمایش نسیم مهر تهیه و توزیع شد. بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران در استان فارس پیش از 
این نیز در حوزه مسئولیت اجتماعی اقدامات قابل 
توجهی انجام داده، به‌طوری که ۹۸۵ قلم کالا و 
تجهیزات پزشکی به ارزش ۱۲ میلیارد رالم را 
خریداری و در اختیار مراکز بهداشتی و درمانی 
استان قرار داده است. همچنین ۱۰۰ بسته 
معیشتی تهیه و بین خانواده‌های کمتر برخوردار 

توزیع کرده است.

مدیر عامل بیمه ایران در جمع انجمن صنفی خراسان رضوی:

مدیرعامل بانک دی در گفتگو با ایبِنا مطرح کرد؛

همدلــی با نمایندگان برای خدمت بی منت به مردم

اخذ وثیقه نقدی هنگام اعطای وام ممنوع است

دریچهنگـــــــــاه بانک و بیمه 

غرفه شرکت بیمه کوثر در نهمین نمایشگاه بین‌ 
المللی حمل و نقل ریلی صنایع، تجهیزات و خدمات 
وابسته فرصتی شد تا اطلاعات جامعی ازخدمات 
بیمه‌ ای در دسترس فعالان حوزه گسترده حمل و 
نقل قرار گیرد. به گزارش درآمد نیوز به نقل از روابط 
عمومی بیمه کوثر، مدیرکل بیمه‌های اموال و مدیران 
بیمه‌های مهندسی و باربری بیمه کوثر با حضور 
درغرفه ضمن دیدار با فعالان حوزه حمل و نقل 
درخصوص نیازهای بیمه‌ای این بازارتبادل نظر 
کردند. اعظم علیزاده مدیرکل بیمه‌های اموال کوثر 
در این خصوص گفت: نمایشگاه‌های بین‌المللی 
فرصت مناسبی برای شناخت بازار، ارتباط و مذاکره 
با مدیران شرکت‌های بزرگ است، ضمن آنکه 
بیمه‌گران می‌توانند از این فرصت در بازاریابی و 

تحلیل ریسک مشاغل متعدد بهره‌مند شوند.
مدیرکل بیمه‌های اموال بیمه کوثر با بیان اینکه 
امسال سودآوری درعملیات بیمه‌گری، جزو برنامه 
و سیاست‌های اصلی مدیران ارشد این شرکت است، 
افزود: بنابراین، بیمه کوثر به منظور توسعه فروش 
باربری،  و  مهندسی  مانند  سودده  رشته‌های 
درنهمین نمایشگاه »حمل‌ و نقل ریلی، صنایع، 

تجهیزات و خدمات وابسته« شرکت کرد.

علیزاده با تاکید بر نقش کلیدی بازاریابی برای 
بهره‌‌برداری هرچه بهتر از نمایشگاه‌های تخصصی 
خاطرنشان کرد: برای جذب مشتریان جدید، باید با 
باشیم  داشته  حضور  جامع  و  دقیق  برنامه‌ای 
به‌طوری‌که با شناخت و ارزیابی درست ریسک‌های 
مختلفی که دراین فضا دردسترس است، با ارائه 
شرایط،  مطلوب‌ترین  و  بیمه‌نامه‌ها  بهترین 

مناسب‌ترین مشتریان را جذب نماییم.
وی با یادآوری اینکه افزایش سهم رشته‌های 
سودآوری مانند باربری، مهندسی و آتش‌سوزی از 
بازار کار بسیار دشواری است، ادامه داد: تحقق 
برنامه‌های درست در نمایشگاه‌های تخصصی، ضمن 
افزایش ضریب نفوذ بیمه درکشور، به سودآوری 

شرکت نیز منجر می‌شود.
اعظم علیزاه پیامدهای حضور یک شرکت بیمه 
در نمایشگاه‌های تخصصی را ارتقای سطح ذهنی 
سایر مدیران از رشته‌های بیمه‌ای عنوان کرد و ادامه 
داد: حضور بیمه کوثر در این فضا نشانه توجه این 
بیمه‌گر به فعالیت‌های بخش صنعت و مشارکت در 
حفاظت از سرمایه‌های ملی است و این پیام را مخابره 
می‌کند، بیمه کوثر با اتکا به سوابق گذشته توان ارایه 

خدمات متمایز به این حوزه را دارد.

حضور بیمه کوثر در نهمین نمایشگاه حمل و نقل 
معاون امور بانکی از سفارشی سازی خدمات مالی 
در بانک کارآفرین برای صنایع نفت، گاز و پتروشیمی 
خبر داد. به گزارش درآمد نیوز به نقل از روابط عمومی 
بانک کارآفرین؛ سهراب صادقی در حاشیه بیست و 
ششمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی ایران که با شعار نفت دانش بنیان؛ تولید 
ایرانی، صادرات جهانی، در تهران برگزار شد، اعلام 
کرد: این نمایشگاه‌ها به دلیل تخصصی‌بودن، بهترین 
محل برای برقراری ارتباط شرکت‌ها، پیمانکارها، 
بانک‌ها و بیمه‌ها با یکدیگر هستند که به نوعی با 
تاثیرگذاری در صنایع مادر کشور، پرچم‌دار حوزه 
خودشان محسوب می‌شوند و همین موضوع ریسک 

همکاری با آنها را برای بانک‌‌ها کمتر می‌کند.
وی با اشاره به سفارشی‌سازی خدمات متنوع 
مالی در بانک کار آفرین برای شرکت‌های حوزه نفت، 
قبیل  این  در  کرد:  تصریح  پتروشیمی،  و  گاز 
نمایشگاه‌ها می‌توان خدمات بانکی را با توجه به نیاز 
هر شرکت، در یک بسته ویژه تعریف کرد تا امکان 
دریافت بهتر و بیشتر خدمات به شکل آسان و 
متناسب با نحوه فعالیت و نیازها، برای شرکت‌ها 
فراهم شود. صادقی با اشاره به حضور موفق بانک 
کارآفرین در نمایشگاه پتروشیمی کیش در اسفند 

ماه سال گذشته، تاکید کرد: در ادامه تعامل و 
همکاری بانک کارآفرین با شرکت های فعال در 
صنعت نفت، جلسات مثبتی با شرکت های حاضر 
در نمایشگاه تهران نیز برگزار شد و به تفاهمات 
ضمنی و شفاهی با برخی شرکت‌ها رسیدیم که 
حوزه فعالیت آنها از نفت و گاز گرفته تا پتروشیمی 
و پالایش و … را شامل می‌شود و هرکدام با توجه 
به نوع فعالیت‌شان، نیازهای متفاوتی هم دارند که از 
جمله می‌توان به درخواست تسهیلات، ضمانت‌نامه‌، 
اعتبارات اسنادی، انجام امورات ارزی مثل حواله‌جات 
ارزی، صرافی و… اشاره کرد. معاون امور بانکی بانک 
کارآفرین با اشاره به تاکید مدیرعامل بانک مبنی بر 
لزوم تکمیل زنجیره خدمات توسط بانک کارآفرین 
در سال جاری، اعلام کرد: بانک‌ها باید مجموعه‌ای از 
خدمات را به عنوان سوپرمارکت مالی به شرکت‌های 
تولیدی ارائه بدهند و در کنار ارائه انواع خدمات بانکی 
باید به سمت لیزینگ و بیمه رفت؛ به خصوص 
لیزینگ که می‌تواند علاوه بر رفع بسیاری از مشکلات 
واحدهای تولیدی، منافع بیشتری را هم نصیب 
شرکتها کند و نتیجه این اتفاق هم ارائه تخفیفات 
برای  بیشتر و کاهش هزینه دریافت خدمات 

شرکت‌هاست.

کارآفرین به نفتی ها خدمات مالی سفارشی می دهد

بیمه تعاون به مناسبت ولادت امام رضا )ع(، طرح »لبخند با امام رئوف« را در زمینه بیمه های 
زندگی راه اندازی کرده است.

به گزارش درآمد نیوز به نقل از روابط عمومی بیمه تعاون، به مناسبت ولادت امام رضا )ع( طرح 
»لبخند با امام رئوف« را برای بیمه های زندگی راه اندازی کرده است.

بر اساس این طرح، تمام افرادی که در بازه زمانی ۵ تا ۳۱ خرداد نسبت به تهیه بیمه نامه زندگی 
بیمه تعاون اقدام کرده باشند می توانند در قرعه کشی هشت کارت ۵۰۰ هزار تومانی خرید بیمه 

نامه شرکت کنند.
شایان ذکر است با توجه به برگزاری قرعه کشی به صورت زنده در بستر شبکه اجتماعی 

اینستاگرام، تهیه کنندگان بیمه زندگی لازم است تا نسبت به دنبال کردن صفحه شرکت به نشانی
taavonins_coوtaavonlife_insاقدام کنند.

قابل توجه است که تهیه کنندگان بیمه زندگی تعاون در کنار »پوشش معافیت بیمه‌گزار از 
پرداخت حق بیمه به علت فوت در اثر حادثه«، »پوشش هزینه پزشکی در اثر حادثه«، »پرداخت 
خسارت در صورت ابتلا به پنج بیماری خاص شامل سکته قلبی، سکته مغزی، جراحی قلب باز، 
سرطان، پیونداعضای اصلی بدن«، »پرداخت هزینه به بیماران مبتلا به کرونا« و خدماتی چون 
»پوشش بیمه آتش‌سوزی منازل مسکونی و محل کار« می توانند از مزایای معرفی نامه های 

بیمارستانی و پرداخت خسارت ها بر اساس تعرفه های مصوب نیز برخوردار شوند.

»لبخند با امام رئوف« با بیمه تعاون



5
Mamlekatonline.ir  1072 دوشنبه 9 خرداد 1401  سال چهارم  شماره  

سارق اماکن خصوصی 
در »گنبد کاووس« زمین 

گیر شد 
زهرا کارزگر.خبرنگار مملکت

ســردار »ســعيد دادگــر« گفــت: در پــي 
وقــوع چنديــن فقــره ســرقت اماکــن 
خصوصــی در گنبــد كاووس، رســیدگی بــه 
ــس  ــوران پلی ــتور کار مام ــوع در دس موض

آگاهی آن شهرستان قرار گرفت.
وي افــزود: مأمــوران بــا اشــراف اطلاعاتی 
ــه شناســایی ســارق شــده و طــی  موفــق ب
هماهنگــی بــا مرجــع قضائــی در اقدامــي به 
موقــع و غافلگیرانه متهــم را در مخفیگاهش 

دستگير کردند.
فرمانــده انتظامی گلســتان تصریــح کرد: 
متهــم در تحقیقــات اولیــه و پــس از مواجهه 
بــا مســتندات غیرقابــل انــکار پلیــس، به 24 
در  اماکــن خصوصــی  فقــره ســرقت 

گنبدکاووس اعتراف کرد.
ســردار دادگــر بــا بیــان اینکــه متهم پس 
ــی  ــع قضائ ــه مراج ــده ب ــيكل پرون از تش
معرفــی شــد، گفــت: شــهروندان بــا عمل به 
توصیــه هــای دلســوزانه پلیــس مــی تواننــد 
نقــش موثری در پیشــگیری از وقوع ســرقت 

داشته باشند.

مراسم گرامیداشت 
آزادسازی خرمشهر در 

شرکت گاز استان گیلان 
برگزار شد

ــالروز  ــرداد، س ــوم خ ــبت س ــه مناس ب
آزادســازی خرمشــهر، مراســمی بــا حضــور 
نماینــدگان ســپاه پاســداران و مدیرعامــل و 
ــش  ــالن همای ــان در س ــان گاز گی کارکن

روابط عمومی این شرکت برگزار شد.
بــه گــزارش روابط عمومــی گاز گیلان، در 
ــل  ــی مدیرعام ــال نیکوی ــن عیســی جم ای
ضمــن  گیــان  اســتان  گاز  شــرکت 
ــدگان و  ــره رزمن ــاد و خاط ــت ی گرامیداش
جانفشــانی های دوران طلایی هشــت ســال 
دفــاع مقــدس، ایمــان به خــدا و داشــتن باور 
و عقیــده عمیــق قلبــی بــرای دفــاع از خــاک 
و نامــوس کشــور را عامــل پیــروزی 
ــه  ــده نگ ــت و زن ــام دانس ــدگان اس رزمن
ــک  ــه یکای ــز را وظیف ــن روز عزی داشــتن ای

مردم و مسؤولین دانست.
در ادامــه ایــن مراســم ســرهنگ پاســدار 
مجیــد دوهنــدو یکــی از فرماندهــان دفــاع 
ــی  ــی و چگونگ ــریح چرای ــه تش ــدس ب مق
حملــه عــراق بــه جمهــوری اســامی ایــران 
ــدس،  ــت المق ــزرگ بی ــات ب و انجــام عملی

عملیات آزادسازی خرمشهر پرداخت.
وی بــا اشــاره بــه از خودگذشــتگی هــا و 
ــه در 8 ســال  ــای صــورت گرفت رشــادت ه
دفــاع مقدس، گفــت: رزمندگان و شــهیدان 
بــا تقدیــم جانشــان نگذاشــتند حتــی یــک 
ــت  ــه دس ــور ب ــن کش ــاک ای ــب از خ وج
ــذا لازم اســت حماســه  ــد ل ــگان بیفت بیگان
هــای آیــن عزیزان بــرای نســل جــوان بازگو 

شود.
لازم بــه ذکر اســت مراســم گرامیداشــت 
حماســه ســوم خــرداد بــه صــورت همزمــان 
در دیگــر ادارات گاز شهرســتان نیــز برگــزار 

شد.

نماینده مردم صومعه 
سرا با مدیرعامل گاز 

گیلان دیدار کرد
ســید کاظــم دلخــوش نماینــده مــردم 
شهرســتان صومعه ســرا در مجلس شــورای 
اســامی بــا حضــور در شــرکت گاز اســتان 
گیــان بــا عیســی جمــال نیکویــی 
ــو  ــدار و گفتگ ــرکت گاز دی ــل ش مدیرعام

کرد.
بــه گزارش روابط عمومــی گاز گیلان،  در 
ایــن دیــدار آقــای جمــال نیکویــی بــا 
قدردانــی از حمایــت هــای صــورت گرفتــه 
ــه اقصــی نقــاط اســتان  ــرای گازرســانی ب ب
بویــژه مناطــق صعــب العبــور و کوهســتانی، 
خواســتار همراهــی هرچــه بیشــتر و رایزنی 
ــتان  ــس در اس ــرم مجل ــدگان محت نماین
گیــان بــرای افزایــش ســرانه گازرســانی به 

روستاها شد.
همچنیــن در ایــن دیــدار آقــای دلخوش 
بــا قدردانــی خدمــات مناســب شــرکت گاز 
در شهرســتان صومعــه ســرا، خواهــان ارتقاء 
هرچــه بیشــتر ســطح کیفــی خدمــات در 

این شهرستان شد.
بــه توضیــح اســت عملیــات  لازم 
گازرســانی در شهرســتان صومعــه ســرا بــه 
ــه  ــون هم ــم اکن ــان رســیده اســت و ه پای
شــهرها و روســتاهای این شهرســتان )بیش 
از 62 هــزار مشــترک( برخــوردار از گاز 

طبیعی می باشند.

خبـــر شهرستان

پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست    | مملکت  کارزگر.خبرنگار  زهرا 
گلستان گفت: برای کاهش آسیب ها در زمان های بحرانی باید مهارت کادر 
درمان را با آموزش های پدافند غیرعامل افزایش دهیم. دکترسعید گل 
فیروزی ظهر سه شنبه در همایش تخصصی پدافند غیرعامل و مدیریت 
حوادث و بلایا در نظام سلامت اظهار کرد: قدمت پدافند غیرعامل به اندازه 
گلستان  پزشکی  علوم  دانشگاه  است. سرپرست  انسان  زندگی  تاریخ 
افزود: از همان گذشته‌های دور انسان‌ها با روش‌های گوناگون مثل کندن 
خندق و ساخت دیوار دفاعی پدافند غیرعامل را در زندگی به کار می‌بردند. 

بهداشت جامعه و کاهش  ارتقا  پدافند غیرعامل موجب  بیان کرد:  وی 
آسیب پذیری در زمان بحران و خدمات رسانی مناسب به مردم می‌شود.

و  تدابیر  جهان،  همه‌گیریک رونا در  کرد:  بیان  فیروزی  دکترگل 
زیرساخت‌های کشورها را مشخص کرد و کشور ایران نشان داد در مواقع 
بحرانی بسیار قدرتمند است. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
تصریح کرد: بلایای طبیعی و بیماری‌های همه گیر مثلک رونا فرصتی است 
تا نقاط قوت و ضعف خود را بشناسیم و در جهت تقویت نقاط قوت و رفع 
کمبودها قدم برداریم. وی ادامه داد: کشور ما در معرض حوادث طبیعی 

است و در طول تاریخ شاهد بیماری‌های واگیر مثل سل و وبا هم قرار گرفته 
است، بنابراین ما باید با یادگیری مهارت‌های پدافند غیرعامل مهارت خود 
را افزایش دهیم. دکترگل فیرروزی تایکد کرد: دانش و مهارت دو ابزار 
مهمی است که می‌توانیم با کمک آن آسیب‌ها را در مواقع بحران به حداقل 

ممکن کاهش دهیم.
با تمرین زیاد حاصل  با مطالعه و تحقیق و مهارت،  وی گفت: دانش 
می‌شود و هدف پدافند غیرعامل در حیطه درمان افزایش مهارت کادر 

درمان است.

مهارت کادر درمان با آموزش های پدافندغیرعامل افزایش  می یاب

دومین دوره مسابقات مهارت های شغلی شرکت 
های توزیع برق غرب و شمالغرب کشور در استان 
کرمانشاه افتتاح شد. دومین دوره این مسابقات به 
میزبانی کرمانشاه و با حضور استان های: همدان، 
کردستان، ایلام، آذربایجان شرقی و غربی، زنجان، 
اردبیل و توزیع برق تبریز در مرکز آموزش مهارت های 
فنی شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه برگزار 
شد. مسابقات مهارت شغلی شرکت های توزیع برق 
غرب و شمالغرب کشور با حضور 8 شرکت و به میزبانی 
شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه در روزهای 

6، 7 و 8 خردادماه برگزار شد.
در این مسابقات که با همکاری انجمن صنفی 
کارفرمایی شرکت های توزیع برق برگزار گردید، بیش 

از 16 تیم و حدود 160 نفر شرکت کردند.
استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل   
کرمانشاه گفت: این ۸ شرکت توزیع نیروی برق در 
مجموع به ۳۸ میلیون نفر از جمعیت کشور خدمات 
رسانی ارائه می کنند که استان کرمانشاه از این مقدار 

سهم ۸۰۰ هزار مشترک را داراست.
مهندس محمد مرادی مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان کرمانشاه در ابتدای این مراسم اظهار 
داشت: هدف از برگزاری این مسابقات بالا بردن سطح 
مهارت کارکنان و همچنین رفع مشکلات و کمبود ها 

در این شرکت ها می باشد..

محمد مرادی در آیین افتتاحیه مسابقات مهارت‌های 
شغلی کارکنان شرکت توزیع نیروی برق، اظهار کرد: 
تامین بدون وقفه برق ممکن نمی‌شود مگر با تلاش 
حاضرین در نشست یعنی سیمبانان صنعت برق، 

برطرف کردن عیب‌ها در صعب العبور‌ترین مناطق با 
خطرات جانی از سوی این افراد صورت می‌گیرد که ما 

مردم مدیون زحماتشان هستیم.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه 

در ادامه بیان داشت: هدف از برگزاری این مسابقات؛ 
ایجاد فرصت مناسبی برای تبادل تجربه و نهادینه کردن 

فرآیند و همچنین کشف استعدادها است.
وی افزود: این مسابقات با حضور هشت استان 

زنجان، آذربایجان غربی و شرقی، اردبیل، کردستان، 
ایلام، همدان و کرمانشاه برگزار می شود و همچنین 
داوران نیز از چند استان حضور دارند که در مجموع 
استان کرمانشاه میزبان ۱۶ شرکت اعم از داور و مسابقه 

دهنده است.
مهندس مرادی ادامه داد: مسابقات در سه روز و در 
دو رشته کابل خود نگهدار و نصب انشعاب برگزار می 
شود و به نفرات اول تا سوم هر تیم جوایزی اهدا می شود 
که در مجموع ۱۰۰ هدیه تقدیم شرکت کنندگان برتر 

می شود.
وی با بیان اینکه مسابقات درجهت افزایش بهره 
وری، بهبود کیفیت انجام کار و کاهش زمان انجام کارها 
صورت می پذیرد، افزود: در همین راستا مسابقات 
مهارت شغلی شرکت های توزیع برق در 2 بخش و 
بصورت 4 مرحله انجام گردید. این مسابقات در بخش 
های احداث کابل خودنگهدار، احداث کابل به روش 
جایگزین به روش سیمی، نصب انشعاب سه فاز و نصب 
انشعاب تکفاز در قالب دو گروه از هر شرکت در مرکز 
آموزشی فنی و مهارت های شغلی شرکت توزیع برق 

استان کرمانشاه برگزار گردید.
وی در پایان گفت: از تمامی همکاران که به صورت 
شبانه روزی برای برگزاری این مسابقات تلاش می 
کنند، کمال تقدیر و تشکر را داریم و امیدواریم میزبان 

خوبی برای این دوره از مسابقات باشیم.

افتتاح دومین دوره مســابقات مهارت های شــغلی شرکت های 
توزیع برق غرب و شــمالغرب کشور

فریده محمدی خبرنگار مملکت: دکتر نادر نوروزی اظهار داشت: 
امروز تعامل خوبی بین مجموعه شهرداری و نمایندگان مردم کرمانشاه 

در شورای اسلامی شهر کرمانشاه برقرار است.
وی با اشاره به اینکه شورای شهر و شهرداری کرمانشاه تیم ۱۲ نفره 
خدمت به شهروندان کرمانشاهی هستند، افزود: لوایح ارسالی از سمت 
شهرداری به صحن شورای اسلامی در کمترین زمان به نتیجه 

می‌رسد.
شهردار کرمانشاه تصریح کرد: سه برنامه بلند مدت، میان مدت و 
کوتاه مدت برای پیشبرد اهداف شهرداری در خدمت به شهروندان 
تدوین شده است و فرقی ندارد شهردار چه کسی باشد زیرا نقشه راه 

تدوین شده و ریل برای حرکت قطار خدمت آماده است.
وی ادامه داد: نکته قابل توجه‌ای که در مجموعه مدیریت شهری 
نهادینه شده است، خدمت به شهروندان و ایجاد رفاه برای آنان است.

نوروزی خاطر نشان کرد: یکی از موضوعات مهم زیست محیطی 
در همه شهرها به ویژه کلانشهرها بحث پسماند است که دفن و یا 

تبدیل آن بر عهده شهرداری‌ها است.
وی با اشاره به این که در خیلی از شهرهای کشور مشکل دفن و 

بازیافت پسماند وجود دارد، افزود: کرمانشاه در حوزه پسماند با توجه 
به فعالیت کارخانه بازیافت پیشرو و پیشتاز است و وضعیت کلانشهر 

کرمانشاه از نظر زیست محیطی پسماندها مطلوب است.
شهردار کرمانشاه با تاکید به اینکه جمع آوری زباله در گذشته به 
شکل سنتی و از درب منازل صورت می‌گرفت، گفت: گسترش شهرها 
و کمبود نیرو برای جمع آوری زباله شیوه جمع آوری از طریق مخازن 

را  پیش آورد که این شیوه نیز مشکلات خاص خود را دارد.
وی ادامه داد: یکی از معضلات حوزه پسماند، زباله‌گردی و پخش 
زباله در اطراف مخازن است که زحمت پاکبانان را چند برابر می‌کند.

دکتر نوروزی از اجرای طرح جمع آوری زباله از مبدا به شیوه سنتی 
به صورت آزمایشی در یکی از مناطق شهرداری کرمانشاه خبر داد و 
گفت: قطعا مشارکت مردمی در جمع آوری سنتی زباله از مبدا به 
افزایش خدمات‌رسانی در منطقه و پاکیزگی شهر کمک کرده و باعث 

صرفه‌جویی اقتصادی بسیاری در شهر می‌شود.
وی به معضلات ضایعاتی‌ها به عنوان یک آسیب اجتماعی در شهر 
کرمانشاه اشاره و عنوان کرد: هیچ یک از ضایعاتی‌های فعال در شهر 
کرمانشاه مجوز فعالیت ندارند که در این حوزه نیازمند یک ساماندهی 

که مقدمات آن تدارک دیده شده هستیم.
دکتر نوروزی با اشاره به نیاز شهر کرمانشاه به یک شهرک بازیافت، 
تصریح کرد: زمینی با نظر کارشناسی زیست محیطی برای انتقال این 

مشاغل در نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: سرقت از اموال عمومی شهرداری که مورد استفاده 
همگانی است ماهیانه ضرر زیادی به مجموعه مدیریت شهری می زند.

نوروزی بر برخورد با خریداران اموال عمومی سرقت شده توسط 
مراجع قضایی تاکید کرد.

سکاندار مجموعه مدیریت شهری کرمانشاه از تدوین برنامه‌ای برای 
جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز خبر داد و گفت: با بهره‌گیری 
از شرکت مشاوره‌ای در حال بازنگری در طرح تفصیلی شهر کرمانشاه 

هستیم.
وی ادامه داد: در حوزه افزایش مساحت فضای سبز شهری 
برنامه‌های خوبی در مجموعه شهرداری کرمانشاه در دست اجرا است.

شهردار کرمانشاه از برنامه منظم مجموعه مدیریت شهری برای به 
سرانجام رسانده شدن پروژه‌های نیمه‌کاره و یا رها شده شهرداری مثل 

قطار سبک شهری، تله‌کابین، شهربازی‌های کرمانشاه و ... خبر داد.

نوروزی با اشاره به روند ساخت تقاطع میدان سپاه، اظهار داشت: 
عملیات عمرانی تقاطع غیرهم‌سطح سپاه آغاز شده و اقدامات ترافیکی 

این منطقه برای تسریع در انجام اقدامات عمرانی محل است‌.
شهردار کرمانشاه با اشاره به ۴۹ تقاطع مورد تردد شهروندان در 
شهر کرمانشاه، گفت: برای روان‌سازی ترافیک و مدیریت این ۴۹ تقاطع 
در شهر کرمانشاه برنامه‌ریزی های لازم انجام گرفته و اقدامات ترافیکی 

برای افزایش سرعت تردد در شهر کرمانشاه در حال انجام است.

‍ شهردار کرمانشاه مطرح کرد؛

شورای شهر و شهرداری کرمانشاه تیم ۱۲نفره خدمت به شهروندان کرمانشاهی هستند
کرمانشاه پیشرو در حوزه بازیافت پسماند

مدیرکل راه وشهرسازی استان اعلام کرد:

مدیرکل راه وشهرسازی استان مرکزی درجلسه 
شورای مسکن استان گفت: راهکارهای لازم در 
راستای توجه ویژه به پیشرفت فیزیکی طرح های 
جهش تولید مسکن در استان ارائه می‌شود و در صورت 
لزوم باید انجام این طرح‌ها در یک زمان‌بندی مناسب 
انجام گیرد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه 
وشهرسازی) استان مرکزی(، نود و دومین جلسه 
شورای مسکن استان به ریاست استاندار مرکزی وبا 
حضور معاون هماهنگی امورعمرانی استانداری، 
فرمانده سپاه روح ا.. استان، فرمانداران، مدیرکل راه 
وشهرسازی استان مرکزی وسایر مسئولین استانی 
برگزارشد.  مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی در 
این جلسه گفت:  در طرح نهضت ملی مسکن، سهمیه 
استان مرکزی 77 هزار و ۱۲۷ واحد بود که ۱۳ هزار 
واحد در شهر‌های امیرکبیر و مهاجران هدفگذاری شد 
و تاکنون برای ۲۹ هزار و ۶۸۹ واحد مسکونی زمین 
تامین و همچنین عملیات اجرایی ۱۶ هزار و ۲۲۸ 

واحد نیز کلید خورده است.
حمید انعامی افزود: با توجه به اینکه ساخت طرح 
نهضت ملی مسکن با آورده نقدی مردم و همچنین 
تسهیلات انجام می شود بنابراین راهکارهای لازم در 
راستای توجه ویژه به پیشرفت فیزیکی طرح های 
جهش تولید  مسکن در استان ارائه می‌شود و در 
صورت لزوم باید انجام این طرح‌ها در یک زمان‌بندی 

مناسب صورت گیرد.

وی تاکید کرد: انتظار می رود دستگاه‌های خدمات 
رسان نیز در راستای سرعت بخشی به طرح نهضت 
ملی مسکن در استان تعامل و همکاری لازم را داشته 
باشند و شهرداران نیز صدور پروانه و تخفیف عوارض 

این طرح را دستور کار ویژه خود قرار دهند.
 فرزاد مخلص الائمه استاندارمرکزی نیز در این 
جلسه اظهار داشت: نشست‌های کارشناسی در 
راستای کاهش هزینه ها و همچنین افزایش کیفیت 
طرح نهضت ملی مسکن و به ویژه طرح هشت هزار و 
۱۰۰ واحدی نهضت ملی مسکن در اراک برگزار و در 
خصوص به کارگیری مجری، و همچنین انجام نظارت، 
طراحی و آزمایشگاه خاک و بتن تمهیدات لازم 
اندیشیده شد.  وی تاکید کرد: مبتنی بر قانون طرح 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نیز استان ها به 
لحاظ برش استانی و تکالیف قانونی بر اساس ماده ۳ 
موظف به حمایت از این قانون هستند که پیشنهاد 
می‌شود از  ظرفیت خالی طرح های یک هزار و ۳۲۰ 
واحدی طرح شهید سلیمانی و همچنین ۶۰۰ واحدی 
کوی کوثر، افرادی که مشمول این قانون می شوند و 
همچنین ایثارگران بدون قرعه کشی و بر اساس 

اولویت بندی بهره گیری و  جایگزین شوند.
استاندار مرکزی اظهار داشت: زیبنده نیست به 
مسکن،  تامین  و  مالی‌  منابع  محدودیت  لحاظ 
سرانه‌های آموزشی، فرهنگی و فضای سبز کاهش داده 
شود چراکه این امر اجحاف در حق نسل های آتی 

جامعه است. وی بیان داشت: اکنون کوی کوثر اراک 
فاقد مرکز آموزشی است و ساخت مدرسه در این 
منطقه ضروری است که می‌طلبد بنیاد مسکن و 
آموزش و پرورش در این راستا تعامل و هم افزایی لازم 
را داشته باشند چرا که شایسته نیست دانش‌آموزان 

مسیر طولانی را برای امر آموزش طی کنند.
نماینده عالی دولت در استان گفت: در خصوص 
طرح هشت هزار و ۱۰۰ واحدی اراک نیز متناسب با 
سرانه زمین، فضای آموزشی ایجاد شود که نیاز است 
دولت اعتبار لازم را برای ساخت مدرسه در اختیار اداره 
کل اوقاف و امور خیریه قرار دهد چرا که زیبنده نیست 
هزینه ساخت فضای آموزشی از جیب مردم هزینه 

شود.
مخلص الائمه تصریح کرد: کارگروهی طی ۲ هفته 
اخیر با عضویت اداره کل راه و شهرسازی، فرمانداری، 
شهرداری، کمیته امداد، اداره اوقاف و دفتر فرهنگی 
معاونت  دفتر  در  مرکزی  استانداری  اجتماعی 
هماهنگی امور عمرانی استانداری برگزار و مسائل 
شهری، اجتماعی و منابع مالی طرح نهضت ملی 

مسکن استان تعیین تکلیف شود.
وی خاطرنشان کرد: برخی طرح‌های نهضت ملی 
مسکن در شهرستانها باید نامگذاری شود که انتطار می 
رود اعضای شورای مسکن در نشست آتی نقطه نظرات 
خود را در این راستا ارائه دهند تا یک تصمیم واحد در 

این خصوص گرفته شود.

 توجه ویژه به پیشرفت فیزیکی طرح های جهش 
تولید مسکن استان مرکزی 

به گزارش مدیریت روابط عمومی وامور بین الملل 
اجرای  راستای  انزلی، در  آزاد  سازمان منطقه 
محورهای مختلف تفاهم نامه دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد با دانشگاه فرهنگیان کشور، مهندس علی 
اوسط اکبری مقدم، رییس هیأت مدیره و مدیرعامل 
سازمان میزبان دکتر ابراهیم صفری،سرپرست 
مدیریت امورپردیس های استان دانشگاه فرهنگیان 
بود که در این دیدار دو طرف در خصوص راهکارهای 

گسترش همکاری های دو جانبه گفتگو کردند.
در این جلسه دو طرف با اشاره به ظرفیت ها و 
فرصت های منطقه آزاد انزلی در زمینه های مختلف 
اقتصادی، صنعتی، گردشگری، تجاری و ترانزیتی؛ و 
توانمندی های علمی،پژوهشی دانشگاه فرهنگیان 

استان، بر لزوم هم افزایی و تعامل بیشتر در زمینه 
های متنوع مرتبط با مباحث منطقه به تبادل 
پرداختند. تعیین سرفصل های تحقیقاتی در حوزه 
های مختلف پژوهش های کاربردی مرتبط با منطقه 
آزاد انزلی، تحصیلات تکمیلی معلمین، جذب 
دانشجویان بومی منطقه در دانشگاه و حمایت از 
پایان نامه ها و تحقیقات دانشجویی براساس نیازهای 
این منطقه، مهمترین  کنونی و آینده پژوهی 
محورهای مورد توافق مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
انزلی و سرپرست مدیریت امور پردیس های استان 

دانشگاه فرهنگیان بود.
گفتنی است در این دیدار معاونین دانشگاه 

فرهنگیان استان گیلان حضور داشتند.

آقای محمدرضا احمدی سنگری نماینده مردم 
شهرستان رشت در مجلس شورای اسلامی با 
حضور در شرکت گاز استان گیلان با آقای عیسی 
جمال نیکویی مدیرعامل این شرکت دیدار و 
گفتگو کرد.  به گزارش روابط عمومی گاز گیلان، 
در این دیدار درخصوص روند ارائه خدمات مرتبط 

با گاز به مردم و مشترکین در شهرستان رشت 
وهمچنین راهکارهای بهبود سطح کیفی خدمات 
بحث و تبادل نظر بعمل آمد. همچنین در این دیدار 
آقای محمود شکورنیا معاون بهره برداری شرکت 
گاز استان گیلان نیز حضور داشت و گزارشی از 
اقدامات صورت گرفته در حوزه مربوطه  ارائه نمود.

دیدار سرپرست پردیس های دانشگاه فرهنگیان 
استان گیلان با مهندس اکبری مقدم

نماینده مردم رشت با مدیرعامل گاز گیلان دیدار کرد
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طي روزهاي گذشته مصاحبه كيي از نمايندگان 
محترم مجلس شوراي اسلامي و عضو كميسيون صنايع 
مجلس در مورد شركتهاي غير مرتبط زير مجموعه 
خودرو سازان كه طبق اعلام اين نماينده محترم  به بيش 
از 90شركت ميرسدو در هر دو خودرو ساز بزرگ نيز وجود 
دارد باعث ايجاد موج بزرگ رسانه اي در كل كشور گرديد 
. اين مصاحبه آنهم از زبان شخصي كه كيي از مطلع ترين 
افراد در حوزه نظارت بر عملكرد صنايع كشور خصوصا 
صنعت خودرو سازي ميباشد از منظر نگارنده بايد به فال 
ها  رسانه  برخي  اينكه  شودعليرغم  گرفته  نكي 
وكارشناسان مدعي دلسوزي بفوريت استفاده ابزاري 
رسانه هاي معاند از اين گفتگورا بعنوان نقطه ضعف اين 
مصاحبه معرفي كردند اما بنظرميرسد مجلسي كه به 
مجلس انقلابي معروف شده ماهيت انقلابي بودن خود 
را نه در شعار كه در عمل به عرصه نمايش گذاشته چه 
وجود چونين شركتهائي محصول عملكرد و تصميمات 
سالهاي گذشته مديران و تصميم گيران صنعتي وقت 
بوده ونشان از عدم نظارت كليه نهادهاي نظارتي بر 

عملكرد صنايع خصوصا صنعت خودرو سازي دارد .
كارشناس صنعت خودرو –سعيد خلج/ بارها در 
مصاحبه ها و انتقادات از صنعت خودرو توسط  كارشناسان 
اشاره به مافياي خودرو بعنوان بخش قدرتمندي كه طي 
سالهاي گذشته بعنوان سدي جلوي حركت و توسعه همه 
جانبه صنعت خودرو سازي در كشور را بخاطر وجود منافع 
سرشار گرفته و به نوعي مورد تاييد حتي مسئولين رده 
بالاي صنعت نيز بوده بعنوان كي واقعيت كتمان ناپذير 
ياد شده .اينكه ساختارنيروهاي اين شركتها از مديران 
عامل و اعضا هيئت مديره ها متشكل از چه افرادي بوده 
اند كه با دريافت حقوقهاي خاص سالها در اين شركتها 

تحصيل مال نامشروع مكيردند كي طرف جريان است 
اما نكته حائز اهميت دراين بين اينكه  تا امروز هيچ نهاد 
و يا شخص صاحب اطلاع و ذي نفوذي راجع به چرائي 
بوجود آمدن اين سد توسعه سخني به ميان نياورده بود 
.در اين مصاحبه اشاره به شركتهاي كاملا غير مرتبط با 
صنعت و وجود افراد خاص كه به تعبيري از آنها بعنوان 
آقازاده ها ياد ميشود شد .فارغ از اينكه تولد نا ميمون اين 
شركتها در چه دوره اي اتفاق افتاده نكته مهم اين كه چرا 
تا امروز هيچ نهادي اجازه ورود به اين حياط خلوت امن 
ايجاد منافع براي عده اي خاص را نداشته و علت هجمه 
هاي شديد به فردي كه بعنوان نماينده مردم وظيفه اي 
جز حفظ و حراست از منافع اقشار مختلف مردم را ندارد 
را هم در همين عدم برخورد قاطعانه نهادهاي نظارتي در 
گذشته بايد جستجو كرد تا ان حد كه برخي از همين افراد 

كه بر تاركيخانه و پستوهاي انتفاع از حقوق بيت المالشان 
نوري تابيده صداي اعتراضشان بلند شده كه رسانه هاي 
معاند از اين جريانات سوء استفاده خواهند كرد .درحالكيه 
به زعم كليه آحاد مردم اتفاقا اين كار باعث دلسردي 
معاندين خواهد شد چه اين افراد هدفي جز نمايش ضعف 
و كاستي در همه اركان نظام و كشور  ندارند و به فرض 
اصلاح و كوتاه شدن دست اين افراد ازامكانات سرعت رشد 
و تعالي اين صنعت شدت خواهد گرفت و اين دقيقا نقطه 
مقابل نظرات همان رسانه هاي معاند خواهد بود كه ديگر 
مطلبي براي تخريب همه دستاوردهاي كاركنان اين 
صنعت از كارگران زحمتكش تا مهندسين و فعالان و 
مديران دلسوز  در اين حوزه كه بخاطر وجود چنين افرادي 
در اين صنعت هيچگاه زحماتشان ديده نشده و در پس 
مشكلات بوجود امده توسط همين زياده خواهان بي 

نتيجه مانده است وجود نخواهد داشت  .
حاليه اين مصاحبه باعث خوشوقتي جمع كثيري از 
دلسوزان اين صنعت گرديد از كارشناسان تا كاركنان و 
آحاد مردم كه سالها منتظرپاسخي در خوربه علتهاي  نا 
كارآمد ي اين صنعت بوده اند اما نكته مهمي كه نبايد 
مغفول بماند فارغ از دريافتهاي كلان تحت عنوان حقوق 
و دستمزد و حق ماموريت و ...اين افراد بايد نقش تك تك 
اين بقول معروف آقازادگان چسبيده به اين صنعت پرسود 
در تصميم گيريهاي خاص وپشت پرده اين صنعت نيز 
مشخص گردد از كاهش يكفيت وتوليد گرفته تا افزايش 
بي رويه قيمتهاو حتي تاثير در انتخاب مديران ارشد  چه 
طبق اظهارات نماينده محترم اين شركتها فقط براي 
دريافت حقوق تشيكل نشده بوده اند و در پس اين 
شركتهاي اكثرا بي ربط به صنعت احتمالا موارد خاص و 
منافع بزرگتري وجود داشته كه بايد مورد بررسي 
كارشناسانه نهادهاي نظارتي قراربگيرد واقعيت اينكه 
طي اين سالها اتفاقات و تصميمات خاص و عجيبي در 
اين صنعت افتاده كه تنها منافع بخش خاصي را تامين 
مكيرده و اين تصميمات دقيقا مقابل منافع عموم و رشد 
و توسعه صنعتي خودرو سازان بوده .بهر حال چابك 
سازي صنعت خودرو از قطع ارتباط اين افراد شروع خواهد 
شد و احتمال مقاومت نيز بشدت وجود خواهد داشت اما 
اميد ان است كه وزارت صمت نيز همچون مجلس شوراي 
اسلامي با سرعت زياد نسبت به رفع مشكلات اين صنعت 
با جديت اقدام نمايد والبته مديران جديد منتخب نيز 
همسو وهماهنگ بايد نسبت به قطع همكاري با اين 
شركتها اقدام عاجل صورت دهند و درهمين  راستا و با  
كمك دو قوه اجرائي و قانون گذاري ميتوان اين صنعت 

را به قله هاي پر افتخارملي و فرا ملي رساند .

دروازه‌های تجارت با آلمان با اجرای طرح مشترک سازمان توسعه 
تجارت با مرکز بین‌المللی تجارت به روی تولیدکنندگان ایرانی باز شد و 

مذاکره با ۷۵ ابرشرکت آلمانی انجام و به عقد چندین قرارداد منجر شد.
تعداد ۲۰ تاجر و تولیدکننده ایرانی از ۴ تا ۲۴ اردیبهشت در قالب 
پروژه‌ای با عنوان »پروژه مشترک سازمان توسعه تجارت با مرکز بین المللی 
تجارت- ITC« به آلمان سفر کردند و ضمن بازدید از نمایشگاه‌های بین 
المللی و شرکت ها و کارخانه های مرتبط آلمانی، گفتگوها و رایزنی های 

مستقیم با ۷۵ شرکت به عنوان همتایان آلمانی خود داشتند.
این سفر با همت سازمان توسعه تجارت و با هدف کمک به ارتقای 
ظرفیت شرکت‌ها و تولیدکنندگان ایرانی در بازارهای جهانی، تلاش برای 
حضور مجدد در بازارهای اروپایی و استفاده از پتانسیل بازار اروپا در توسعه 
صادرات، تدارک دیده شد و ۲۰ تاجر و تولیدکننده ایرانی بدون پرداخت 
هزینه ، توسط یکی از مطرح ترین شرکت های آلمانی شیوه نفوذ در 

بازارهای جهانی را آموزش دیدند.
این مطالب خلاصه ای از مباحثی بود که میرهادی سیدی مشاور امور 
بین الملل سازمان توسعه تجارت مطرح کرد. در ادامه متن گفتگوی با میر 
هادی سیدی مشاور امور بین الملل سازمان توسعه تجارت را می خوانید.

سازمان توسعه تجارت در قالب پروژه مشترک سازمان توسعه تجارت 
با ITC اقدام به اعزام ۲۰ تولید کننده و تاجر به آلمان، بزرگترین اقتصاد 

اتحادیه اروپا کرد. این پروژه چه هدفی را دنبال می کند؟
سازمان توسعه تجارت ایران با همکاری یکی از نهادهای وابسته به 
سازمان ملل به نام مرکز بین‌المللی تجارت و در راستای حمایت از شرکت 
های صادراتی کوچک و متوسط و با هدف ورود به بازار اروپا نسبت به انتخاب 
و اعزام مدیران ۲۰ شرکت تولیدی- صادراتی بخش خصوصی به 

کشورآلمان اقدام کرد.
بر اساس این برنامه مدیران ۲۰ شرکت ایرانی در نهایت توانستند در 

چارچوب برنامه ظرفیت سازی صادراتی سازمان توسعه تجارت از ۴ الی 
۲۴ اردیبهشت ماه سال جاری در آلمان حضور پیدا کنند. مدیران این 
شرکت ها در طول حضور در آلمان از خدمات حرفه ای شرکت آلمانی کارل 

دویزبرگ برای ورود به بازار آلمان بهره مند شدند.
شرکت کارل دویزبرگ شرکتی آلمانی و فعال در حوزه تجارت بین الملل 
بوده و تخصص این شرکت در بازاریابی بین المللی و کمک به شرکت ها در 

ورود و نفوذ به بازارهای جهانی است.
    نحوه انتخاب شرکت های اعزامی چگونه بود؟

آبان سال گذشته سازمان توسعه تجارت فراخوانی با عنوان برنامه 
ظرفیت سازی و کمک به شرکت های صادراتی ایران جهت ورود به بازار 
آلمان را صادر کرد و در سایت سازمان توسعه تجارت اطلاع رسانی لازم در 
این زمینه انجام شد. طبق این فراخوان از شرکت های فعال در شش حوزه 
خاص که تحت پوشش استراتژی ملی صادرات ایران )که در مشارکت بین 
سازمان توسعه تجارت و مرکز بین المللی تجارت تدوین شده( قرار گرفته 
است و همینطور شرکت های دانش بنیان دعوت شد تا در صورت تمایل 
حضور پیدا کنند و درخواست خود را ارائه کنند. این شش حوزه، حوزه های 
گیاهان دارویی، میوه و سبزیجات، قطعات خودرو، محصولات پتروشیمی، 
ارتباطات و فن آوری اطلاعات وگردشگری بود که حدود ۱۰۰ شرکت فعال 

در این حوزه ها علاقه خود را اعلام و در این برنامه ثبت نام کردند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه بخشی از معضل یکفیت خودرو ناشی از کسری 
قطعات و تولید خودروهای ناقص است، گفت: تصمیمات سازمان ملی استاندارد فصل‌الخطاب 

است و باید نظرات این سازمان از سوی همه تولیدکنندگان به‌ویژه خودروسازان اعمال شود.
»سید رضا فاطمی امین« در بازدید سرزده از گروه صنعتی ایران‌خودرو و همچنین شرکت 
خودروهای سفارشی ایران‌خودرو )آپکو(، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: سازمان ملی 
استاندارد مرجع اصلی یکفیت خودروها در کشور است و به طور قطع از سازمان ملی استاندارد 
پشتیبانی خواهیم کرد و نظرات این سازمان لحاظ خواهد شد. وی بیان داشت: همه تولیدکنندگان 

به‌ویژه خودروسازان موظف‌اند که ضوابط سازمان ملی استاندارد را رعایت کنند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت یادآور شد: بخشی از معضل یکفیت خودرو ناشی از کسری قطعات 
و تولید خودروهای ناقص است. فاطمی امین ادامه داد: از ابتدای خردادماه امسال با تعهدی که 
در بین مدیران ایران‌خودرو ایجاد شد، تولید خودروهای ناقص این خودروساز به حداقل رسید 
و شاهد درصد بالایی از عبور مستقیم خودروها از خط تولید این خودروسازان هستیم که در 
گذشته تنها به میزان ۱۰ درصد بوده است. وی اضافه کرد: علاوه بر موضوع تولید ناقص خودروها، 

بخشی از دلایل کاهش یکفیت خودروها به پلتفرم‌ها و قدیمی بودن آنها باز می‌گردد.

در نخستین ماه از سال ۱۴۰۱
آهن اسفنجی نه صادر 

شد، نه وارد
طبق آمار در نخستین ماه از سال جدید بالغ بر 
یک میلیون تن صادرات فولاد اعم از شمش فولاد 
تا مقاطع طویل، محصولات فولادی و آهن 
اسفنجی ثبت شده که بیشترین آن متعلق به 
شمش فولادی با رشد ۷۴ درصدی معادل ۶۳۳ 
هزار تن است؛ ضمن اینکه در فروردین ماه امسال 
نه‌تنها آهن اسفنجی وارد نشد که صادر هم نشد.

انجمن  توسط  که  آماری  اساس  بر 
تولیدکنندگان فولاد ایران ، در فروردین ماه سال 
جاری ۶۳۳ هزار تن انواع شمش فولادی )شامل 
اسلب، بلوم و بیلت( صادر شده است که به نسبت 
۳۶۶ هزار تن صادر شده در نخستین ماه از سال 

۱۴۰۰ افزایش ۷۴ درصدی داشته است.  
کل مقاطع طویل فولادی صادر شده در 
فروردین ماه امسال به ۱۵۷ هزار تن رسیده که 
نسبت به ۲۳۸ هزار تن صادر شده در مدت مشابه 
سال گذشته، ۳۴ درصد افت داشته است؛ 
همچنین میزان صادرات محصولات فولادی در 
مدت مذکور سال جاری برابر ۱۸۴ هزار تن است 
که در مقایسه با ۲۶۶ هزار تن صادر شده در مدت 
مشابه سال گذشته افت ۳۱ درصدی را ثبت کرده 
است. در نخستین ماه از سال ۱۴۰۱، ۲۷ هزار تن 
مجموع مقاطع تخت فولادی صادر شده است. 
این آمار در مدت مشابه سال گذشته ۱۰۰۰ تن 
بیشتر بوده و بر این اساس میزان صادرات این 
مقاطع در این مقایسه آماری کاهش چهار 

درصدی را نشان می‌دهد.
در نهایت آهن اسفنجی نیز با افت ۱۰۰ 
درصدی صادرات در فروردین ماه امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته در آمار صادرات اقلام 
فولادی دیده می‌شود. در اولین ماه از سال جاری 
نه‌تنها واردات آهن اسفنجی به کشور نداشته‌ایم، 

این محصول معدنی صادر نیز نشده است.
باتوجه به اینکه در فروردین ماه ۱۴۰۰، ۷۰ 
هزار تن آهن سفنجی صادر شد، میزان صادرات 
آن افت ۱۰۰ درصدی در آمار صادرات فروردین 

ماه امسال ثبت شده است.

مقام صنفی: 
دولت با تعدیل مالیات از 
تولید به یاری این بخش 

بپردازد
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایی 
زنجیره ارزش لاستیک کشور معتقد است: تعدیل 
مالیات بر تولید یا عدم اخذ این مالیات از 
تولیدکنندگان، بزرگترین کمک به این بخش 
است. »محمدرضا گنجی« افزود: تولید در کشور 
ما همواره مظلوم بوده است. وی بیان‌داشت: 
همانند کارمندان که همگی قبل از دریافت حقوق 
مالیات آن را می‌پردازند، تولید نیز در پایان سال 
پس از تلاش یک‌ساله بیلان خود را ارائه می‌کند 

و باید ۲۰ درصد مالیات بپردازد.
گنجی ادامه‌داد: در حالی که در این محاسبات 
نرخ تورم گم شده است و اگر به‌طور مثال شرکت 
تولیدی ۱۵ درصد سود کند، زمانی که تورم ۴۰ 
درصدی را از آن کم کنیم در حقیقت ۲۵ درصد 
زیان کرده است. وی تصریح‌کرد: اینجاست که 
دولت باید به کمک تولیدکننده بیاید و او را از 
پرداخت مالیات معاف کند تا فقط نرخ تورم را 
تحمل کند. این مقام صنفی تاکید کرد: اگر تولید 
از مالیات معاف نشود، کارخانجات روز به روز 
ضعیف‌تر شده و در نهایت هیچکس علاقه ای به 
سرمایه‌گذاری در صنعت نخواهد داشت و بخش 

اصلی اشتغال کشور نابود می‌شود.

نشست کمیته مشترک 
تجارت مرزی ایران 

و پاکستان در زاهدان 
برگزار می‌شود

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
سیستان و بلوچستان گفت: نهمین نشست 
کمیته مشترک تجارت مرزی جمهوری اسلامی 
ایران و ایالت بلوچستان جمهوری اسلامی 
پاکستان در روزهای دوشنبه و سه شنبه، ۹ و ۱۰ 

خردادماه جاری در زاهدان برگزار می‌شود.
ایرج حسن‌پور اظهارداشت: هدف از برگزاری 
این نشست، بررسی مسائل و رفع موانع تجارت 
مرزی و توسعه روابط بازرگانی و اقتصادی ۲ کشور 

دوست و همسایه ایران و پاکستان است.
وی گفت: در این کمیته ۲ طرف هماهنگی 
های لازم را در زمینه رشد و رونق مبادلات تجاری 
و اقتصادی، تبادل هیات های تجاری، برپایی 
نمایشگاه های مشترک، جذب سرمایه گذاری ۲ 
جانبه و ایجاد مراکز صنعتی مشترک انجام 
خواهند داد. سرپرست اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت سیستان و بلوچستان افزود: پنل های 
تخصصی ۲ جانبه از جمله امور بازرگانی، گمرک 
و امور بانک و تهاتر، امور حمل و نقل، شیلات، 
کشاورزی، گردشگری و توریسم برگزار و پس از 
آن بین طرفین تفاهمنامه مشترک به عنوان سند 
توسعه همکاری های ۲ جانبه به امضای مقامات 

۲ طرف خواهد رسید.

وزیر تجارت امارات خبر داد؛
قرارداد تجارت آزاد 
بین امارات و رژیم 
صهیونیستی بزودی 

امضا می‌شود
وزیر تجارت خارجی امارات از امضای قرارداد 
تجارت آزاد با اسرائیل علاوه بر کلمبیا و اندونزی 
خبر داد.  وزیر تجارت خارجی امارات، ثانی احمد 
الزیودی گفت: تجارت خارجی این کشور در سال 
۲۰۲۱ نسبت به سال ۲۰۱۹ قبل از همه گیری 
کرونا ۲۷ درصد رشد داشته و به ۱.۹ تریلیون درهم 
رسیده است. الزیودی اعلام کرد که کشورش 
قرارداد مشارکت جامعی را با هند امضا کرده است 
که اجرای آن در ماه می آغاز شد و انتظار می‌رود 
این توافق ۱.۷ درصد به تولید داخلی امارات در ۱۰ 
سال آینده اضافه کند. لازم به یادآوری است که 
هند دومین شریک اقتصادی غیرنفتی با امارات با 
حجم مبادلات تجاری بالغ بر ۴۳ میلیارد دلار 
است. وزیر تجارت خارجی امارات از امضای قرارداد 
تجارت آزاد با اسرائیل علاوه بر کلمبیا و اندونزی 
به زودی خبر داد. قرارداد تجارت آزاد با اسرائیل به 
شرکت‌های اماراتی اجازه می‌دهد تا در مناقصات 

دولتی و قراردادهای خرید شرکت کنند.
به گفته وزیر اماراتی، انتظار می‌رود حجم 
تجارت بین کشورش و اسرائیل در سال ۲۰۲۲ به 
۲ میلیارد دلار برسد در حالیکه این رقم در سال 

۲۰۲۱، ۱.۴ میلیارد دلار بود.

معاون وزیر صمت:
توان تسهیلات‌دهی و 
ضمانتی صندوق‌های 
حمایتی و ضمانتی 

افزایش یافت
معاون هماهنگی و محیط کسب‌وکار وزارت 
صمت اعلام‌کرد: امسال وزارت صمت برای 
نخستین بار با هدف ایجاد ارزش‌افزوده و رشد 
اقتصادی کشور، سرمایه صندوق‌های حمایتی و 
ضمانتی تحت پوشش را از محل منابع کمک‌های 

فنی اعتباری بودجه‌ای، افزایش داد.
»سید مهدی نیازی« ‌افزود: افزایش سرمایه در 
فاز نخست این برنامه برای سه صندوق، صندوق 
ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک، صندوق 
حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته و 

صندوق توسعه صنایع دریایی انجام است.
وی توضیح‌داد: تغییر کارکرد منابع کمک‌های 
فنی و اعتباری بودجه‌ای از قالب هزینه به افزایش 
سرمایه، علاوه بر پایدارسازی منابع بودجه‌ای، 
کمک شایانی در بهبود توان تسهیلاتی و حمایتی 

صندوق‌های تحت پوشش خواهد داشت.
معاون هماهنگی و محیط کسب‌وکار وزیر 
صمت تصریح‌کرد: مطابق بند »الف« تبصره ۱۸ 
قانون بودجه، منابعی به‌منظور ایجاد و توسعه، 
تولید، اشتغال و کارآفرینی به دستگاه‌های اجرایی 
اختصاص می‌یابد و دستگاه‌ها مجاز هستند تا ۱۰ 
درصد از منابع موصوف را در قالب کمک‌های فنی 
و اعتباری یا یارانه سود اختصاص دهند و با انجام 
این کار علاوه بر پایداری سازی منابع، توان 
تسهیلات دهی و ضمانتی صندوق‌ها افزایش 
می‌یابد. نیازی تاکید کرد: در رویکرد جدید وزارت 
صمت، صندوق‌ها موظف شده‌اند بخشی از منابع 
حاصل از افزایش سرمایه را با منابع بانکی تلفیق 
کنند که سبب افزایش چند برابری منابع در 
فعالان  به  اعطای تسهیلات  برای  دسترس 

اقتصادی خواهد شد.
وی گفت: صندوق‌های حمایتی و ضمانتی 
برای ماموریت‌های توسعه‌ای، سرمایه‌گذاری و 
اعمال انواع حمایت هدف‌دار، موجبات توسعه 
روزافزون صنایع و معادن در کشور را فراهم 
می‌کنند، اما ازنظر محدودیت‌های سرمایه‌ای 
پاسخگویی به ‌همه تقاضاهای تسهیلات و ضمانت 
فعالان اقتصادی در بخش صنعت، معدن و تجارت 
که در سال‌های اخیر رشد فزاینده‌ای نیز داشته، 

برای صندوق‌های موصوف امکان‌پذیر نبود.

توقف تولید خودرو سمند 
در کشور تا ماه آینده

مهدی خطیبی در حاشیه مراسم بازدید وزیر 
صنعت،‌معدن و تجارت از  ایران‌خودرو  با تأکید بر 
اینکه از ابتدای خرداد ماه تولید خودروهای ناقص 
از فرآیند تولید خارج شده است، گفت: از این به 
بعد خودروهای تولیدی ما به صورت کامل تولید 
خواهد شد. بر این اساس خودروهای تولیدی به 
صورت 100درصد حمل و تحویل به مشتری می 
شود. وی افزود: به طور متوسط روزانه 2500 
دستگاه در ایران‌خودرو تولید می‌شود و بر اساس 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته سیر تولید صعودی 
خواهد بود و تلاش می‌کنیم تا تولید خودرو به 
2900 دستگاه در روز برسانیم. مدیرعامل ایران 
خودرو با اشاره به اینکه ظرف چند روز آینده با 
تأمین فرمان هیدرولیکی خودروی تارا روزانه 150 
دستگاه به تولیدات اضافه می‌شود ، گفت: با فرآیند 
عبور مستقیم تولید خودرو حدود 80 درصد از 
مشکلات ایران‌خودرو حل خواهد شد. البته در 
تولید  برای  ایران‌خودرو  سیستم  مجموع 

خودروهای ناقص قفل شده است.

وزیر صمت خطاب به خودروسازان اعلام کرد؛

تصمیمات سازمان ملی استاندارد فصل‌الخطاب است

نقدی بر کیفیت خودروسازان

و بدون دلسوز صنعت خودر

باز شدن دروازه‌های تجارت آلمان برای تولید کنندگان ایرانی

دریچهنگـــــــــاه صنعت و خودرو

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق گفت: پیش 
از این واردات ما از عراق حدود 400 میلیون دلار 
بود اما واردات کالاهای اساسی ما از عراق افزایش 

یافت و به حدود یک و نیم میلیارد دلار رسید.
یحیی آل اسحاق درباره آخرین وضعیت 
تجارت ایران و عراق، اظهار داشت: وضعیت تجارت 
ایران با عراق با رفع موانعی مانند کرونا نسبت به 
قبل بهتر شده است و اگرچه مساله انتخابات در 
کشور عراق هنوز سامان کامل نیافته است اما به 
طور کلی روابط اقتصادی و تجاری ما با این کشور 

بهتر شده است. 
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق با بیان اینکه 
در حوزه برق و انرژی تقریبا توافقات خوبی 
داشته‌ایم اظهار داشت: در رابطه با طلب‌هایی که 
در این زمینه از کشور عراق داریم، توافقاتی انجام 
شد و وضع عمل به تعهدات شرکت‌های عراقی با 

پیمانکاران ما بهتر شده است. 
آل اسحاق با اشاره به اینکه سال گذشته 
صادرات ایران به عراق به ارزش 9 میلیارد دلار بود، 
گفت:  از ابتدای امسال تاکنون نیز رشد نسبتا 
خوبی در صادرات به عراق داشته‌ایم اما باید منتظر 
اعلام آمار گمرک بود تا اعداد و ارقام دقیق‌تری در 

این رابطه منتشر شود. 

وی اظهار داشت: سفیر جدید ما در عراق نیز 
ارتباطات خوبی با مسئولان کشور عراق دارد و به 
نظر می‌رسد فضای خوبی را در آتیه روابط سیاسی 

- اقتصادی داشته باشیم. 
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق بیان داشت: 
بعد از مساله کرونا مقدمات شروع برگزاری 
نمایشگاه‌ها در کشور عراق آغاز شد و رفت و آمد 
هیات‌های تجاری نیز انجام می‌شود، بنابراین در 
مجموع امیدوارم امسال وضع ما نسبت به سال 

قبل در حوزه روابط تجاری بهتر باشد. 
وی با اشاره به اینکه واردات ما از عراق نیز 
افزایش یافته است، گفت: واردات ما از عراق حدود 
400 میلیون دلار بود که با توجه به اینکه بخشی 
از کالاهای مورد نیازمان  را از طریق منابعی که در 
عراق بود، تامین کردیم در نتیجه واردات کالاهای 
اساسی ما از عراق افزایش یافت و به حدود یک و 

نیم میلیارد دلار رسید. 
آل اسحاق افزود: در زمینه گردشگری و زیارت 
هم وضعیت در حال بهتر شدن است و مذاکراتی 
نیز برای برداشته شدن ویزا انجام شده است که با 
این شرایط پیش‌بینی می‌شود زوار بیشتری 
نسبت به سال‌های قبل در مراسم اربعین حضور 

یابند. 

واردات 1.5 میلیارد دلاری کالای اساسی از عراق
که  بود  گذشته  سال  ماه  بهمن  اواخر 
کنسرسیومی ‌به هدایت شرکت سرمایه‌گذاری 
توسعه معادن و فلزات )شامل هلدینگ صنایع و 
معادن غدیر، چادرملو، گل‌گهر، تجلی، گهرزمین( 
برنده مزایده معدن مس جانجا در سیستان و 
بلوچستان شد. معدن مس و طلای جانجا که در 
شهرستان نیمروز واقع شده است و از معادن کلاس 
جهانی محسوب می‌شود، با ذخیره‌ای بالغ بر یک 
میلیارد تن به یکی از بزرگ‌ترین معادن کشور 
تبدیل خواهد شد. این معدن پیشتر در اختیار 
ایمپاسکو بوده است که این شرکت ۸۰ هزار متر 
حفاری در این محدوده با بیش از ۲۰۰ میلیارد 
تومان ارزش حفاری در معدن جانجا انجام داده 
است. با وجود عیار نسبتا پایین مس و طلا در معدن 
جانجا و پیچیدگی و مشکلات فنی و اجرایی ناشی 
از آن، حضور جمعی از بزرگترین و مطرح‌ترین 
شرکتهای حوزه معدن دورنمای روشنی را برای 
انجام این حرکت در منطقه ایجاد می کند.  وزیر 
صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه کنسرسیوم 
برنده مزایده معدن جانجا به لحاظ مالی و فنی 
توانمند است، گفت: این توانمندی باعث تسریع در 
اجرای پروژه و بهره‌برداری از معدن خواهد شد. 
رییس هیات عامل ایمیدرو نیز ضمن مصاحبه‌ای 

اعلام کرده بود: معدن مس و طلای جانجا نقطه 
تحولی برای استان سیستان و بلوچستان می شود.

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن 
و فلزات نیز ضمن تاکید بر عزم راسخ شرکتهای 
عضو کنسرسیوم برای پیشبرد سریع طرح یاد شده 
اعلام کرد: بر اساس شرایط مزایده، این شرکتها، 
عملیات اجرایی سرمایه گذاری و بهره برداری از 
معدن مس و طلای جانجا را به مدت ۲۵ سال و 
تولید ۱۳۰ هزار تن کنستانتره مس در سال به عهده 
اساس  بر  افزود:  محمدی  سعد  دکتر  دارند. 
این  برداشت  قابل  ذخیره  فعلی،  محاسبات 
معدن،۳۱۲ میلیون تن با عیار متوسط ۰.۲۶ درصد 
مس و ۰.۲۵ گرم برتن طلا ارزیابی شده است. این 
گزارش می افزاید : ظرف مدتی نسبتا کوتاه در پروژه 
جانجا، قرارداد ابلاغ شده و تحویل زمین نیز صورت 
پذیرفت و در اولین مرحله شروع کار، بحث 

اکتشافات در دستور کار قرار گرفت.
حال، پس از برگزاری نشستهای متعدد بین 
شرکتهای عضو کنسرسیوم، با تعیین اعضای هیأت 
مدیره و مدیرعامل شرکت توسعه معادن و صنایع 
مس جانجا، این پروژه بزرگ ملی وارد مرحله 
جدیدی از اجرای خود شده و توسعه معدنی و 

صنعتی منطقه شتاب بیشتری گرفته است.

شکل گیری ابرشرکت معدنی و صنعتی در شرق کشور



7
Mamlekatonline.ir  1072 دوشنبه 9 خرداد 1401  سال چهارم  شماره  

بین ۳۳ تا ۳۴ هزار ساختمان ناایمن در تهران 
وجود دارد که ۹هزار و ۶۰۰ دستگاه از آن‌ها، نیاز به 
مداخله دارند و ۱۲۹ ساختمان تهران در »شرایط 

بسیار پرخطر« قرار دارند!
به گزارش تسنیم؛ فرو ریختن ساختمان 10طبقه 
متروپل آبادان، بار دیگر خطر بزرگ ساختمان‌های 
ناایمن به‌ویژه در کلان‌شهرهای کشورمان مانند 
تهران را گوشزد کرد و این‌که باید یک اقدام اساسی 
برای جلوگیری از بنا شدن چنین ساختمان‌هایی 

انجام شود.
به‌گفته صادق خلیلیان؛ استاندار خوزستان، فرو 
در  غفلت  از  ناشی  متروپل  ساختمان  ریختن 
ساخت‌وساز و عدم رعایت ضوابط فنی در سال‌های 
96 تا 98 بوده است، این ساختمان ابتدا برای 6 طبقه 
مجوز گرفته بود اما بعد در دو نوبت، سه طبقه و یک 
طبقه دیگر به آن اضافه شد و همچنان نیمه‌ساز و در 
حال ساخت‌و‌ساز بودند. حوادثی همچون ریزش 
متروپل در کشور، کم نبوده‌اند؛ نمونه بارز آن ریزش 
ساختمان پلاسکو در 30 دی 95 بود، حادثه‌ای که 
منجر به شهادت 16 آتش‌نشان و جان‌باختن 6 

شهروند شد.
پس از حادثه‌ آتش‌سوزی در کلینک سینا اطهر 
با 19 کشته نیز بار دیگر بحث انتقاد از عدم نظارت 
بر ایمنی ساختمان‌ها شدت گرفت؛ کلینیک مذکور 
اعلام سید جلال ملکی؛  بنابر  پایتخت  در قلب 
سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
تهران،  از سال 94 تا 97 از سازمان آتش‌نشانی اخطار 

گرفته بود!
تقریباً بعد از حادثه فروریختن ساختمان پلاسکو، 
شهرداری تهران اقدام به شناسایی جدی و مستمر 
ساختمان‌های ناایمن تهران کرد، از آن زمان به بعد 
بنابر اعلام مسئولان شهری و آتش‌نشانی تهران، 33 
تا 34 هزار ساختمان ناایمن در پایتخت شناسایی 

شده‌اند!
پیش از این، مهدی داوری؛ مدیرعامل سابق 

سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی تهران درباره 
ساختمان‌های ناایمن در تهران با اشاره به بازدید 
آتش‌نشانی تهران از 23 هزار ساختمان در تهران در 
قالب طرح نظام بازرسی گفته بود: 129 ساختمان 
در تهران شرایط »بسیار پرخطر« دارند‌ که هرچه 
انجام شود  اقدام فوری درباره آن‌ها  باید  زودتر 
دیگر  همکاری  و  همگرایی  نیازمند  همچنین 
سازمان‌ها غیر از مجموعه شهرداری تهران هستیم 
و همه باید کمر همت ببندند که این مشکل حل 

شود.
وی خاطرنشان کرده بود: قوانین حاضر، جامعیت 
و تأثیرگذاری لازم را برای ایمنی شهر ندارند که از 
مجلس می‌خواهیم در قوانین مربوط به ایمنی 

بازنگری داشته باشند و وقت اصلاح قوانین در حوزه 
ایمنی رسیده است؛ علاوه بر 129 ساختمان پرخطر 
در تهران، 9 هزار و 600 ساختمان دیگر نیز نیازمند 
مداخله و اصلاح وضعیت ایمنی هستند البته از 
لحاظ درجه خطر مانند آن 129 ساختمان نیستند.

   چه‌اقداماتی برای برخورد با 
ساختمان‌های ناایمن در تهران صورت 

گرفته است؟
مسئولان سازمان آتش‌نشانی تهران می‌گویند که  
»خلأ قانونی« برای ایمن کردن ساختمان‌ها وجود 
دارد اما اخیراً با ورود دستگاه قضائی به این موضوع، 
امیدواری‌ها برای برخورد با این ساختمان‌ها بیشتر 

با  برخورد  و  شناسایی  بحث  در  است.  شده 
ساختمان‌های ناایمن، از حدود یک سال پیش در 
مناطق شهرداری تهران، کمیته‌های ایمنی شکل 
گرفته است اما لازم بود که دیگر دستگاه‌ها در این 
لذا  باشند  داشته  جدی‌تری  مشارکت  رابطه 
دادستانی نیز به موضوع ورود پیدا کردند و تمام 
دستگاه‌ها مکلف شدند در این کمیته‌ها نقش داشته 

باشند.
به‌گفته مدیرعامل سابق سازمان آتش‌نشانی 
تهران، یک کمیته مرکزی هر دو هفته یک‌ بار با 
حضور معاون محترم دادستان تهران تشکیل جلسه 
می‌دهد که در این جلسه، وضعیت ساختمان‌های 
ناایمن که در کمیته‌های ایمنی مناطق شهرداری 

مورد رسیدگی قرار گرفته‌اند و وضعیت حادتری 
دارند، بررسی می‌شود.

از  برخی  مالکان  یا  بهره‌برداران  عدم‌تمکین 
ساختمان‌ها به دستورالعمل آتش‌نشانی، یکی از 
تهران در بحث  آتش‌نشانی  است که  مشکلاتی 
برخورد با ساختمان‌های ناایمن همواره با آن دست 
و پنجه نرم می‌کند لذا ورود دادستان به این موضوع 
و  اقدامات  انجام  در  نویدبخش تسریع  می‌تواند 
الزاماتی باشد که نه‌تنها توسط مالکان یا بهره‌برداران 
بلکه توسط تمام دستگاه‌های مسئول باید در این 

حوزه صورت گیرد.

   چرا اسامی ساختمان‌های پرخطر به 
مردم اعلام نمی‌شود؟!

داوری؛ مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران 
اسامی ساختمان‌های  اعلام  درباره چرایی عدم 
پرخطر به مردم نیز گفته بود: آتش‌نشانی تهران 
 129 مخصوصاً  ناایمن  ساختمان‌های  درباره 
ساختمان پرخطر، اقدامات خود را رها نمی‌کند و 
مرتباً آن را بررسی می‌کند؛ در آخرین اقدام نیز تعامل 
خوبی با معاون دادستان تهران برقرار شده است و 
تمام این ساختمان‌ها از لحاظ قضائی نیز مورد 
بررسی قرار می‌گیرد و این موضوع )پیگیری قضائی( 
بسیار امیدوارکننده است که ساختمان‌های مذکور 
از لحاظ ایمنی اصلاح شوند لذا با توجه به روش 
اتخاذشده و همکاری آتش‌نشانی با دستگاه قضائی، 
به‌نظر می‌رسد درباره این 129 ساختمان بتوانیم 
روند بهتری را طی کنیم اما اگر هیچ‌کدام از این 
اقدامات به نتیجه نرسد، قطعاً اسامی این ساختمان‌ها 
را به مردم اعلام می‌کنیم. بنابر آخرین اعلام سازمان 
آتش‌نشانی تهران، تاکنون به 30 ساختمان پرخطر 
در تهران دستورالعمل قضائی ابلاغ شده است و 
انتظار می‌رود در نیمه نخست سال جاری، این 
دستورالعمل به سایر ساختمان‌های پرخطر نیز 

اعلام شود.

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که به دستور رئیس‌جمهور یک ماه 
فرصت برای بررسی نهایی اعتراض مردم به قطع یارانه‌ها وجود دارد.

به گزارش ایسنا، حجت عبدالملکی در این باره اظهار کرد: رئیس جمهور به ما 
دستور داد که ظرف یک ماه نتیجه نهایی اعتراضات را اعلام کنیم.

https:// وی افزود:‌ سامانه مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها به نشانی

hemayat.mcls.gov.ir/ برای ثبت اعتراضات مشخص شده بود که افراد مراجعه 
کرده و درخواست بازنگری داده بودند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه توانمندی جدیدی در حال افزوده 
شدن به وب‌سایت مذکور است و ظرف چند روز آینده جزئیاتش اعلام می‌شود 
گفت: بر این اساس، برای اشخاصی که درخواست بازنگری داده بودند پیامکی 

ارسال می‌شود تا مراجعه کرده و شناسنامه اقتصادی‌شان را مشاهده کنند و اگر 
درخواست بازنگری در هرکدام از بندهای آن شناسنامه را دارند، آن بند را اعلام 

کنند.
عبدالملکی افزود: بخش زیادی از درخواست‌های بازبینی، صحیح است، اما 

نیازمند شفاف‌سازی اقتصادی از سوی خانواده‌هاست.

معاون سازمان بیمه سلامت ایران:
بیمه سلامت ۹۰ درصد 

هزینه‌های درمان 
ناباروری را پرداخت 

می‌کند
معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه 
سلامت ایران گفت: سازمان بیمه سلامت با 
تعرفه دولتی و عمومی غیردولتی ۹۰ درصد 
هزینه‌های درمان ناباروری را پرداخت می‌کند.

به گزارش سازمان بیمه سلامت، مهدی 
رضایی افزود: براساس برآورد کارشناسان در 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
حدود ۳ تا ۳.۵ میلیون زوج نابارور در کشور 
زندگی می ‌کنند و اغلب این افراد تحت پوشش 
بیمه هستند؛ در صورت فقدان بیمه‌ای طبق 
قانون، همه مادران باردار تحت پوشش سازمان 
بیمه سلامت قرار می‌گیرند وی ادامه داد: در 
سال‌های اخیر وزارت بهداشت زیر ساخت‌های 
خدمات تخصصی ناباروری را در کشور ایجاد 
کرده و بیش از ۷۵ مرکز درمان ناباروری 
درسطح کشور به زوج های نابارور ارائه می کنند 
و اکنون قطب‌های بزرگ و معتبری در کل 

کشور در حوزه درمان ناباروری وجود دارد.
معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه 
سلامت ایران درباره هزینه های درمان ناباروری 
تصریح کرد: براساس مصوبه شورای عالی بیمه 
و هیات وزیران، چهار نوع تعرفه دولتی، عمومی 
غیر دولتی، خیریه و خصوصی برای درمان 
زوج‌های نابارور وجود دارد و سازمان بیمه 
سلامت با تعرفه دولتی و عمومی غیر دولتی ۹۰ 
درصد هزینه های درمان ناباروری را پرداخت 
می کند؛ بنابراین اگر فردی به مراکز خصوصی 
مراجعه کند ما به التفاوت تعرفه دولتی و 
خصوصی برعهده بیمه شده قرار دارد اما باید 
به این نکته تاکید کرد که همه خدمات درمان 

ناباروری در مراکز دولتی ارائه می‌شود.
درمان  سنی  شرایط  مورد  در  رضایی 
ناباروری تحت پوشش بیمه گفت: شرایط سنی 
برای مردان محدودیتی ندارد؛ در گذشته 
شرایط سنی برای بانوان ۴۵ سال بود که با 
اصلاح به ۴۹ سال افزایش یافت ضمن اینکه تا 
سه نوبت در سال، خدمات ناباروری به زوج های 

تحت پوشش بیمه ارائه می‌شود.

مدیرکل دفتر مشارکت‌های اجتماعی و 
فعالیت‌های داوطلبانه جوانان:

شبکه‌های تخصصی 
سازمان‌های مردم نهاد 

راه‌اندازی می‌شود
مدیرکل دفتر مشارکت‌های اجتماعی و 
فعالیت‌های داوطلبانه جوانان وزارت ورزش و 
شبکه‌های  راه‌اندازی  به  اشاره  با  جوانان 
تخصصی سمن‌ها گفت: ۱۵ شبکه تخصصی 
بر مبنای تقسیم وظایف سمن‌های جوانان 
ایجاد می‌شود که ۱۰ شبکه تخصصی از این 

تعداد امسال راه‌اندازی خواهند شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و 
جوانان، مرتضی کامل نواب در گردهمایی 
مدیران کل استانی وزارت ورزش و جوانان 
سمن‌ها  کیفی  و  کمی  توسعه  در  افزود: 
نمی‌خواهیم از رویکرد کمی فاصله بگیریم. 
بخشی از رویکرد کمی، پذیرش سمن‌های 
جدید و بخش دیگری از آن پذیرش دیگر 
تشکل‌ها در بستر اداره کل ورزش و جوانان 
است؛ یعنی فرصتی فراهم کنیم تا دیگر 
مجموعه‌ها و تشکل‌ها مثل گروه‌های جهادی 
و سازمان‌های مردم نهاد و ... که زیر مجموعه 
وزارت ورزش و جوانان نباشند هم بتوانند در 
بستر اداره کل ورزش و جوانان استان ها فعالیت 
کنند. مدیرکل دفتر مشارکت‌های اجتماعی و 
فعالیت‌های داوطلبانه جوانان به راه اندازی 
شبکه‌های تخصصی سمن‌ها اشاره کرد و افزود: 
۱۵ شبکه تخصصی را بر مبنای تقسیم بندی 
وظایف و فعالیتهای سمن‌های جوانان ایجاد 
می‌کنیم که ۱۰ شبکه تخصصی امسال راه 
اندازی خواهند شد و این اتفاق می‌تواند به 
سمن‌ها جهت دهی کند و بخشی از رویکرد 

کیفی سازی را به دنبال داشته باشد.
نواب همچنین به حوزه بین الملل جوانان 
اشاره کرد و گفت: اتفاقات خوبی در این حوزه 
روی داده است؛ یک اتاق فکر بین الملل جوانان 
شکل می گیرد تا در حوزه بین الملل جوانان 

منسجم تر و هماهنگ‌تر عمل کنیم.
و  کارشناسان  نشست  برگزاری  از  وی 
گروه‌های مشارکت اجتماعی استان‌ها از ۱۶ تا 
۱۸ خردادماه جاری به میزبانی شهر رشت خبر 
دفتر  آل‌اسحاق مدیرکل  امیرحسین  داد. 
طرح‌های ملی و فراگیر جوانان وزارت ورزش و 
جوانان هم در این نشست با تاکید بر اهمیت 
مهارت آموزی و اوقات فراغت جوانان، اظهار 
کرد: در این حوزه‌ها یک کار ترکیبی را از استان 
ایلام آغاز خواهیم کرد که در قالب اردوی 
فراغتی بین ۲ تا ۳ ماه در روز های آخر هفته 
برگزار می‌شود و در آن مهارت‌های عمومی 
اشتغال و فعالیت‌های تخصصی که منجر به 
درآمد شود به گروه هدف ۱۸ تا ۲۲ سال 

آموزش داده می‌شود.

اعلام نتایج نهایی اعتراض مردم به دهک‌های درآمدی، ظرف یکماه

تحلیل تحولات اقتصاد کلان و اقدام

و ریخت؛ وپل فر  پلاســکو و متر
۱۲۹ ســاختمان »بســیار پرخطر« پایتخت را دریابیم!

رئیس مرکز وکلای قوه قضائیه با اشاره به همکاری 
این مرکز در تدوین قوانین سخت‌گیرانه، ارائه 
کارشناسی رسمی رایگان برای استقامت‌سنجی بناها 
در پرونده متروپل گفت: »مرکز وکلای قوه قضائیه« 
وکالت تمام شاکیان پرونده متروپل آبادان را به‌عهده 
گرفت. دکتر حسن عبدلیان‌پور در گفت‌وگو با 
خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم با اشاره به 
ریزش برج »متروپل« آبادان و جان باختن تعدادی از 
هموطنانمان در این حادثه و مسئله مهم پیگیری 
مقصران این حادثه اظهار کرد: حادثه آبادان حادثه 
بسیار ناگواری بود که دل همه را به درد آورد و اعضای 
مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه 
قضائیه این ضایعه بزرگ را خدمت همه مردم ایران 
و  داغدار  و خانواده  آبادان  علی‌الخصوص مردم 
مصیبت‌دیده عزیزانی که در این حادثه جانشان را از 

دست دادند، تسلیت عرض می‌کنند.
وی افزود: پیروی این حادثه، مقام معظم رهبری 
پیامی را صادر کردند که سه محور عمده دارد؛ سرعت 
عمل در کاستن از تلفات حادثه متروپل، پیگرد قانونی 
مقصران حادثه و مجازات و جلوگیری از تکرار این نوع 
حوادث همچنین دادستان محترم کل کشور نیز طی 
دستوری خطاب به دادستان اهواز، بر رسیدگی سریع 
و برخورد با خاطیان تأکید و بلافاصله دستگاه قضائی 
را برای بررسی این حادثه بسیج کرد که به‌تبع آن 

پرونده قضائی تشکیل شد.
رئیس مرکز وکلای قوه قضائیه یادآور شد: تاکنون 
تعداد زیادی از افراد از جمله شهردار فعلی آبادان و 
شهردار سابق و تعدادی از کارمندان شهرداری و 
ناظران به‌دستور مقام قضائی بازداشت شده‌اند و 
دستور بازداشت تعداد دیگری هم صادر شده است؛ 
مالک و پیمانکار اصلی ساختمان هم در جریان ریزش 

ساختمان جان خودشان را از دست دادند.
عبدلیان‌پور با بیان اینکه مرکز وکلای قوه قضائیه 
به‌موجب متن ماده 187 قانون برنامه سوم توسعه و 
به‌منظور اعمال حمایت‌های لازم حقوقی و تسهیل 
دستیابی مردم به خدمات قضائی و حفظ حقوق عامه 
تشکیل شده است، تصریح کرد: محور مهمی که در 
پیام تسلیت مقام معظم رهبری وجود دارد و از دید ما 
بسیار مهم است، تأکید ایشان به جلوگیری از تکرار 
این نوع حوادث است؛ الأن این حادثه به وقوع پیوسته 
است و دستگاه قضائی هم پرونده تشکیل داده است 
و افرادی بازداشت شدند و قطعاً با مقصران حادثه 
برخورد خواهد شد و کسانی که تقصیر داشتند 
به‌اندازه تقصیرشان مجازات خواهند شد اما بحث 
اینکه برای جلوگیری از تکرار این نوع حوادث چه‌کار 

باید کرد، موضوع اصلی است.
رئیس مرکز وکلای قوه قضائیه اضافه کرد: یک 
اقدام مهم در این موضوع، قانونگذاری است؛ مجلس 

با تدوین قوانین سخت‌گیرانه و نظارت مستمر بر آن، 
نهادهای متولی امر را موظف به اجرای آن کند و 
نظارت دقیق و مستمری بر آن داشته باشد. مرکز 
وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه 
قضائیه به‌عنوان یک نهاد ملی تأثیرگذار حقوقی در 
کشور برای همکاری در این خصوص یعنی در تدوین 
این نوع قوانین آمادگی دارد؛ این موضوعی بسیار مهم 
است و قطعاً با نمایندگان محترم مجلس در این باره 
رایزنی خواهیم کرد و هماهنگی‌های لازم به‌عمل 
می‌آید تا نشست‌ها و جلسات مشترکی داشته باشیم 
و از نظریات حقوقی همکارانم در مرکز استفاده شود 

و نمایندگان هم از آن استقبال می‌کنند.
وی افزود: مسئله‌ای که در بحث جلوگیری از تکرار 
این نوع حوادث مهم است، این است که وزارت کشور، 
سازمان نظام مهندسی و شهرداری‌ها باید به‌صورت 
ویژه و در حداقل زمان، ساختمان‌های ناایمن و در 
معرض آسیب را که متأسفانه تعداد آنها در کشور کم 
هم نیست، شناسایی و معرفی کنند تا اقدامات لازم 
برای مقاوم‌سازی، تخلیه یا تخریب آنها توسط 
صاحبان صورت بگیرد و اگر مالکان بناهای سست 
ساختمان خود را تخریب نکردند، خود شهرداری‌ها 
به‌منظور حفظ جان مردم و در راستای احقاق حقوق 
عامه این مهم را انجام دهند تا از بروز چنین حوادثی 

جلوگیری شود.

مرکز وکلای قوه قضائیه« وکالت تمام شاکیان پرونده متروپل آبادان را به‌عهده گرفت
اختلاف سنی مناسب میان فرزندان

رئیس هیات مدیره انجمن مدیران مراکز مشاوره 
خانواده و ازدواج با تاکید بر ضرورت رعایت اختلاف 
سنی فرزندان در باروری گفت: کاهش فاصله سنی 
تعارضات  کاهش  سبب  خانواده  در  فرزندان 
خانوادگی و تقویت رشد کودک و نوجوان خواهد بود. 
زهرا حیدری در گفت وگو با خبرنگار اجتماعی ایرنا 
بنابر  زندگی مشترک،  تشکیل  آغاز  در  افزود: 
احساسات اولیه و روابط عاطفی شدید زوجین، انگیزه 
بسیاری برای فرزندآوری وجود دارد. وی توضیح داد: 
با گذشت زمان به تدریج سطح ارتباط عاطفی 
زوجین به طور ناخودآگاه کاهش یافته و تشویق این 
زن و شوهر به باروری و فرزندآوری )باتوجه به احتمال 
حضور یک فرزند در این دوران( دشوار خواهد شد. 
حیدری افزود: طبیعتا این خانواده برای ترغیب به 
باروری نیازمند حمایت و خدمات ویژه‌تر )نسبت به 
زوجین جوان( است و با توجه به احتمال داشتن یک 
فرزند و شرایط اقتصادی جامعه، تحت فشار بیش‌تر 
بوده و نسبت به تامین هزینه‌ها، تربیت و پرورش 
فرزندان و آینده آنها نگران‌تر خواهد بود.  این دکتری 
تخصصی روانشناسی خاطرنشان کرد: بنابراین در 
این خانواده‌ها اقدام به فرزندآوری پس از فرزند اول، 
در صورت تمایل نیز گاه سال‌ها وقفه ایجاد می‌شود. 
براساس برخی از آمار هم به صورت میانگین فاصله 
سنی فرزندان در  این قسم از خانوارها بین ۱۲ تا ۱۴ 

سال است. رئیس هیئت مدیره انجمن مدیران مراکز 
مشاوره خانواده و ازدواج ادامه داد: به طور قطع 
فرزندآوری پس از به اصطلاح »از آب و گل درآمدن« 
فرزند اول به ویژه در خانواده‌های مرفه، سبب رشد 
فرزندان در آرامش و آسایش، تربیت و پرورش بهتر 
و تامین هزینه‌ها خواهد شد؛ اما این مساله گاه باعث 

بروز برخی مشکلات در بستر خانواده نیز می‌شود.
حیدری توضیح داد: به عنوان مثال، هر دو فرزند 
باهم رشد نمی‌کنند؛ هم‌بازی نمی‌شوند و به دلیل 
رشد در دوره‌های زمانی متفاوت، درک صحیحی از 
یکدیگر نخواهند داشت. این امر سبب بروز اختلافات 
و گاه تعارض بین خانواده و حتی زن و شوهر می‌شود.   
وی تاکید کرد: فاصله سنی فرزندان در باروری باید 
مورد توجه والدین قرار بگیرد، این اختلاف نباید از 
حد معینی فراتر رفته و در خصوص این مباحث با 
باید  مشاوران  و  روانشناسان  از  بهره‌گیری 
فرهنگ‌سازی شود. آگاهی بخشی در این رابطه 
هزینه‌ها برای خانواده و در نهایت جامعه را کاهش 
در سیاست‌های  یادآور شد:  می‌دهد. حیدری 
تشویقی جهت افزایش فرزندآوری به مباحث 
پزشکی نیز باید توجه شود. آزمایشات پزشکی مربوط 
تست‌های  انواع  زایمان، همچون  و  باروری  به 
غربالگری، سونوگرافی و انواع واکسن‌های مربوط به 

کودک باید تحت پوشش بیمه باشد.

کاهش فاصله سنی سبب تقویت رشد کودکان می‌شود

خبـــر اجتماعی

وزیر بهداشت با بیان اینکه آبله میمون، بیماری جدیدی نیست و 
بیشتر عوارض این بیماری، پوستی است، گفت: میزان مرگ و میر آن 
قابل مقایسه با کرونا نیست؛ بنابراین نباید در خصوص این بیماری در 
مردم نگرانی ایجاد کرد . در ایران چندین مورد مشکوک برای آزمایش 
به انستیتو پاستور ارسال شده و تا کنون هیچ موردی از تشخیص این 

بیماری در کشور، گزارش نشده است.
به گزارش ایلنا، بهرام عین اللهی در حاشیه جلسه کمیته اقدام 
مشترک تنظیم بازار استان اردبیل، در جمع خبرنگاران  اظهار کرد: 
مراقبت‌های مرزی برای شناسایی آبله میمون توسط کارشناسان 
بهداشتی افزایش یافت. خوشبختانه کرونا باعث تقویت زیرساخت 
های کشور شد؛ به طوری که در حال حاضر ۶ مجموعه تولید واکسن 
داریم که نه تنها برای کرونا بلکه برای پیشگیری و مقابله با هر ویروسی 

قابل استفاده است. وی با بیان اینکه خوشبختانه امروز قادریم برای 
مقابله با تهدیدهای ویروسی در جهان، واکسن تولید کنیم که این ناشی 
از تلاش های شبانه روزی دانشمندان کشور است، تصریح کرد: در 
مجمع جهانی بهداشت علاوه بر ارائه گزارشی از موفقیت‌های ایران در 
کنترل کرونا، بر دستیابی به دانش فنی و ابزار ساخت واکسن کرونا در 
ایران تاکید کردم. وزیر بهداشت با بیان اینکه ایران از کشورهای موفق 
در کنترل کرونا است، ادامه داد: یکی از دلایل موفقیت ما این بود که 
مقام معظم رهبری و رییس جمهور شخصا در مقابله با همه گیری 
کرونا، مشارکت و ورود کردند؛ در حالیکه مقامات عالی بسیاری از  
کشورها، ورود و دغدغه عملی نسبت به این حوزه نداشتند. ستاد ملی 
کرونا در ایران، یکی از ساختارهای کم نظیر در دنیاست که در آن همه 

مسئولان و سازمانها با هم همگرا شدند و احساس مسئولیت کردند.

به گزارش وبدا، عین اللهی با اشاره به شایعاتی که در مورد آینده 
کرونا شنیده می شود، گفت: در حال حاضر، آثار و شواهدی از موج 
جدید کرونا در کشور و در بسیاری از کشورهای دنیا نمی بینیم اما 
همچنان مردم را تشویق به تکمیل واکسیناسیون علیه کرونا می کنیم 
چراکه ایمنی و مقاومت بدن را  در برابر این ویروس افزایش می دهد.

وی تصریح کرد: در مجمع جهانی بهداشت در ژنو با ۹ وزیر بهداشت 
کشورهای مختلف دیدار و گفتگو داشتم و آمادگی ایران برای صادرات 
واکسن را اعلام کردم. در حال حاضر ۴ میلیون دُز واکسن ایرانی برای 
صادرات آماده است و اولین محموله برای ونزوئلا ارسال شده.  این 
افتخار بزرگی برای کشور ماست است که بر خلاف چندماه پیش، نه 
تنها نیاز به واکسن خارجی ندارد؛ بلکه تبدیل به صادر کننده واکسن 
شده است. وزیر بهداشت گفت: اجرای طرح ملی مردمی سازی یارانه 

ها برای پیشرفت اقتصادی، ضرورت دارد که  دولت مصمم به اجرای 
آن است و اردبیل نیز  در تنظیم بازار،  از استانهای موفق بوده  است.

افزایش مراقبت‌های مرزی برای شناسایی آبله میمون



 جمیل رستمی که فیلم »بی‌تار«ش به دلیل 
اجازه ساخت  و  نشده  تکمیل  هنوز  اختلاف‌هایی 
مستندی از قتل بابک خرمدین را هم پیدا نکرد، قصد 
دارد یک فیلم سینمایی جدید و یک سریال برای شبکه 

نمایش خانگی بسازد.
جمیل رستمی که این روزها مشغول نوشتن برای 
فیلم  پروژه‌های جدید خود است درباره سرانجام 
سینمایی »بی‌تار« که سال ۱۳۹۸ در مرحله ساخت بود 
توضیح داد: به دلیل اختلاف با تهیه‌کننده چند روزی از 
فیلمبرداری باقی مانده که البته  اگر هم نتوانیم کار را 
پیش ببریم  با ویژوال افکت دقیق می‌توان جایگزین کرد 
ولی صحنه‌های آخر فیلم به استناد  مصوبه فارابی که 
پروژه را حمایت مالی کرده، باقی مانده است. در این فیلم 
بسیاری از عوامل حرفه‌ای و مطرح سینما مثل محمود 
کلاری، جهانگیر میرشکاری، عباس بلوندی همکاری 
کردند و متاسفانه به پشتوانه فیلم »سرو زیر آب« با 
تهیه‌کننده همکاری کردیم که فعلا مشکل ما در شورای 

حل اختلاف خانه سینما در دست بررسی است.
او که به تازگی برای دریافت پروانه ساخت فیلم »ژانی 
گه‌ل« که در خارج از ایران تولید شده و در سال ۲۰۰۸ 
به اسکار معرفی شده بود، به سازمان سینمایی درخواست 
مجوز داده است، درباره فعالیت‌های جدیدش گفت که 
‌قصد دارد یک فیلم سینمایی و یک سریال برای شبکه 
نمایش خانگی را شروع کند و گفت :  امیدوارم به زودی 

بتواند آن‌ها را به پیش تولید برساند.
رستمی درباره اینکه چه شده که او هم از سینما سراغ 

شبکه نمایش خانگی رفته است؟ گفت: به نظر میرسد 
شبکه نمایش خانگی بازار داغ‌تری نسبت به سینما دارد 
چون اقتصاد، ستون اساسی سینماست. البته این شبکه 
هم - با احترام به دوستان - وضعیتی دارد که انگار باید 

۳۰ سال را هم آنجا طی کنید. یک دنیای دیگر و انگار 
یک کشور دیگری است. سختی‌های خاص خودش را 
دارد و ما فعلا در مرحله نگارش فیلمنامه و رایزنی هستیم.

او افزود: در هفته های آینده برای گرفتن مجوز اقدام 

می‌کنیم ولی هنوز با پلتفرمی صحبت نکردیم چون ما 
تعیین کننده بازار نیستیم، بخصوص آنکه، نوع فیلمسازی 
که من با آن شناخته می‌شوم ممکن است خیلی زیاد 
باب دل همه نباشد و قطعا نگرانی‌هایی دارند که ما 

هنری‌ساز هستیم و شاید مخاطب را خوب نشناسیم؛ 
البته از نظر آن‌ها.

کارگردان »مرثیه برف« که یک سریال اجتماعی را 
خواهد ساخت، درباره اینکه آیا نمی‌خواهد سراغ ژانر 
کمدی که این روزها بیشتر طرفدار دارد برود؟ گفت: من 
توانایی ساخت کمدی ندارم ضمن اینکه به نظرم همه 
دوستان پخش‌کننده و سازنده )کمدی( در سینما، 
خودشان هم خوب می‌دانند که چه می‌کنند و فقط 
شرایط روز و روزمرگی را می‌بینند که صندلی‌ها از 
مخاطب پر است ولی نمی‌دانند چه آسیب‌هایی با این نوع 
آثار به سینما می‌زنند. این کار مثل موریانه در حال 
خوردن و از بین بردن فرهنگ و سینمای کشور است که 

بیش از صد سال برای آن زحمت کشیده شده است.
او در پایان درباره مستندی که می‌خواست از ماجرای 
قتل بابک خرمدین که به دست والدینش کشته شد، 
وزارت  مقامات  نزد  جلسه  چند  گفت:  هم  بسازد 
دادگستری رفتم که خیلی هم محبت کردند و استقبال 
کردند ولی در آخر یک نه محترمانه به من گفتند که 
قانون اجازه نمی‌دهد بویژه آنکه از این دست پرونده‌ها با 
شرایط سخت‌تر و پیچیده‌تر بسیار زیاد است اما این یک 
مورد بخاطر شخص بابک خرمدین و توجه رسانه‌ها 
مطرح شد. البته من هم قصد نداشتم به لحاظ خبری 
روی این اتفاق کار کنم بلکه می‌خواستم با بعُد سینمایی 
و روانکاوانه قضیه را ببینم که متاسفانه نشد. همچنین 
ستون اصلی روایتی که من در نظر داشتم پدر بابک 

خرمدین بود که از دنیا رفت و دیگر شرایط مهیا نبود.

جمیل رستمی مطرح کرد

 منتفی شــدن مســتند »خرمدین« و حکایت کمدی‌هایی 
ــینما را می‌خورند که مثل موریانه س

محمد خزاعی رییس سازمان سینمایی بیان کرد 
که جا دارد مطالبه خانواده سینما در خصوص نمایش 

خانگی پیگیری شود.
سی‌امین جلسه شورای معاونان و مدیران سازمان 
سینمایی با حضور اصغر فارسی، حبیب ایل بیگی، قادر 
آشنا، سیدمهدی جوادی، محمد حمیدی مقدم، 
کامران ملکی، مهدی آذرپندار، هاشم میرزاخانی، 
محمدرضا سوقندی، غلامرضا نجاتی، سیدصادق 
موسوی، لادن طاهری و یزدان عشیری با موضوع 
»راهکارهای پیشنهادی افزایش اشتغال و تولید در 
سینما« برگزار شد. محمد خزاعی با اشاره به اهمیت 
اشتغال از دیدگاه رهبری و نامگذاری سال ۱۴۰۱ به 
نام »تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال آفرین« بر ضرورت 
شناسایی راهکارهای موثر برای ایجاد ظرفیت‌های 
تولید و افزایش زمینه اشتغال سینماگران و اعضای 

صنوف سینمایی تاکید کرد.
وی ادامه داد: از سرگیری فعالیت‌ها در دوران 
پساکرونا و رکود نسبی تولید در همه عرصه‌ها از جمله 
سینما بیش از همیشه، هم افزایی همه دستگاه‌ها و 
مراکز فعال حوزه فرهنگ و سینما را می‌طلبد و برای 
رونق و تحرک در این بخش لازم است همه معاونت‌ها 

و موسسات سازمان به طور جدی وارد شوند.

رئیس سازمان سینمایی معتقد ست همه موظفیم 
با درک ضرورت و نیاز خانواده سینما نسبت به 
برنامه‌ریزی و طراحی در این زمینه ورود کنیم و با جلب 
مشارکت‌های خصوصی و منابع داخلی و بیرونی 

فرصت‌های جدید ایجاد کنیم.
رییس سازمان سینمایی افزود: لازم است در همه 
حوزه‌ها اعم از بنیاد سینمایی فارابی، مرکز گسترش، 
سینمای جوان، سینما شهر، معاونت فناوری و 
مطالعات، معاونت ارزشیابی و نظارت، جشنواره، 
توسعه منابع و … با اهتمام به این مهم، فکر و ایده 
پردازی و برنامه‌ریزی کنیم و با جدیت نسبت به ارائه 
طرح و ایده و شناسایی منابع و اعتبارات در دستگاه‌های 

مختلف بستر اشتغال را برای شمول گسترده‌تر خانواده 
سینما و اعضای صنوف مهیا سازیم. خزاعی با اشاره به 
کشف افق‌های جدید در این زمینه عنوان کرد: بدون 
تردید، در حوزه بین‌الملل چه در زمینه عرضه و 
مشترک  تولیدات  عرصه  در  چه  و  مارکتنیگ 
ظرفیت‌های خوبی وجود دارد که لازم است دفتر 
کمک  با  بین‌الملل  همکاری‌های  و  جشنواره‌ها 
کارشناسان بنیاد سینمایی فارابی و مراکز دیگر هم 
فکری و ادغام کنند. وی با اشاره به اینکه اغلب 
سازمان‌ها و مراکز از جمله: سازمان صدا و سیما، 
سازمان تبلیغات اسلامی و حوزه هنری، شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و دیگر نهادهای فعال در این حوزه به 
صورت جدی حضور دارند اضافه کرد: در کنار تولیدات 
از  یکی  خانگی  نمایش  عرصه  قطعاً،  سینمایی 
ظرفیت‌های تاثیرگذار در این حوزه است که جا دارد 
مطالبه خانواده سینما در خصوص نمایش خانگی 
پیگیری شود. رییس سازمان سینمایی در پایان تصریح 
کرد: مطمئنم از طریق رایزنی با مدیران صدا و سیما و 
آغاز همکاری مشترک دو سازمان سینمایی و صدا و 
سیما در کارگروه سینما و تلویزیون و با هم فکری آنها 
می‌توان موانع تولید و رکود نسبی به وجود آمده در این 

بخش را برطرف کرد.

مطالبه سینما درباره نمایش خانگی پیگیری می‌شود

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سازمان سینمایی خط 
مشی و خطوط کلی فعالیت‌های موسسه سینماشهر را در دوره جدید 

ابلاغ کرد.
محمد خزاعی، این خط‌مشی‌ و خطوط کلی فعالیتها را در راستای 
طرح تحول کلان سازمان سینمایی و مبتنی بر سه اصل مهم قانون گرایی، 

استانداردسازی و عدالت محوری طراحی، تدوین و ابلاغ کرده است.
در برنامه ابلاغی موسسه سینماشهر سیزده ماموریت مهم در راستای 
عدالت فرهنگی، توسعه و تقویت زیرساخت‌ها و اهتمام ویژه به مناطق 
کم برخوردار و متناظر به دو اصل اساسی عرصه سینما: امکانات سخت 
افزاری )محیط سینما و تجهیزات نمایش( و امکانات نرم افزاری )پخش 
فیلم‌های مناسب با هدف جذب مخاطب عام جامعه(  مشخص شده است.

حمایت از احداث، ایجاد، بازسازی، بهینه سازی و نوسازی سالنهای 
نمایش فیلم و سینماها، حمایت از ارتقاء فناوری تجهیزات سمعی وبصری 
سالنهای سینما و نمایش، حمایت از آثار سینمایی در حال اکران از طرق 
مختلف تبلیغات و اطلاع رسانی، حمایت از ایجاد شهرک سینمایی 
دیجیتال، استودیوها و لابراتوارهای مدرن و زیرساخت‌های مربوط به این 
صنعت، کمک به برگزاری نمایشگاه تجهیزات حرفه ای حوزه سینما، 
حمایت از توسعه دفاتر پشتیبانی فنی و تجهیزاتی سینماها، حمایت از 
سامانه مدیریت فروش و اکران سینما )سمفا( و برنامه ریزی جهت توسعه 
سامانه‌های فروش بلیط، برنامه ریزی جهت ایجاد بستر و ساخت خانه 
جشنواره‌های سینمایی کشور، حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و 
صنعتگران داخلی در خصوص تأمین ملزومات سالن سینما و نمایش، 
ایجاد “باشگاه مشتریان سینمای ایران” و “سینما کارت”، برنامه ریزی 
جهت عقدتفاهم نامه با مدیران ارشد استان‌های سراسرکشوربرای 
ساخت”سینماهای فرهنگ”، ارائه تسهیلات کم بهره به سازندگان و 

توسعه دهندگان سینماهای کشور از جمله مهم ترین ماموریت‌های 
موسسه سینماشهر در این دوره تعریف شده است.

خلاصه مدیریتی سند چشم‌انداز و ماموریت‌های مهم موسسه 
سینماشهر به شرح زیر است:

مؤسسه سینما شهر:
مؤسسه سینما شهر مؤسسه ای فرهنگی، غیر تجاری و عام المنفعه 
دارای شخصیت حقوقی مستقل در سال 1373 شروع به فعالیت نموده 
است مؤسسه سینما شهر مفتخر است در بخش های مختلف سینمایی 
از جمله بازسازی و نوسازی فیزیکی، مدرنیزاسیون سینماهای کشور به 
تجهیزات صوت و نمایش جدید، نمونه سازی سالن‌های سینمایی، 
حمایت ویژه متقاضیان احداث پروژه‌های سینمایی و چند سالنه نمودن 
سینماهای کشور، فعالیتی مستمر و چشمگیر داشته باشد و در دوره 
جدید هم با سرلوحه قراردادن سه محور راهبردی سازمان سینمایی کشور 
)قانون گرایی، استانداردسازی و عدالت محوری( و با اهتمام ویژه به رویکرد 
عدالت فرهنگی نسبت به توسعه و تقویت زیرساخت‌های سینمایی در 

مناطق و شهرستان‌ها گام بر می دارد.
این مؤسسه در تلاش است با ایجاد ارتباط با شرکتها و کمپانی های 
بزرگ که در امر تولید تجهیزات و ادوات سینمایی فعالیت دارند، ضمن 
کسب اطلاع از آخرین دستاوردها در عرصه سینما و استفاده بهینه از آن، 
دست اندرکاران سینما را با پیشرفت های اخیر این صنعت آشنا سازد و 
با ایجاد انگیزه در بین دست اندرکاران در استفاده از این تجهیزات که 
نتیجه آن همان رونق سینما و جذب مخاطبان جدید می باشد باعث ایجاد 
تحول جدیدی در عرصه سینما گردیده و بسیاری از سینماهای کشور را 

نیز از خطر تعطیلی نجات دهد.
بی تردید باید اعتراف نمود لازمه موفقیت در عرصه هنر سینما ایجاد 

محیطی مدرن، کارآمد و جاذب مخاطب می باشد.
به عبارتی دیگر عرصه سینما نیازمند دو اصل اساسی است:

1 ( امکانات سخت افزاری )محیط سینما و تجهیزات نمایش(
2 ( امکانات نرم افزاری )پخش فیلم‌های مناسب با هدف جذب 

مخاطب عام جامعه(
با عنایت به این دو اصل اساسی می توان امیدوار بود، بار دیگر مردم و 
مخاطبان سینما را مجذوب سالن‌های سینما کرده تا این بخش از هنر 

جامعه جان تازه‌ای بگیرد.
این مؤسسه با توجه به شرایط حال حاضر سینماها بعد از پاندمی کرونا 
برنامه ریزی مدونی در خصوص ارائه خدمات در حوزه فعالیت¬های خود 

طراحی نموده که اهم آن به شرح ذیل می باشد:
1 ـ حمایت از احداث، ایجاد، بازسازی، بهینه سازی و نوسازی 

سالن‌های نمایش فیلم و سینماها
در بخش احداث سینماها با سالن‌های متعدد، بازسازی و نوسازی 
سینماهای متقاضی که مالکان حقیقی و حقوقی در این امر به کمک‌های 
مالی، فنی و مشاوره‌ای در این زمینه نیاز دارند، مؤسسه سینما شهر اولین 
و تنها ارگانی می‌باشد که در این امر پیشتازی می کند. در این دوره نیز 
برنامه ریزی به منظور پایین آوردن هزینه‌های ملزومات سالن سازی از 
اهداف جدی مجموعه بوده و در این خصوص زیر ساخت‌هایی در حال 

ایجاد می‌باشد.
2  ـحمایت از ارتقاء فناوری تجهیزات سمعی وبصری سالنهای سینما 

و نمایش
در جهت پیشرفت و بروز رسانی هر چه سریعتر سخت افزار و نرم 
افزار¬های نمایش اعم از تجهیزات صوت و تصویر و همچنین پرده‌های 
اکران برای نمایش با بالاترین کیفیت در سینماهای کشور، مؤسسه سینما 

شهر سال‌هاست که با تمام توان در این امر کوشا بوده و البته که در این 
دوره نیز حمایت از توسعه زیر ساختها از اهداف اصلی این مجموعه به 

حساب خواهد آمد.
3 ـ حمایت از آثار سینمایی در حال اکران از طرق مختلف تبلیغات و 

اطلاع رسانی
با توجه به ضریب اشغال بسیار پایین سالن‌های سینما و افت مخاطب 
بعد از پاندومی کرونا و اهمیت چرخه اقتصاد فیلم مؤسسه در جهت 
حمایت از اکران آثار سینمایی در خصوص تبلیغات در فضای عمومی اعم 
از بیلبورد‌ها، استرابوردها و پخش تیزر از طریق فضای مجازی و تلویزیون 
و ترویج حضور مردم در سالن‌های سینمایی اقدامات لازم را انجام خواهد 

داد.
4 ـ کمک به برگزاری نمایشگاه تجهیزات حرفه‌ای حوزه سینما

از دیگر فعالیتهای این مؤسسه در دوره جدید برنامه ریزی جهت بالا 
بردن سطح دانش و معلومات متخصصین مشاغل مهم حوزه سینما با 
توجه به سرعت رشد ملزومات و تجهیزات سینما و تولید فیلم می‌باشد 
که مؤسسه برای این امر برگزاری نمایشگاه تجهیزات فیلمبرداری و 
نمایش را در حاشیه جشنواره‌ها و به صورت مستقل در برنامه های خود 

گنجانده است.
5 ـ حمایت از ایجاد شهرک سینمایی دیجیتال، استودیوها و 

لابراتوارهای مدرن و زیرساخت‌های مربوط به این صنعت
از دیگر موارد مهم برای مؤسسه ایجاد بستری مناسب جهت تولید به 
روشهای نوین بوده که در برنامه‌های پیش رو حمایت از استودیوهای 
تولید مجازی و همچنین بهره برداری از تجهیزات و تکنیک‌های نوین 
این صنعت بوده که قطعاً آینده سینما و تولید فیلم به این بستر نیازمند 

می‌باشد.

سیزده ماموریت موسسه سینماشهر برای توسعه، تقویت و تجهیز سینماهای ایران

پس از یک ماه 
نمایش؛ آیا لامینور 

کم‌مخاطب‌ترین فیلم 
کارنامه مهرجویی 

می‌شود؟
یک ماه از اکران لامینور گذشت؛ آخرین 
ساخته داریوش مهرجویی در این مدت، حدود 
۴۲ هزار نفر را به سینماها کشانده و حدود ۱ 

میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان فروخته است.
لامینور، جزو گزینه‌های اکران نوروز امسال 
بود؛ فیلمی که فضاسازی‌های بسیار خوبی راجع 
آن شکل گرفته بود و این انتظار وجود داشت که 
برند مهرجویی، در کنار گزینه‌های دیگری چون 
همکاری مجدد با علی نصیریان پس از ۴۰ سال 
و این گزاره که مهرجویی پس از ۸ سال به پرده 
بازگشته است، قطعا سبب فروش بالای این فیلم 

خواهد بود.
از دیگر سو، صحه گذاشتن بر روی این مقوله 
و  است  سنتوری  دوم  قسمت  لامینور،  که 
محافظت‌هایی که مهرجویی در طول ۲ سال اخیر 
از این فیلم در جهت عدم‌انتشار غیرقانونی به عمل 
آورد سبب شد تا دامنه انتظارها از این فیلم به طرز 

قابل توجهی بالا برود.
وقتی فیلم برای اکران نوروز در نظر گرفته شد، 
دیگر شکی باقی نماند که لامینور با این همه 
پتانسیل بالقوه برای یک فروش خیره‌کننده، با 
رکورد  یک  طلایی،  زمان  این  در  نمایش 
بسیارخوب از خود به جا خواهد گذاشت اما آنچه 
امروز تحت عنوان آمار از این فیلم وجود دارد، یک 
اعداد عجیبی است که موجب می‌شود تا این فیلم 
در زمره کم‌استقبال‌ترین آثار مهرجویی قرار 
بگیرد. لامینور طی یک ماه نمایش عمومی، بیش 
از ۴۵۰۰ سانس داشته و این یعنی آن‌که تعداد 
سانس‌های این فیلم، در حد نرمالی بوده است اما 
اینکه فیلم به چه دلیل با این میزان فروش اندک 
روبرو شده است، پرسشی است که برای رسیدن 
به یک آسیب‌شناسی دقیق، باید به آن پاسخ داده 
داریوش  همسر  محمدی‌فر؛  وحیده  شود. 
مهرجویی و دستیار وی در نگارش فیلمنامه 
لامینور معتقد است که سانس‌های خوبی برای 
این فیلم در نظر گرفته نشده و دلیل اصلی افت 

فروش این فیلم، همین مولفه است.
البته که اگر حرف محمدی‌فر را به مثابه 
فیلم‌سوزی در نظر بگیریم، کاملا درست است؛ 
پایه سینمای ملی، طی سالیان اخیر بر مبنای 
فیلم‌سوزی شکل گرفته و تقریبا تمام امکانات 
اکران و مهندسی آن در خدمت فیلم‌های بفروش 
قرار گرفته است. اتفاقی که انتظار می‌رفت حداقل 
پس از کرونا خاتمه پیدا کند اما به دلیل مدیریت 
غیرهوشمندانه، این اتفاق در مرز تشدید قرار 
گرفت و رهاوردی از این رکود حاکم، عاید 

سینمای ایران نشد.
اما اگر منظور محمدی‌فر، مهندسی اکران 
برای این فیلم بخصوص باشد که باید این ادعا را 
نقض کرد. برخلاف ادعای این نویسنده، لامینور، 
هم‌چنان از تعدد سانس در ساعات مختلف روز و 
شب برخوردار است و اینکه تنها سانس‌های مرده 
به این فیلم تعلق گرفته، سخن چندان سنجیده 
و درستی نیست. البته که نمی‌توان در این باره، از 
برخی اختلال‌ها نظیر کم کردن سالن‌های 
نمایش این فیلم یا کوچ فیلم به سالن‌های 
کوچک‌تر در پردیس‌های سینمایی سخن نگفت. 
لامینور، در نتیجه رکود نسبی این روزهای 
سینمای ایران، عدم‌اقبال فیلم در جلب نظر 
مخاطبانش و البته مدیریت غیرملموس اکران که 
به فیلم‌سوزی گسترده برای تمامی فیلم‌های 
غیرگیشه‌ای انجامیده است، به چنین فروشی 
نائل آمده و نتوانسته حتی کمترین میزان را در 

زمینه فروش برآورده کند.

محمدرضا مصباح مطرح کرد؛
مردم به دلیل مشکلات 
جدی جامعه کمتر به 

سینما می‌روند
محمدرضا مصباح تهیه‌کننده سینما معتقد 
است مردم به دلیل مشکلات جدی که در جامعه 
وجود دارد کمتر به سینما می‌روند. محمدرضا 
مصباح تهیه‌کننده سینما با توجه به شرایط فعلی 
سینما گفت: متأسفانه در حال حاضر شرایط 
خوبی در بخش‌ها و گروه‌های مختلف اجتماعی 
حاکم نیست و بی شک سینما نیز از این امر 
مستثنی نیست. این روزها شرایط زندگی و 
معیشت مردم دچار مشکل است و طبیعتاً سینما 
در سبد خانواده قرار ندارد و یا اگر هم قرار دارد از 
پایین‌ترین اولویت همراه است. وی ادامه داد: نباید 
فراموش کرد که سینما یک سرگرمی است و وقتی 
که مردم جامعه با مشکلات جدی‌تری مواجه 
هستند، کمتر به سینما می‌روند. البته غیر از 
استثناهایی که وجود دارد و فیلم‌های کمدی که 
مورد استقبال قرار می‌گیرند، دیگر فیلم‌ها چندان 
وضعیت خوبی ندارند. تهیه کننده فیلم »بی مادر« 
با اشاره به اینکه فیلم‌های اجتماعی با کمترین 
فروش در سینماها اکران می‌شود، تاکید کرد: فکر 
می‌کنم در شرایط فعلی باید کمی صبور باشیم تا 
از شرایطی که در آن قرار داریم عبور کنیم تا بتوانیم 

در یک فضای آرام‌تری قرار بگیریم. 

کاریکاتورمحمد خزاعی مطرح کرد؛

    اینم مشکل جدید پشه‌ها برای نیش زدن مردم!
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